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Szanowni Państwo, 

 

 

              Stosownie do art. 28 aa ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

przedkładam Raport o stanie Gminy Sobótka 

za 2022 rok. Burzliwe wydarzenia 

międzynarodowe ostatniego roku, których 

skutki odczuwamy wszyscy - między innymi w 

postaci rosnącej inflacji, dowodzą, jak ważną 

rzeczą w naszym życiu jest stabilność.  

              Stabilność na poziomie gminy to przede wszystkim zachowanie tempa wzrostu i tą 

drogą wytrwale podążamy. Konsekwentnie realizujemy największy w historii naszej gminy 

program inwestycji. Rok 2022 był dla nas wszystkich rokiem trudnym, ale dla Gminy Sobótka 

pod wieloma względami bardzo dobrym. Zrealizowaliśmy zaplanowany budżet. Był to dla 

mnie okres wytężonej pracy na rzecz mieszkańców. Miniony rok był bogaty w inwestycje - 

zarówno te zrealizowane, jak i w kwestii pozyskanych pieniędzy, na te które zrealizujemy  

w tym i kolejnym roku. Dzięki dofinansowaniom jakie pozyskaliśmy rozwija się m.in. 

infrastruktura drogowa i oświetleniowa (129 nowych lamp), budowane są nowe obiekty 

użyteczności publicznej. Działania mające na celu rozwój naszej gminy prowadzone są 

intensywnie od kilku lat i nie zwalniają tempa. Sukcesywnie budowana i modernizowana jest 

infrastruktura drogowa, która zwiększa komfort kierowców. W realizowanych 

przedsięwzięciach nie brakuje także zadań związanych z budową ścieżek rowerowych, które 

dbają o bezpieczeństwo rowerzystów i pieszych. Ubiegły rok był też czasem kontynuacji 

projektów infrastrukturalnych, które realizujemy w ostatnich latach. Zakończony została  

m. in.  pierwszy etap rozbudowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim 

(nowy budynek z salą gimnastyczną), gruntowny remont świetlicy wiejskiej  

w Kryształowicach i rozbudowa chaty grillowej w Sulistrowiczkach. Młodzieży oraz dzieciom 

zapewniliśmy nowe miejsce do spotkań i rozwoju swoich sportowych pasji, w postaci 

pierwszego na terenie gminy skateparku. 

               Kiedy trzy lata temu w Polsce wybuchła pandemia koronawirusa mieszkańcy Gminy 

Sobótka stanęli na wysokości zadania. W 2022 roku mieszkańcy Gminy Sobótka kolejny raz 

udowodnili, że mają wielkie serca. Odzew na apel o wsparcie dla Ukrainy był 

natychmiastowy. Powstał Punkt organizacja zbiórki przedmiotów i rzeczy najpilniej 

potrzebnych ludziom uciekającym z kraju ogarniętego wojną oraz tym, którzy zostali, by 

bronić swojej ojczyzny. Gmina stworzyła dla nich Tymczasowy Dom Pomocy gdzie w poczuciu 

bezpieczeństwa, przy wsparciu opiekunów Ośrodka Pomocy Społecznej oraz ludzi dobrej 

woli – Wolontariatu Sobótka -  uczyli się stawiać swoje pierwsze kroki w naszym kraju. Nie 
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zabrakło wśród nas również tych, którzy przyjęli obywateli Ukrainy pod swój dach. 

Wspominam o tym, by podkreślić, że nawet w najtrudniejszych chwilach jest w nas nadzieja  

i siła, by przezwyciężać trudności.  

               Osiągnęliśmy bardzo wiele, ale to tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej 

współpracy, za którą dziś bardzo serdecznie wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej 

gminy dziękuję. Jak podkreślałem na sesjach Rady Miejskiej, realizacja naszych ambitnych 

planów i projektów nie byłaby możliwa bez wsparcia życzliwych nam przedstawicieli władz 

różnego szczebla, a także bez współpracy m.in. z naszymi Radnymi, Sołtysami  

i Przewodniczącym Zarządów Osiedlowych, Druhami z Ochotniczych Straży Pożarnych, 

Pracownikami Urzędu Miasta i Gminy w Sobótce  jak i jednostek organizacyjnych gminy. Ale 

przede wszystkim, te pozytywne zmiany nie byłyby możliwe bez zaangażowania i współpracy 

całej naszej społeczności. Przed nami kolejne lata pracy, więc proszę wszystkich o wsparcie, 

bo sukces możliwy jest tylko przy dobrej współpracy! 

 Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka  

Mirosław Jarosz 
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Informacje ogólne o Gminie Sobótka 

Sobótka – gmina miejsko-wiejska położona w środkowo-wschodniej części województwa 

dolnośląskiego, w powiecie wrocławskim. Od zachodu sąsiaduje z gminą Marcinowice, od 

północnego-zachodu z gminą Mietków, od północy z gminą Kąty Wrocławskie, od wschodu  

z gminą Kobierzyce, od południowego-wschodu z gminą Jordanów Śląski i od południa  

z gminą Łagiewniki. Najbliżej położonym większym miastem jest Świdnica, w odległości ok. 

20 km. Stosunkowo blisko znajduje się stolica województwa dolnośląskiego Wrocław oraz 

Dzierżoniów, położone ok. 30 km od siedziby gminy. 

Pod względem powierzchni Sobótka należy do gmin średnich, jej obszar wynosi 13 565 ha. 

Sieć osadniczą tworzą 23 sołectwa. Gminę zamieszkuje 12 402 mieszkańców. Jej głównymi 

ośrodkami są:  

 miasto Sobótka (5392mieszkańców),  

 Rogów Sobócki (856 mieszkańców), 

 Strzegomiany (327 mieszkańców),  

 Sulistrowice (324 mieszkańców),  

 Mirosławice (305 mieszkańców),  

 Ręków (265 mieszkańców). 

Pod względem fizjograficznym gmina Sobótka należy do dwóch makroregionów: Niziny 

Śląskiej oraz Przedgórza Sudeckiego, który obejmuje mezoregion Masywu Ślęży. Wysokości 

bezwzględne Przedgórza Sudeckiego kształtują się tu od około 150 m n.p.m. do 718 m n.p.m. 

na szczycie Ślęży, a rzeźba terenu ma charakter falisty i pagórkowaty.  
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Procesy geologiczne, które objęły swoim zasięgiem gminę Sobótka, doprowadziły do 

powstania na jej terenie złóż surowców mineralnych, takich jak serpentynit, amfibolit, gabro, 

glina, żwiry, piaski. Można je podziwiać na stałej wystawie w Muzeum Ślężańskim im. 

Stanisława Dunajewskiego w Sobótce. 

 

     Fot. Muzeum Ślężańskie im. Stanisława Dunajewskiego. 
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                                    Fot. Stała wystawa surowców mineralnych z terenu gminy Sobótka.  

Na terenie gminnym położony jest Ślężański Park Krajobrazowy, który obejmuje południowy 

obszar gminy. Jest on najcenniejszym i najbardziej atrakcyjnym ze względu na walory 

przyrodniczo-krajobrazowe obszarem chronionym. Na terenie Parku znajdują się  

zbiorowiska rzadkich i ginących gatunków roślin kwiatowych oraz mchów, które objęte są 

ochroną w formie rezerwatu florystycznego „Łąka Sulistrowicka”.  

 

                             Fot. Łąka Sulistrowicka – rezerwat florystyczny  

W obrębie Masywu Ślęży znajduje się wiele ciekawych, kamiennych rzeźb kultowych,  

z którymi wiążą się legendy dotyczące życia i wierzeń Ślężan. Wśród tych najbardziej znanych 

należy wymienić ślężańskiego misia, rzeźbę „Mnich” oraz „Pannę z rybą” 
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                                       Fot. Rzeźba „Panny z rybą”  

Na obszarach wiejskich gminy znajdują się obiekty cenne zarówno przyrodniczo, jak  

i kulturowo. Są to pomniki przyrody, zabytkowe parki i pałace, aleje drzew, dwory, kościoły  

i zabudowania gospodarcze. 

 

                                     Fot.  Zamek w Sobótce Górce  

 

Na terenie parku, w obrębie miejscowości Będkowice, znajduje się rezerwat archeologiczny, 

który obejmuje pozostałości dobrze zachowanego zespołu osadniczego Ślężan.  
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               Fot. Osada w Będkowicach  

Udział gminy w Stowarzyszeniach  

W 2022 r. Gmina Sobótka współpracowała z dwiema organizacjami pozarządowymi, których 

jest członkiem. Są to: 

 „Stowarzyszenie Ślężanie – Lokalna Grupa Działania” 

 Stowarzyszenie „Na rzecz promocji Dolnego Śląska”  

 

Wyznaczeni przedstawiciele władz gminy Sobótka uczestniczyli w zebraniach i posiedzeniach 

członkowskich, grupach roboczych stowarzyszeń, dzięki czemu mieli możliwość czynnego 

udziału w sprawach ważnych dla realizacji zadań w/w organizacji pozarządowych. Ze względu 

na niewymierne korzyści w porównaniu z kosztami corocznych składek członkowskich. 

OPIS ZADAŃ POSZCZEGÓLNYCH STOWARZYSZEŃ 

STOWARZYSZENIE     OPIS ZADAŃ STOWARZYSZEŃ 

1.Stowarzyszenie Ślężanie 

– Lokalna Grupa Działania 

 

 promocja turystyczna i gospodarcza gmin wchodzących w skład 
Stowarzyszenia; 

 pozyskiwanie inwestorów; 

 rozwój turystyki, w tym turystyki wiejskiej i krajoznawstwa; 

 popieranie wszelkich form współdziałania międzygminnego, jako 
części składowej idei rozwoju samorządu terytorialnego; 

 działania na rzecz zrównoważonego rozwoju obszaru działania 
stowarzyszenia z uwzględnieniem należytej ochrony oraz promocji 
środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno - 
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kulturowych, a także równości szans; 

 aktywizowanie oraz działalność wspomagająca rozwój wspólnot  
i społeczności lokalnych; 

 pozyskiwanie środków na działalność Stowarzyszenia ze źródeł 
zewnętrznych; 

 podejmowanie inicjatyw i działań dla rozwoju: przedsiębiorczości, 
zasobów ludzkich, społeczeństwa obywatelskiego i informacyjnego, 
poprawę estetyki miejscowości, edukację estetyczną i artystyczną 
mieszkańców, propagowanie zdrowego trybu życia na obszarze 
Stowarzyszenia; 

 działanie na rzecz zachowania dziedzictwa historycznego  
i kulturowego oraz rozwoju lokalnej tożsamości i tradycji  
z zachowaniem tolerancji dla różnic kulturowych, obyczajowych  
i religijnych; 

 działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

 współpraca rozwijająca wymianę doświadczeń, dobrych praktyk, 
które przyczynią się do innowacyjności działań w obszarze 
Stowarzyszenia; 

 współpraca z organizacjami pozarządowymi krajowymi  
i zagranicznymi oraz ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi 
innych państw; pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom 
w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin  
i osób; 

 działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; działalność 
charytatywną; 

 podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej; 

 działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego; 

 ochrona i promocja zdrowia; 

 działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających 
bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 

 działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

 działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

 działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości; 

 działalność wspomagającą rozwój techniki, wynalazczości  
i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych 
rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 

 wspomaganie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty  
i wychowania; 

 organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży; 

 organizacja działań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  
i dziedzictwa narodowego; 
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 upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

 propagowanie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego. organizacja działań z zakresu utrzymania porządku  
i bezpieczeństwa publicznego. wspieranie obronności państwa  
i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

 upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 

 ratownictwo i ochrona ludności - pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 

 upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; działalności na rzecz 
integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 
między społeczeństwami; 

 promocja i organizacja wolontariatu;  

 pomoc Polonii i Polakom za granicą;  

 działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych;  

 promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 

 działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

 przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

2. Stowarzyszenie „Na 

Rzecz Promocji Dolnego 

Śląska” 

 promocja Dolnego Śląska, a w szczególności dolnośląskich jednostek 
samorządu terytorialnego, dolnośląskich podmiotów gospodarczych, 
przedsięwzięć innowacyjnych, infrastrukturalnych i proekologicznych, 
kultury, rekreacji i sportu; 

 inicjowanie i wspieranie projektów inwestycyjnych istotnych dla 
Dolnego Śląska; 

 wspieranie współpracy Dolnego Śląska z regionami Unii Europejskiej  
i innymi wspólnotami lokalnymi; 

 wspieranie aktywności społeczności lokalnych, w tym rozwijanie 
twórczych zainteresowań dzieci i młodzieży, upowszechnianie wiedzy 
o regionie; 

 zadania statutowe Stowarzyszenie realizuje poprzez: organizację 
imprez targowo-promocyjnych, organizowanie corocznych 
konkursów na: najlepsze firmy, najlepiej rokujące nowe 
przedsięwzięcia gospodarcze, najbardziej gospodarne gminy, 
największe osobistości w promocji i dokonaniach gospodarczych 
Dolnego Śląska; organizowanie spotkań, konferencji, imprez 
promocyjnych, współpraca z centralnymi i terenowymi organami 
administracji państwowej przy realizacji inwestycji infrastruk-
turalnych na terenie Dolnego Śląska, zawieranie porozumień  
o wzajemnej promocji, wydawanie katalogów, informatorów i innych 
druków promujących Dolny Śląsk; prowadzenie pracowni oraz 
tworzenie miejsc aktywnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 
współpraca z polskimi i zagranicznymi podmiotami zajmującymi się 
promocją regionów. Realizowanie projektów edukacyjnych zgodnych 
z celami statutowymi, udział członków Stowarzyszenia w krajowych  
i zagranicznych imprezach promocyjnych. 
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Współpraca międzynarodowa 

Poza współpracą w kraju, Gmina Sobótka jest partnerem zagranicznych miast i związków. Od 

wielu lat wspiera się i pielęgnuje więzi łączące ją z: 

 Bergą – niemieckim miastem usytuowanym w kraj związkowym Turyngia;  

 Gauchy – francuską gminą, której główne kierunki przedsiębiorczości to chemia, 

perfumeria i kosmetyka; 

 Sobotką – czeskim miastem położonym w regionie bogatym w piaskowe skalne 

miasta, w lasy, łąki, wąwozy i stawy, jedyny w swoim rodzaju dzięki charakterystycznej florze 

i faunie. 

 Związek Gmin Munster – Alzacja - Departament Górnego Renu usytuowany jest na 

północnym wschodzie Francji, w bezpośrednim sąsiedztwie Niemiec i Szwajcarii.  

 Novym Malinem – miastem w Czechach położonym niecały kilometr od miasta 

powiatowego Šumperk. Nić porozumienia z mieszkańcami miasta Nový Malín zawiązała się 2 

lata temu i co roku jest pielęgnowana, kiedy to mieszkańcy gminy Sobótka spotykają się  

z czeskimi przyjaciółmi podczas „Spotkań kresowych”, odbywających się w Świątnikach. 

     Ze względu na pandemię w 2022 roku nie odbyło się wiele spotkań i wspólnych wyjazdów 

do miast partnerskich. Liczymy, że rok 2023 pozwoli nam ponownie zacieśnić więzi.  

 

Promocja gminy 

W celach promocji Gmina Sobótka informuje mieszkańców i osoby spoza gminy o istotnych 

sprawach za pośrednictwem własnej strony internetowej (www.sobotka.pl), oficjalnej strony 

gminy na Facebooku, Instagramie, kanału na platformie YouTube, aplikacji mobilnej BLISKO, 

gazecie samorządowej (miesięczniku) - „Kurier Sobócki” w wydaniu papierowym oraz 

oficjalnej stronie gazety na Facebooku. Informacje są również przekazywane mieszkańcom 

poprzez zamieszczanie komunikatów na wyświetlaczu ledowym na budynku Urzędu Miasta  

i Gminy Sobótka. 

 Aplikacja BLISKO 

Od 2019 roku Samorządowy Informator SMS został zastąpiony mobilną, bezpłatną dla 

użytkowników aplikacją BLISKO, która należy do ogólnopolskiego systemu SIMS. Dzięki niej 

mieszkańcy oraz inni użytkownicy otrzymają bezpośrednio na swój telefon powiadomienia 

dotyczące m.in. nadchodzących wydarzeń o charakterze kulturalno-społecznym, wydarzeń 

sportowych, istotnych utrudnień oraz awarii, zagrożeń i niebezpieczeństwa i wielu innych, 

istotnych dla mieszkańców spraw. 

http://www.sobotka.pl/
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 Strona Gminy na Facebooku 

Kolejnym źródłem informacji dla mieszkańców, w tym także turystów odwiedzających gminę 

Sobótkę, jest oficjalna strona gminy na Facebooku. Poprzez działania prowadzone na 

fanpage-u zwiększona została liczba odbiorców i osób, które poprzez polubienie strony mają 

możliwość bieżącego śledzenia informacji, które zostają zamieszczone na stronie gminy –  

a dotyczą one zapowiedzi wydarzeń kulturalno-społecznych, sportowych, dużej ilości zdjęć  

i krótkich filmów powstających w czasie trwania wydarzeń, ale także komunikaty  

o utrudnieniach, awariach, niebezpieczeństwach, jak i pozyskanych środkach  

i podejmowanych działaniach przez władze gminy. Do 31.12.2022 r. gminną stronę na 

Facebooku polubiło 5235, a obserwowało 6301 użytkowników. 

  

 

 Promocja Gminy w Prasie 

Od 2021 roku Gmina Sobótka wydaje gazetę samorządową – Kurier Sobócki. Jest to 

bezpłatny miesięcznik wydawany w formie papierowej oraz wersji elektronicznej, 

dostarczany do wszystkich sołectw gminy Sobótka. W gazecie zamieszczane są informacje  
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o przebiegu inwestycji, relacje z komisji Rady Miejskiej oraz Sesji. Przybliżamy produkty 

lokalne, rozmowy z ludźmi z pasją oraz historie ciekawych  miejsc w gminie. W gazecie 

umieszczane są zaproszenia na wydarzenia kulturalno-sportowe, jak i relacje z tych, które już 

się odbyły. W roku 2022 gmina Sobótka wydała 10 numerów gazety. Miesięcznik wydawany 

był w ilości 2 tys. Sztuk w jednym numerze.  

 

                      Fot. Kurier Sobócki wydanie wrześniowe – gazeta samorządowa 
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Ponadto, najważniejsze inwestycje, pozyskane środku unijne, a także informacje o historii 

regionu i wydarzeniach o charakterze kulturalno-społecznym oraz sportowym zebrano  

i zredagowano w formie Kalendarium 2022 jako podsumowanie podjętych działań za cały 

rok. 
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 Promocja Gminy na Festiwalach 

Jesienią w 2022 roku Gmina Sobótka promowała po raz pierwszy turystykę Masywu Ślęży 

oraz produkty lokalne na 27. Festiwalu Górskim im. Andrzeja Zawady w Lądku Zdroju przy 

współpracy z Urzędem Marszałkowskim. Festiwal odbywa się cyklicznie i jest największym 

wydarzeniem promującym turystykę górską w Polsce, odwiedzający przyjeżdżają z całego 

kraju oraz Państw sąsiadujących: Czechy, Niemcy. 

 

Patronaty Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka  

W 2022 roku Burmistrz objął patronatem honorowym wydarzenie: Barbórka Sobócka 2022.  

W tym święcie górników wzięły udział trzy kopalnie z gminy Sobótka oraz gminy 

Marcinowice. Obchody odbywały się na rynku w Sobótce oraz w Regionalnym Centrum 

Kultury Słowiańskiej. 
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Fot.  Barbórka Sobócka 2022 – Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka – Mirosław Jarosz oraz 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Hanna Piwowarska razem z Wójtem Gminy Marcinowice - 

Stanisławem Leń  oraz przedstawicielami Kopalni: KOSD, SKSM, Kopalnia Chwałków 
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Finanse Gminy 
Dochody gminy można podzielić na: 

- dochody z podatków i opłat (m.in. podatek od nieruchomości i rolny, opłaty lokalne), 

- dochody majątkowe (bez dotacji), 

- udział gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (PIT, CIT), 

- subwencja ogólna (oświatowa, wyrównawcza i równoważąca), 

- dotacje celowe (zadania: zlecone, własne i inwestycyjne). 

Dochody Gminy Sobótka w 2022 roku zostały zrealizowane w 94,18%, tj. 87.961.839,01zł,              

w tym wykonanie dochodów majątkowych wynosiło 86,38%, tj. 9.837.886,20zł. 

Realizacja poszczególnych dochodów majątkowych kształtowała się następująco: 

- dotacje i inne środki na zadania inwestycyjne 6.841.034,73zł, 

- wpływy z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 6.966,-zł, 

- wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności i sprzedaży składników majątkowych 

2.844.391,08zł, 

- niewykorzystane środki wydatków niewygasających 145.494,39zł. 

Dotacje ze środków UE otrzymano w kwocie 3.926.075,24zł. Pozostałe dotacje i inne środki                

na zadania inwestycyjne wyniosły 2.914.959,49zł. 

Wykonanie dochodów budżetu gminy w 2021 roku kształtowało się następująco: 

1. dochody z podatków i opłat                                                                                        

22.532.520,13zł, w tym m.in.: 

- podatek od nieruchomości                                                                                          

9.247.898,92zł, 

- podatek rolny                                                                                                                 

1.951.007,71zł, 

- podatek od środków transportowych                                                                           

450.535,49zł, 

- opłata eksploatacyjna                                                                                                  

1.465.194,08zł, 

- podatek od czynności cywilnoprawnych                                                                   

1.539.638,47zł, 

- opłata za wywóz odpadów komunalnych                                                                 

4.261.825,50zł, 

2. dochody majątkowe (bez dotacji)                                                                                

2.996.851,47zł, 

3. udział gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa                   

16.183.375,57zł, 

w tym: 

- udział w podatku dochodowym od osób prawnych                                                   

838.471,00zł, 

- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych                                             

15.344.904,57zł,  
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  4.  subwencja ogólna                                                                                                                 

139.917.882,00zł, 

w tym: 

- część oświatowa                   

12.712.843,00zł 

- część wyrównawcza                                                                                                         

1.048.129,00zł, 

- część równoważąca                                                                                                          

156.910,00zł, 

  5.  dotacje celowe                                                                                                                

32.331.209,84zł, 

       w tym: 

       - zadania zlecone                                                                                                             

10.770.354,49zł, 

      - zadania własne bieżące                                                                                                 

14.719.820,62zł, 

       - zadania inwestycyjne                                                                                                     

6.841.034,73zł. 

W związku z obniżeniem stawek podatkowych przez Radę Miejską w Sobótce obniżyły się 

dochody gminy. Skutki zmniejszenia, to kwota 368.601,16zł (w 2021 r. – 361.858,64zł). 

Zmniejszenie dotyczy: 

- podatku od nieruchomości o 19.479,72zł, 

- podatku od środków transportowych o 349.121,44zł. 

 

   

W 2022 roku wydatki budżetu gminy zaplanowane w wysokości 113.278.896,45zł, 

zrealizowane zostały w wysokości 101.495.229,92zł i stanowią 89,60% wydatków 

planowanych. 
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Wydatki budżetowe gminy dzielą się na: 

- wydatki bieżące, wykonane w kwocie 71.670.365,16zł (92,16% planowanych wydatków     

bieżących), 

- wydatki majątkowe, wykonane w kwocie 29.824.864,76zł (29,39% planowanych 

wydatków majątkowych)  

 
Wydatki bieżące budżetu, to przede wszystkim wydatki na wynagrodzenia i składki  od 
nich naliczane tj. 23.384.267,59zł.  
Należy też zauważyć, że wydatki poniesione na funkcjonowanie oświaty i pomocy 

społecznej wynoszą 58.765.140,42zł, co stanowi 57,90% wydatków gminy.  

Wzrost w/w wydatków wynika między innymi z wypłatami świadczeń z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 oraz Funduszu Pomocy. 

Wśród wydatków bieżących wzrasta udział m.in. dotacji udzielanych z budżetu gminy              

na rzecz różnych jednostek organizacyjnych oraz osób prawnych, wydatki na obsługę 

długu gminy.  

Wydatki majątkowe stanowią 29,39% wydatków ogółem, tj. 29.824.864,76zł, a poziom 

realizacji wydatków w 2022 roku jest wyższy o 23.172.596,39zł niż w roku poprzednim. 

Inwestycje realizowane w ww. okresie, to przede wszystkim infrastruktura drogowa, 

wodno-ściekowa, rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim.  

Budżet gminy na 31.12.2022 roku zamknął się deficytem budżetu w wysokości 

13.533.390,91zł, przy planowanym deficycie 19.880.53750zł. 

W 2022 roku wpłynęły transze pożyczki zaciągniętej w NFOŚiGW, w kwocie 2.119.918,40zł 

oraz kredytu w kwocie 100.000,-zł oraz wyemitowano obligacje w wysokości              

5.000.000,-zł. 

Dokonano spłaty pożyczki z WFOŚiGW w wysokości 1.500.000,-zł.
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Demografia 

1. W okresie od początku roku do końca 2022 r. liczba mieszkańców Miasta i Gminy 
Sobótka zmniejszyła się o 30 osób i przedstawia się następująco:  

stan na 01.01.2022 r. – 12 419 osób 
stan na 31.12.2022 r. – 12 389 osoby 

 
Liczba ludności. Obecnie największymi miejscowościami w Gminie Sobótka są: 

Rogów Sobócki, Strzegomiany, Mirosławice, Sulistrowice i Ręków. Stan ludności Miasta                         

i Gminy Sobótka przedstawia się następująco: 

Miejscowość 

Liczba 

mieszkańców Miejscowość 

Liczba 

mieszkańców 

Liczba mieszkańców 

Miasta i Gminy 

Sobótka 

Będkowice 211 Ręków 337 

Gmina  – 5 731  

Miasto – 6 658 

Garncarsko 250 Rogów Sobócki 1090 

Kryształowice 80 Siedlakowice 280 

Księginice Małe 180 Strachów 64 

Kunów 120 Stary Zamek 238 

Michałowice 173 Strzegomiany 425 

Mirosławice 363 Sulistrowice 399 

Nasławice 210 Sulistrowiczki 187 

Okulice 192 Świątniki 276 

Olbrachtowice 155 Wojnarowice 212 

Przemiłów 96 Żerzuszyce 66 

Przezdrowice 127   
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MIASTO I GMINA SOBÓTKA 

rozmieszczenie miejscowości 
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2. Liczba cudzoziemców, którzy dokonali zameldowania na pobyt stały na terenie Miasta              

i Gminy Sobótka w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. z podziałem na obywatelstwa: 

Miasto:  ukraińskie -  3        francuskie   -   1            niemieckie - 1                      

                                 

Gmina:  niemieckie – 1        łotewskie   -   1            
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3. Liczba cudzoziemców, którzy dokonali zameldowania na pobyt czasowy na terenie 

Miasta i  Gminy Sobótka w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

Miasto:   ukraińskie - 27              francuskie - 2                   azebejdżańskie - 1     

                 brytyjskie  -  1               kazachstańskie – 5          turkmenistańskie - 3 

                 kirgistańskie  -  1          białoruskie - 1 

                    

Gmina:   ukraińskie -  24             amerykańskie - 1 

                białoruskie -   1             algierskie - 1  

                pakistańskie - 1             filipińskie - 1 

                     

 

4. W Mieście i Gminie Sobótka obserwuje się ujemny przyrost naturalny. 

Ogółem dzieci urodzonych w 2022 r. - 80 

-  dziewczynki  - 34 

-  chłopcy - 46 
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Ogółem dzieci urodzonych w 2021 r. - 100 

-  dziewczynki  - 43 

-  chłopcy -  57      
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5.  Urząd Stanu Cywilnego w Sobótce sporządził w 2022 roku 218 aktów stanu cywilnego,                   

w tym:  

Akty urodzenia - 20 rejestracja zwykła, w tym 20 w trybie transkrypcji zagranicznego aktu. 

Akty małżeństwa - 120, w tym 64 - śluby cywilne (38 w lokalu USC, 26 poza lokalem USC),    

10 - transkrypcje zagranicznego aktu, 46 – śluby konkordatowe. 

Akty zgonu - 75, w tym 2 transkrypcje zagranicznego aktu, 73 rejestracja zwykła. 

Ponadto: 

Do systemu rejestrów państwowych zmigrowano 542 akty stanu cywilnego. 

Wydano: 

1479 - odpisów aktów; 

52 - zaświadczenia, zezwolenia, oświadczenia; 

4 -  decyzje o zmianie imienia/nazwiska. 

 

Sporządzono: 

249 - wzmianek pod aktami stanu cywilnego; 

800 - przypisków pod aktami. 

 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 r. 

W 2022 roku wydano: 

22 - zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 16 na sprzedaż alkoholu do 

spożycia poza miejscem sprzedaży, 6 w miejscu sprzedaży; 

32 - zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych; 

6 - decyzji wygaszających zezwolenie. 
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Współpraca z organizacjami pozarządowymi i realizacja zadań publicznych 

Gmina Sobótka współpracuje i jest członkiem organizacji pozarządowych na płaszczyznach 

związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup 

społecznych. Pozytywne nastawienie, chęć współpracy samorządu oraz pomoc finansowa  

i pozafinansowa pozytywnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje z trzecim sektorem. 

Gmina Sobótka w 2022 r. wspierała lokalną społeczność poprzez:  

 ogłoszenie konkursu ofert na realizację zadań publicznych,  

 dofinansowanie realizacji zadań publicznych poza konkursem  zgodnie z art. 19a 

Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego   

i o wolontariacie. 

29
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Otwarty konkurs ofert - 166.000,00 zł Mały grant - 24.000,00 zł

Ilość zrealizowanych zadań

Ogólnie zrealizowanych zadań

Kultura i sztuka

Kultura fizyczna w tym wychownie fizyczne sport i rekreacja

 

We współpracy z organizacjami pozarządowymi zrealizowano łącznie 38 zadań publicznych, 

udzielając przy tym wsparcia finansowego przedstawionego w tabeli poniżej: 

Lp 
ZAKRES ZADANIA 

PUBLICZNEGO 

Liczba złożonych ofert Liczba 

zawartych 

umów 

Przyznana 

kwota 

dotacji/ws
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finansoweg
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1 Wspieranie  

i upowszechnianie kultury 

fizycznej, sportu i rekreacji 

17 1 18 18 140.000,00 

2 Kultura i sztuka 12 8 20 20 50.000,00 
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Rozwój kultury fizycznej jest zagadnieniem nierozerwalnie złączonym z rozwojem 

kulturalnym całej gminy, dlatego też projekt organizacji współzawodnictwa  

i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, a w naszej gminie głównie w takich dyscyplinach 

jak: piłka nożna, kolarstwo, judo, badminton, tenis stołowy, karate, biegi i w mniejszym 

zakresie triathlon, organizacja gier, zabaw i rozgrywek sportowych zakłada upowszechnianie 

tych dyscyplin jako atrakcyjnych zarówno wśród osób dorosłych, dzieci   i młodzieży.  

Obserwowana wśród mieszkańców gminy coraz większa potrzeba uświadamiania   

o aktywnym i zdrowym stylu życia sprawia, iż koniecznym jest poprawianie efektywności 

działań propagujących sport i kulturę fizyczną poprzez zintegrowanie współpracy środowisk 

działających w zakresie sportu.  

Współzawodnictwo w zakresie piłki nożnej stanowi 32% wszystkich uprawianych dyscyplin 

sportowych. Rozkład środków finansowych przyznanych na poszczególne dyscypliny 

sportowe przedstawia poniższy wykres. 

 Wysokość wsparcia finansowego na poszczególne dyscypliny sportowe  

 

 

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów.  

Z jednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki 

finansowe, a także wkład pozafinansowy, czyli głównie aktywność wolontariuszy oraz 

członków organizacji. 
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Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

I. Bezpieczeństwo publiczne 

W Sobótce, przy ul. Ogrodowej 8/10  zlokalizowany jest Komisariat Policji. 

Stan etatowy Komisariatu Policji w Sobótce wynosi 29 funkcjonariuszy. 

Zgodnie z posiadanymi danymi w 2022 r. na terenie gminy złożono 266 zawiadomień  

o możliwości popełnienia przestępstwa i 254 zawiadomienia o możliwości popełnienia 

wykroczenia. Postępowania przygotowawcze były prowadzone w 271 przypadkach. 

Ilość postępowań w rozbiciu na rodzaj i ilość: 

 

Najczęściej popełniane przestępstwa w gminie stanowią: 

- prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego; 

- przestępstwa wynikające z ustawy z dn. 29.07.2002 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

- kradzieże oraz kradzieże z włamaniem; 

- oszustwa; 

- niszczenie cudzej rzeczy; 

- uchylanie się od alimentacji; 

- niestosowanie się do orzeczonych środków karnych. 

 

 

 



  Raport o stanie gminy  

28 
 

II. Ochrona przeciwpożarowa 

Ochronę przeciwpożarową w Gminie Sobótka zapewniają 4 Jednostki Operacyjno – 

Techniczne Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza 

Państwowej Straży Pożarnej w Kątach Wrocławskich. 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Sobótce (włączona do Krajowego Systemu – Ratowniczo – 

Gaśniczego); 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Sobótce Zachodniej (włączona do Krajowego Systemu 

Ratowniczo – Gaśniczego); 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Ksieginicach Małych (włączona do Krajowego Systemu – 

Ratowniczo – Gaśniczego); 

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Rogowie Sobóckim. 
 

 Ochotnicza Straż Pożarna Liczba strażaków biorących 
bezpośredni udział w działaniach 
ratowniczo - gaśniczych 

kobiety mężczyźni 

1 Ochotnicza Straż Pożarna w Sobótce 
 

2 16 

2 Ochotnicza Straż Pożarna w Sobótce Zachodniej 
 

0 19 

3 Ochotnicza Straż Pożarna w Rogowie Sobóckim 
 

2 14 

4 Ochotnicza Straż Pożarna w Księginicach Małych 1 22 

 

 
Źródło: SWD KM PSP Wrocław 
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Samochody specjalne będące na wyposażeniu jednostek OSP w Gminie Sobótka. 

OSP Sobótka 

 Ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy na podwoziu SCANIA P320  

Rok produkcji: 2020 

Zbiornik wody: 4500 l 

Zbiornik na środek pianotwórczy: 200 l 

 Lekki samochód ratownictwa technicznego Land Rover Defender 

Rok produkcji: 1999 

OSP Sobótka Zachodnia 

 Średni samochód ratowniczo – gaśniczy na podwoziu STAR M78 

Rok produkcji: 2001 

Zbiornik wody: 200 l 

Zbiornik na środek pianotwórczy: 200 l 

 Lekki samochód ratowniczo – gaśniczy na podwoziu Mercedes 812D 

Rok produkcji: 1997 

Zbiornik wody: 700 l 

OSP Księginice Małe 

 Średni samochód ratowniczo – gaśniczy na podwoziu MAN L27 

Rok produkcji podwozia: 2002  

Rok produkcji zabudowy pożarniczej 2014 

Zbiornik na wodę: 2000 l 

Zbiornik na środek pianotwórczy: 200 l 

 Średni samochód ratowniczo – gaśniczy na podwoziu STAR 244 

Rok produkcji: 1997 

Zbiornik na wodę: 3000 l 

OSP Rogów Sobócki 

 Średni samochód ratowniczo – gaśniczy na podwoziu MERCEDES BENZ-ATEGO 1023 

Rok produkcji: 2002 

Zbiornik na wodę: 2000 l 

Zbiornik na środek pianotwórczy: 200 l 

  Lekki samochód ratownictwa technicznego RENAULT MASCOTT  

 Rok produkcji: 2004 

 

Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza PSP nr 6 mieści się w Kątach Wrocławskich. Strażacy z JRG 

PSP nr 6 chronią mieszkańców miasta i gminy Kąty Wrocławskie oraz gmin powiatu 

wrocławskiego: Jordanów Śląski, Mietków, Sobótka, Kobierzyce (z wyłączeniem Bielan 

Wrocławskich, Wysoka i Ślęza). 
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W 2022 roku na utrzymanie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych wydano 

329 942,86 zł co stanowiło 48,51 % planu rocznego. 

Paragraf  Wydatkowana 

kwota 

Przeznaczenie 

3030 Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych  

95 235,52 zł Świadczenia dotyczyły ekwiwalentu pieniężnego za 

udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych oraz za 

udział w szkoleniach pożarniczych organizowanych 

przez Państwową Straż Pożarną oraz gminę. 

4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

 36 961,22 zł Realizacja środków z tego paragrafu dotyczyła  

w większości zakupu paliwa do samochodów 

specjalnych pożarniczych, zakupu części zamiennych 

do samochodów specjalnych pożarniczych oraz 

wyposażenia pożarniczego.   

4260 Zakup energii 

elektrycznej i wody 

58 006,57  zł Poniesiona kwota związana była ze zużyciem energii 

elektrycznej i wody w budynkach Remiz Strażackich. 

4270 Zakup usług 

remontowych 

20 918,49 zł Wydatkowana kwota dotyczyła remontów i napraw 

samochodów specjalnych pożarniczych, naprawy  

i uzupełnienia gaśnic oraz butli tlenowych.   

4280 Zakup usług 

zdrowotnych 

8 150,00 zł Poniesione wydatki finansowe dotyczyły wykonania 

badań lekarskich wstępnych i okresowych strażaków 

OSP. 

4300 Zakup usług 

pozostałych  

67 553,86 zł Środki przeznaczone były na wywóz odpadów 

komunalnych z budynków remiz OSP, przeglądy 

rejestracyjne samochodów specjalnych  pożarniczych, 

opłaty komunikacyjne, kalibracja mierników 

wielogazowych, przeglądy techniczne narzędzi 

hydraulicznych, przeglądy techniczne aparatów 

powietrznych oraz uzupełnienie środka gaśniczego  

w gaśnicach. 

4430 Różne opłaty i składki  21 657, 20 zł Środki w tym paragrafie poniesione zostały na 

ubezpieczenia OC, AC oraz ubezpieczenie strażaków 

biorących czynny udział w działaniach ratowniczo – 

gaśniczych.  

2820 Dotacja celowa 15 085,00   zł Środki w tym paragrafie poniesione zostały na 

współfinansowanie programu ogólnopolskiego 

programu finansowania służb ratowniczych 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej oraz  zadania publicznego p.t.: 

Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu 

ratowniczo – gaśniczego 
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6050 Wydatki inwestycyjne 6 375,00 zł Środki w tym paragrafie poniesione zostały na 

współfinansowanie zadania publicznego p.t.: 

Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu 

ratowniczo – gaśniczego dot. zakupu i montażu 

cyfrowej syreny alarmowej 

 

W 2022 roku ze środków budżetu Gminy Sobótka dofinansowany został program 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu pn.: 

,,Zakup sprzętu, środków ochrony indywidualnej służących do prowadzenia akcji 

ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń. 

Wysokość dofinansowania –  13 659,00 zł.  

W ramach w/w programu zakupiono: 

 OSP Sobótka OSP Sobótka Zachodnia OSP Księginice Małe 

1 pilarka do drewna 
(1 szt.) 

ubrania specjalne 
( 4 szt.) 

ubrania specjalne 
strażackie 
( 4 kpl.) 

2 aparaty powietrzne 
nadciśnieniowe 
 (2 kpl.) 

hełmy ( 4 szt.)  hełm strażacki 
( 4 szt.) 

3 maski do aparatu 
powietrznego 
nadciśnieniowego wraz 
z pokrowcem ( 4 szt.) 

  

 

Ponadto ze środków budżetu Gminy Sobótka dofinansowane zostało zadanie  

p.t. ,,Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do 

krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego” dotyczące OSP w Księginicach Małych tj.: 

- zakup i montaż cyfrowej syreny alarmowej; 

- zakup pralnico – wirówki; 

- zakupu suszarki bębnowej; 

- zakupu szaf strażackich ubraniowych. 

Wysokość dofinansowania - 6 645,00 zł. 
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Fot. 1: Sprzęt zakupiony w ramach programu pn.: ,,Zakup sprzętu, środków ochrony indywidualnej służących do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla OSP w Sobótce Zachodniej” 

 

Fot. 2: Sprzęt zakupiony w ramach programu pn.: ,,Zakup sprzętu, środków ochrony indywidualnej służących do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla OSP w Sobótce Zachodniej” 
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Fot. 3: Sprzęt zakupiony w ramach programu pn.: ,,Zakup sprzętu, środków ochrony indywidualnej służących do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla OSP w Księginicach Małych” 
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III. Zarządzanie Kryzysowe 

W celu realizacji obowiązków wynikających z ustawy o zarządzaniu kryzysowym na terenie 

Gminy Sobótka działa powołany przez Burmistrza -  Gminny Zespół Zarządzania 

Kryzysowego. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, jednym z zadań gminy jest wyposażenie 

i utrzymanie gminnego magazynu przeciwpowodziowego. 

Z uwagi na brak uregulowań, które określałyby warunki tworzenia oraz wyposażenia 

gminnych magazynów przeciwpowodziowych oraz biorąc pod uwagę realną skalę zagrożenia 

powodziowego w Gminie Sobótka, magazyn przeciwpowodziowy wyposażany jest  

w najbardziej dostępny i najprostszy w wykorzystaniu a jednocześnie najbardziej skuteczny 

w walce z żywiołem sprzęt przeciwpowodziowy, w ilościach pozwalających na podjęcie 

efektywnych działań. 

Działania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w 2022 r. 

Pomoc obywatelom Ukrainy 

W dniu 24 lutego 2022 r.  doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej Na terytorium Ukrainy, 

który zmusił obywateli tego kraju do masowego opuszczenia terytorium w poszukiwaniu 

bezpieczeństwa i schronienia. Większość obywateli Ukrainy przybyło na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. W wyniku tych zdarzeń na terenie Gminy Sobótka znalazła się 

liczna grupa obywateli Ukrainy, poszukujących pomocy.                                                                  

Od momentu wybuchu wojny wielu mieszkańców i wolontariuszy z Gminy Sobótka aktywnie 

włączyło się w niesienie pomocy obywatelom Ukrainy poprzez ugoszczenie w swoich 

domach, przekazywanie  żywności, pomoc rzeczową w postaci min. odzieży a także wpłatę 

datku na zbiórkę  dla uchodźców. 

Jednocześnie Gmina Sobótka niezwłocznie podjęła działania związane z zapewnieniem: 

1) zakwaterowania; 

2) zapewnieniem całodziennego wyżywienia; 

3) zapewnieniem środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

Na terenie Gminy Sobótka funkcjonowały 3 obiekty zakwaterowania w tym 1 utworzony 

przez Gminę Sobótka tzw. Dom Tymczasowy, zlokalizowany w Sobótce przy ul. Strzelców 2.  

Podtopienia na terenie Gminy Sobótka 

W związku z utrzymującymi się opadami deszczu oraz wysokimi stanami wód w dniu 21 

sierpnia 2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka wprowadził pogotowie 

przeciwpowodziowe na terenie Gminy Sobótka. 

W związku z ogłoszonym pogotowiem przeciwpowodziowym Gminny Zespół Zarządzania 

Kryzysowego realizował w szczególności zadania dot.: 

 informowania mieszkańców o ogłoszeniu pogotowia przeciwpowodziowego; 

 utrzymania sprzętu i materiałów przeciwpowodziowych w bezpośredniej gotowości do 

użycia; 
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 monitorowania zagrożeń terenu; 

 zapewnienia gotowości sił i środków do podjęcia działań ratunkowych oraz kierowania 

i niezwłocznego reagowania; 

  sprawdzenia możliwości pozyskania pisaku, jego transport, workowanie i pozyskiwanie 

worków lub niezbędnego sprzętu; 

 podjęcia działań wynikających z gminnego planu operacyjnego ochrony przed powodzią. 

W wyniku intensywnych opadów deszczu zalane zostały budynki mieszkalne oraz 

gospodarcze. 

Ponadto uszczelnienia wymagał wał przeciwpowodziowy  pomiędzy Sobótką, a Rogowem 

Sobóckim. 

 

Fot. 4: Wał przeciwpowodziowy pomiędzy Sobótką a Rogowem Sobóckim. 
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IV. Obronność 

W ramach obowiązków wynikających z zadań zleconych, dotyczących obronności państwa, 

realizowane są sprawy z zakresu pozamilitarnych przygotowań obronnych. 

Jest to między innymi kwalifikacja wojskowa, która dla Gminy Sobótka  przeprowadzona 

została w dniach od 04.04.2022 r. do 05.04.2022 r.  

Ponadto prowadzone były postępowania administracyjne na wniosek, których celem jest 

wydanie decyzji administracyjnych, nakładających obowiązek świadczeń rzeczowych, 

polegających na oddaniu do używania posiadanych nieruchomości i rzeczy ruchomych na 

cele przygotowania obrony Państwa. 

Świadczenia rzeczowe mogą być wykonywane na rzecz Sił Zbrojnych, jednostek 

organizacyjnych stanowiących bazy formowania specjalnie tworzonych jednostek 

zmilitaryzowanych, jednostek organizacyjnych obrony cywilnej oraz jednostek 

organizacyjnych wykonujących zadania na potrzeby obrony państwa albo zwalczania klęsk 

żywiołowych i likwidacji ich skutków. 

V. Ochrona Zdrowia 

W 2022 r. kontynuowano program profilaktycznych szczepień przeciwko wirusowi HPV 

dziewczynek urodzonych w 2008 r. zamieszkałych na terenie Gminy Sobótka.  

Program finansowany został w całości ze środków budżetu Gminy Sobótka.
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OŚWIATA, OPIEKA I WYCHOWANIE 

Rok 2022 był dla polskiej edukacji kolejnym trudnym rokiem w związku z wybuchem 

wojny na Ukrainie. Masowy napływ uchodźców wojennych sprawił, że w gminnych szkołach                     

od marca do maj stopniowo powiększała się liczba uczniów. Włączenie uchodźców do 

polskiego systemu oświaty nie było zadaniem łatwym, zważywszy, że ich liczba, jak na 

warunki miasta i gminy Sobótka, była niemała. Poniższa tabela ilustruje, ile dzieci ukraińskich 

kształciło się w tym okresie w gminnych podstawówkach: 

Placówka marzec kwiecień maj czerwiec 

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Sobótce 

23 73 79 75 

Szkoła Podstawowa  
w Świątnikach 

3 5 6 6 

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Sobótce 

3 5 5 3 

Szkoła Podstawowa  
w Rogowie Sobóckim 

4 6 4 1 

RAZEM 33 89 94 85 

 
Zarządzeniem Burmistrza z dnia 18 marca 2022 r. od dnia 21 marca 2022 r. w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Janusza Korczaka w Sobótce 

zorganizowano trzy oddziały przygotowawcze dla uczniów klas I-III, IV-VI i VII-VIII 

przybywających z Ukrainy, podlegających obowiązkowi szkolnemu, którzy nie znali języka 

polskiego albo znali go na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki oraz 

wymagających dostosowania procesu kształcenia do ich potrzeb edukacyjnych, a także 

dostosowania formy organizacyjnej wspomagającej efektywność ich kształcenia. 

 
Wykaz placówek oświatowych w gminie 

 
W 2022 roku Gmina Sobótka była organem prowadzącym dla 4 publicznych szkół 

podstawowych i 4 publicznych przedszkoli.  

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Janusza Korczaka w Sobótce: 

 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka w Sobótce, 

 Przedszkole Publiczne nr 2 w Sobótce; 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Sobótce; 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w Rogowie Sobóckim: 

 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Rogowie Sobóckim, 

 Przedszkole Publiczne w Rogowie Sobóckim; 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świątnikach: 

 Szkoła Podstawowa w Świątnikach, 

 Przedszkole Publiczne w Świątnikach; 
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5. Przedszkole nr 1 w Sobótce. 
 

Liczba uczniów gminnych szkół podstawowych i przedszkoli (według danych SIO na dzień       
30 września 2022 roku): 
L.p. Nazwa jednostki oświatowej 

 

Liczba oddziałów Liczba uczniów RAZEM 

1 Zespół Szkolno-Przedszkolny  

im. Janusza Korczaka w Sobótce 

szkoła - 27 638 750 

przedszkole - 5 112 

2 Szkoła Podstawowa nr 2  

im. M. Skłodowskiej-Curie w Sobótce 

szkoła - 9 173 173 

3 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Marii 

Konopnickiej w Rogowie Sobóckim 

szkoła - 8 130 151 

przedszkole - 1 21 

4 Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Świątnikach 

szkoła - 8 123 144 

przedszkole - 1 21 

5 Przedszkole nr 1 w Sobótce 

 

przedszkole - 11 239 239 

                                                                      RAZEM szkoły - 52 

przedszkola - 18 

szkoły - 1064 

przedszkola - 393 

1457 

 
W gminie Sobótka funkcjonowały ponadto niepubliczne placówki oświatowe: 
 
L.p. Nazwa placówki 

 

Organ prowadzący Liczba dzieci  

1 Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa w Rękowie 

AKTYWNI Stowarzyszenie 

Wsparcia i Rozwoju Regionu 

szkoła – 280 

oddziały przedszkolne - 46 

2 „Małe Przedszkole” w 

Rękowie 

AKTYWNI Stowarzyszenie 

Wsparcia i Rozwoju Regionu 

21 

3 Punkt Przedszkolny  

„Misiowa Chatka” w Sobótce 

Tomasz Kuriata 15 

4 Punkt Przedszkolny 

„Bajkolandia” w Sobótce  

Paulina Barna 17 

                                                                                                             RAZEM szkoła – 280 

oddz. przedszkolne - 46 

przedszkole - 53 

 
Łącznie do publicznych i niepublicznych szkół podstawowych w gminie Sobótka uczęszczało 
1344 uczniów. Do oddziałów przedszkolnych w publicznych i niepublicznych placówkach 
wychowania przedszkolnego uczęszczało ogółem 492 dzieci. 

 
Pomoc psychologiczna i pedagogiczna 

 
Przy malejącej rokrocznie liczbie uczniów w szkołach, wzrasta liczba uczniów  

z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. Do tej grupy należą m.in. uczniowie 

zagrożeni niedostosowaniem społecznym, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz                         

z niepełnosprawnościami sprzężonymi. W związku z tym od 1 września 2022 r. rozpoczął się 
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pierwszy etap standaryzacji zatrudnienia psychologów, pedagogów, logopedów i terapeutów 

pedagogicznych w szkołach i przedszkolach. Utworzone zostało nowe stanowisko pedagoga 

specjalnego, określono też jego zadania i kwalifikacje. Wprowadzona została minimalna 

łączna liczba etatów nauczycieli specjalistów. 

Liczba uczniów z orzeczeniami (dane z SIO według stanu na dzień 30.09.2022 r.) 
przestawia się następująco: 
 
L.p. Nazwa jednostki oświatowej 

 

Etap edukacji Liczba uczniów      

z orzeczeniem  

RAZEM 

1 Zespół Szkolno-Przedszkolny  

im. Janusza Korczaka w Sobótce 

szkoła 18 21 

przedszkole  3 

2 Szkoła Podstawowa nr 2  

im. M. Skłodowskiej-Curie w Sobótce 

szkoła  5 5 

3 Zespół Szkolno-Przedszkolny            

im. Marii Konopnickiej w Rogowie  

szkoła  5 5 

przedszkole  - 

4 Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Świątnikach 

szkoła  9 10 

przedszkole  1 

5 Przedszkole nr 1 w Sobótce przedszkole  3 3 

6 Punkt Przedszkolny „Bajkolandia” 

w Sobótce 

przedszkole 1 1 

7 Punkt Przedszkolny „Małe 

Przedszkole” w Rękowie 

przedszkole 1 1 

8 Niepubliczna Szkoła Podstawowa     

w Rękowie 

szkoła 37 46 

oddz. przedszkolne 9 

                                                                       

RAZEM 

szkoły - 74 

przedszkola - 18 

92 

 
 

Egzaminy ósmoklasisty 
 

Do egzaminu ósmoklasisty w 2022 roku przystąpili uczniowie z 4 publicznych szkół 

podstawowych (142 osoby) i z jednej szkoły niepublicznej (36 osób). Łącznie egzaminy  

z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego pisało 178 uczniów. 

Średnie wyniki szkół z egzaminu ósmoklasisty w 2022 roku 

Wyszczególnienie język polski matematyka język angielski 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Janusza Korczaka w Sobótce 

Liczba uczniów 80 80 79 

Średni wynik procentowy 56,68 62,10 71,56 

Poziom w skali staninowej niżej średni wyżej średni wyżej średni 
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Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Sobótce 

Liczba uczniów 23 22 22 

Średni wynik procentowy 52,39 56 64,36 

Poziom w skali staninowej niski średni średni 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w Rogowie Sobóckim 

Liczba uczniów 22 22 22 

Średni wynik procentowy 52,14 53,09 65,27 

Poziom w skali staninowej niski średni średni 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świątnikach 

Liczba uczniów 17 17 16 

Średni wynik procentowy 50,59 47,53 52,75 

Poziom w skali staninowej niski niżej średni niski 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Rękowie 

Liczba uczniów 36 36 35 

Średni wynik procentowy 53,78 59,78 81,23 

Poziom w skali staninowej niżej średni wyżej średni bardzo wysoki 

Gmina Sobótka – łącznie (z uwzględnieniem MOW Sobótka) 

Średni wynik procentowy 53,83 56,49 67,42 

Poziom w skali staninowej niżej średni średni wyżej średni 

porównawczo - Powiat Wrocławski 

Średni wynik procentowy 62,89 65,17 74,97 

Poziom w skali staninowej wyżej średni wysoki wysoki 

porównawczo - Województwo Dolnośląskie 

Średni wynik procentowy 57,82 55,36 67,86 

Poziom w skali staninowej średni średni wyżej średni 
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Pracownicy pedagogiczni 
 

W publicznych szkołach podstawowych i przedszkolach zatrudnionych było łącznie 
183 nauczycieli. Tabela poniżej prezentuje liczbę nauczycieli według stopni awansu 
zawodowego w poszczególnych placówkach (według danych SIO na dzień 30.09.2022 r.): 
 

 

Nazwa placówki 

początkujący 

/kontraktowi 

 

mianowani 

 

dyplomowani 

 

łączna liczba 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  

im. J. Korczaka  w Sobótce 

22 19 37 78 

Szkoła Podstawowa nr 2  

im. M. Skłodowskiej -Curie  

w Sobótce 

6 10 11 27 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

im. M. Konopnickiej  

w Rogowie Sobóckim 

8 5 9 22 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Świątnikach 

10 7 13 30 

Przedszkole nr 1  

w Sobótce 

9 12 5 26 

 

                           RAZEM 

 

55 

 

53 

 

75 

 

183 

Awans zawodowy nauczycieli w 2022 roku w poszczególnych placówkach publicznych: 
 

Nazwa placówki na stopień 

nauczyciela 

kontraktowego 

na stopień 

nauczyciela 

mianowanego 

na stopień 

nauczyciela 

dyplomowanego 

Razem  

w placówce 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

im. J. Korczaka w Sobótce 

1 2 5 8 

Szkoła Podstawowa nr 2  

im. M. Skłodowskiej -Curie    

w Sobótce 

- 3 - 3 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

im. M. Konopnickiej  

w Rogowie Sobóckim 

- - 1 1 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Świątnikach 

3 1 2 6 

Przedszkole nr 1 w Sobótce - 

 

2 1 3 

                                       

                    RAZEM      

 

4 

 

8 

 

9 

 

21 
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Udział placówek oświatowych w programach i projektach 
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. J. Korczaka w Sobótce: 

- „ABC Empatii – edukacja włączająca i wychowanie do empatii” – likwidacja barier  

i stereotypów zawiązanych z osobami niepełnosprawnymi, 

- program profilaktyczny „Różni, ale równi”, 

- programy prozdrowotne „Szklanka mleka” i „Owoce w szkole”, 

- programy „Bezpieczna szkoła”, „Bezpieczna droga do domu”, „Bezpieczne ferie”, 

„Zagrożenia w sieci”, „Wyloguj się”, „Bezpieczne wakacje”,  

- programy „Zachowaj trzeźwy umysł” i „Trzymaj formę”, 

- projekt czytelniczy „Lekturki spod chmurki”. 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. M. Skłodowskiej-Curie w Sobótce: 

- projekty - „Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato”, „Dzień głośnego czytania”, „Przerwa na 

czytanie”, „Lek na ból jest w aptece, a na nudę w bibliotece”, 

- projekt prozdrowotny „Bądźmy mobilni – innowacja”, 

- projekty dotyczące zdrowego odżywiania – „Gotuj się na zmiany” i „Dotrzymuję kroku 

czterem porom roku. Warzywa są smaczne i zdrowe”.  

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. M. Konopnickiej w Rogowie Sobóckim: 

- programy prozdrowotne „Szklanka mleka” i „Owoce w szkole”, 

- program „Sprawny Dolnoślązaczek” i „WF z AWF”, 

- programy – „Akademia Bezpiecznego Puchatka’ i „Bezpieczny przejazd”, 

- ogólnopolski projekt „Mała książka – wielki człowiek”, 

- Europejski Tydzień Kodowania. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świątnikach: 

- 10. Międzynarodowe Spotkanie Miłośników Ziemi Wołyńskiej i Kresów Wschodnich, 

- program sportowy „Umiem pływać”, 

- akcja PAH „Zamiast kwiatka niosę pomoc Ukrainie”, 

- akcja „Paka dla zwierzaka”. 

Przedszkole nr 1 w Sobótce: 

- projekty – „Pokaż maluszku jak tupiesz nóżką, czyli muzyczny kwadrans rytmiczny”, 

„Magiczna moc bajek”, „Ekoludek”, 

- programy – „Zdrowo jem”, ”Zawsze bezpieczni” i „Mały sportowiec”. 

Wszystkie placówki uczestniczyły w ogólnopolskim programie edukacji filmowej dla 

szkół i przedszkoli „Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej”, w programie profilaktycznym  

w ramach „Zielonej Szkoły” dla klas ósmych „Nową drogą ku przyszłości” oraz licznych 

akcjach charytatywnych. Włączyły się także w Ogólnopolskie Narodowe Czytanie „Ballad  

i romansów” Adama Mickiewicza, projekt edukacyjny badający efektywność nauczania 

„Lepsza szkoła”, ogólnopolską akcję „Szkoła do hymnu” i ekologiczną akcję „Sprzątanie 

świata”. W ramach współpracy z lokalnym samorządem, instytucjami kultury i sportu szkoły 

wzięły aktywny udział w uroczystościach z okazji świąt narodowych oraz  cyklicznych 

wydarzeniach, m.in. w Dolnośląskich Wiankach, Gminnych Dożynkach i jarmarkach 

świątecznych. 
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Sukcesy i osiągnięcia uczniów 
Uczniowie szkół podstawowych w 2022 r. uczestniczyli w wielu konkursach 

przedmiotowych, artystycznych i sportowych. Najważniejsze osiągnięcia w tym zakresie 

uzyskali: 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. J. Korczaka w Sobótce: 

- Zuzanna Łaczmańska – laureatka zDolnego Ślązaka z języka polskiego, 

- Oliwier Włos – laureat zDolnego Ślązaka z geografii, 

- Marta Strzelecka – finalistka zDolnego Ślązaka z chemii, 

- Dominik Longier, Piotr Pigóra, Krystian Kluza, Grzegorz Popielski – laureaci konkursu 

„Przyroda wokół nas”. 

   2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. M. Skłodowskiej-Curie w Sobótce: 

- Wiktor Lechowicz – laureat Zdolnego Ślązaka z matematyki. 

   3. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. M. Konopnickiej w Rogowie Sobóckim: 

- Uczniowie klasy VIII – laureaci I miejsca w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy o Polskich 

Olimpijczykach. 

   4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świątnikach: 

- zespół uczniów – II miejsce w III Powiatowym Konkursie Wiedzy o Powiecie 

Wrocławskim, 

- Wiktoria Sawicka – II miejsce w V Ogólnopolskim Turnieju Rekreacyjnej Gimnastyki 

Artystycznej Princess Cup 2022 oraz I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju w Gimnastyce 

Artystycznej Spartakiada 2022. 

 
Opieka nad dziećmi do lat 3 

Gmina prowadzi rejestr żłobków i klubów dziecięcych działających na jej terenie. 

W Sobótce w 2022 r. funkcjonowały 2 kluby dziecięce oraz 2 żłobki: 

 Klub dziecięcy „Bajkolandia” z liczbą 24 miejsc; 

 Klub dziecięcy „Misie Tulisie” z liczbą 25 miejsc; 

 Żłobek „Oliwkowe Geniusze” z liczbą 14 miejsc; 

 Żłobek „Mali Odkrywcy” z liczbą 15 miejsc. 

W październiku 2022 r. żłobek „Oliwkowe Geniusze” zakończył swoją działalność i został 

wykreślony z rejestru. 

Wysokość dotacji, o którą mogły ubiegać się podmioty wynosiła 200,00 zł miesięcznie 

dla klubów dziecięcych oraz 300,00 zł dla żłobków, w przeliczeniu na jedno dziecko 

zamieszkałe w gminie Sobótka. W 2022 r. na ten cel przeznaczono 174 400 zł.  

 
Dowóz uczniów do szkół i przedszkoli 

Wywiązując się z ustawowego obowiązku dowozu dzieci do placówek oświatowych, 

Gmina Sobótka w 2022 r. zapewniała bezpłatny transport uczniów do szkół i przedszkoli. 

Przewozy były realizowane przez firmę POLBUS Sp. z o.o. z Wrocławia. Korzystało z nich 

około 260 uczniów dojeżdżających z 23 miejscowości gminy.  

Gmina odpowiedzialna była także za organizację dowozu 15 dzieci (I – VI) i 13 dzieci 

(IX – XII) niepełnosprawnych do szkół, przedszkoli i placówek oświatowych - w Rękowie, 
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Świdnicy, Kątach Wrocławskich, Wierzbicach i Wrocławiu. Przewozy dzieci były realizowane 

przez wyłonione w przetargu 2 firmy transportowe. Na podstawie indywidualnych umów 

refundowane były także koszty dowozu własnym środkiem transportu rodziców 11 

niepełnosprawnych dzieci do specjalistycznych placówek oświatowych. 

  
Inwestycje oświatowe 

W 2022 r. zakończyła się budowa nowego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

im. Marii Konopnickiej w Rogowie Sobóckim. W oddanym do użytkowania obiekcie znajdują 

się 3 klasy przeznaczone dla oddziałów I – III, 2 sale przeznaczone dla oddziałów 

przedszkolnych, świetlica oraz stołówka z kuchnią, a na piętrze – sala lekcyjna dla starszych 

uczniów. Powstała ponadto duża sala gimnastyczna wraz z zapleczem, szatnie, sanitariaty, 

pomieszczenia sekretariatu i dyrekcji, gabinet pielęgniarki, serwerownia oraz pomieszczenia 

gospodarcze i pomocnicze. Nowy obiekt jest nowoczesny i posiada energooszczędne źródła 

energii cieplnej – fotowoltaikę oraz pompy ciepła.  

 

Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

Obowiązkiem Gminy jest dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie gminy Sobótka. W związku z tym 

Gmina w 2022 r. podpisała umowę z Wojewodą Dolnośląskim na kwotę 151 047,00 zł. Środki 

z Funduszu Pracy zostały przekazane 11 pracodawcom, którzy zawarli umowy o pracę w celu 

nauki zawodu z 18 młodocianymi pracownikami. 

 

Podsumowanie 

Subwencja na zadania oświatowe dla Gminy Sobótka w 2022 roku wynosiła               

11 956 454,00 zł. Gmina Sobótka ponadto otrzymała środki finansowe na następujące 

zadania: 

 481 920,00 zł – dotacja celowa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego (dzieci 2,5 – 5 lat); 

 121 034,86 zł – dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały 

edukacyjne  i ćwiczeniowe; 

 445,00 zł – dotacja celowa na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów 

edukacyjnych dla uczniów w ramach „Rządowego programu pomocy uczniom 

niepełnosprawnym”; 

 109 520,00 zł – środki na realizację zadań związanych z zatrudnieniem od 1 września 

2022 r. nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów      

i terapeutów; 

 57 394,00 zł – środki wynikające ze zmian średniego wynagrodzenia nauczycieli 

początkujących od 1 września 2022 r.; 

 151 047,00 zł – dotacja z Funduszu Pracy na dofinansowanie pracodawcom kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników; 
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 879 527,00 zł – środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

będącymi obywatelami Ukrainy. 

Ze środków rezerwy części oświatowej subwencji na podstawie złożonych wniosków zostały 

pozyskane kwoty: 

 52 522,00 zł – na wsparcie szkół w zakresie organizacji dodatkowych zajęć 
specjalistycznych w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

 157 788,00 zł – na dofinansowanie z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, 
wynikających ze zwiększenia liczby uczniów, w tym uczniów z orzeczeniem                   
o potrzebie kształcenia specjalnego; 

 12 672,00 zł – na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla 
zwalnianych nauczycieli. 
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Ośrodek Pomocy Społecznej 

     Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobótka powołany został Zarządzeniem Nr 1/90 Zarządu 

Gminy i Miasta Sobótka z dnia 25 czerwca 1990 roku.   

       Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobótce działa na podstawie: 

- Statutu zatwierdzonego Uchwałami Rady Miejskiej  

- Regulaminu Organizacyjnego, 

- Aktów prawnych wydanych przez: 

  Radę Miejską,  

  Burmistrza Miasta i Gminy,  

  Dyrektora Ośrodka.  

      Ośrodek Pomocy Społecznej znajduje się on przy ul. Strzelców 2/1 w Sobótce i obejmuje 

swoim działaniem teren całej gminy.  

Zatrudnionych jest 16 pracowników na etat: dyrektor, Główny księgowy, 7 pracowników 

socjalnych, 2 opiekunki środowiskowe, 2 pracowników administracyjnych, 2 pracowników ze 

świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, 1 asystent rodziny oraz 6 osób 

świadczących usługi na podstawie umów cywilno- prawnych tj.: adwokat, pedagog, 

psycholog, terapeuta ds. uzależnień, terapeuta ds. uzależnień i współuzależnienia, opiekunka 

środowiskowa.  

      

     Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności 

człowieka.      

 Misja 

 Pomoc społeczna polega w szczególności na:  

1. przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń;  

2. pracy socjalnej;  

3. prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej;  

4. analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;  

5. realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;  

6. rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 

potrzeb.    

   Obowiązek zapewnienia realizacji zadań pomocy społecznej spoczywa na jednostkach 

samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej w zakresie ustalonym 

ustawą.    

Pomoc Społeczna 

     Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  

     Zadania pomocy społecznej w gminie Sobótka wykonuje Ośrodek Pomocy Społecznej, 

który działa na podstawie: Statutu uchwalonego Uchwałą Nr XL/310/09 Rady Miejskiej 

w Sobótce z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
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w Sobótce Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz aktów prawnych 

wydanych przez Radę Miejską w Sobótce, Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka i Dyrektora 

Ośrodka. Gmina, realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kieruje się 

ustaleniami przekazanymi przez wojewodę. Ośrodek pomocy społecznej wykonując zadania 

własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami Burmistrza. 
 

Plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej oraz jego wykonanie w 2022 r. prezentował się 

następująco: 

ZADANIA Plan Wykonanie Wykorzystanie 

Własne OPS (środki budżetu Gminy) 4.222.765,70 3 504.888,03 83 % 

Własne (dofinansowane z budżetu 

państwa) 

8 339.113,29 8 251.025,34 98,94 % 

Zlecone OPS (dotacja z budżetu 

państwa) 

10 056.852,74 9 957.845,32 99,02 % 

Fundusz Pomocy Ukrainie 1 305.888,53 1 302.872,07 99,77 % 

RAZEM: 23 924.620,26 23 016.630,76 96,20% 

 

Wydatki w 2022 r. w stosunku do 2021 r. zwiększyły się około 10  %. W 2021 r. wynosiły 

20.929.558,58 zł, a w roku 2022 – 23.016.630,76 zł. Wpływ na zwiększenie się wydatków 

miały wpływ nowe świadczenia wypłacane w Ośrodku Pomocy Społecznej w 2022 roku 

 (m.in. dodatki węglowe, inne źródła, dodatki osłonowe, pomoc osobom z Ukrainy itp.) 

 

     Pomoc społeczna kierowana jest do osób i rodzin dotkniętych różnymi dysfunkcjami (np. 

bezrobocie, niskie dochody, niepełnosprawność). Pomoc jest udzielana w formie pieniężnej 

lub niepieniężnej.  

Do świadczeń pieniężnych realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 roku 

należały: zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek celowy, zasiłek celowy specjalny. Wydatki 

i liczba osób korzystających z tej formy pomocy, kształtowały się następująco: 
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Zasiłek stały: 

 

 

Forma pomocy 

Liczba osób, 

którym 

przyznano 

decyzją 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

(zł) 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób w 

rodzinach 

Zasiłki stałe ogółem 48 503 319.866,00 48 54 

W
 t

ym
: 

Dla osoby 

samotnie 

gospodarującej 

 

43 

 

453 

 

295.947,00 

 

43 

 

43 

Dla osoby 

pozostającej w 

rodzinie 

5 50 23.919,00 5 11 

Zasiłki okresowe: 

 

Forma pomocy 

Liczba osób, 

którym 

przyznano 

decyzją 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

(zł) 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób w 

rodzinach 

Zasiłki okresowe 

ogółem  

51 262 96.387,00 50 77 

w tym:  

środki własne gminy  0,00  

Dotacja z budżetu 

państwa 

 96.387,00  

w tym przyznane z 

powodu: 

 

bezrobocia 25 133 48.947,00 25 42 

niepełnosprawności 7 35 11.071,00 7 11 

długotrwałej choroby 22 94 36.369,00 22 28 

innej przyczyny 0 0 0,00 0 0 
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Zasiłki celowe: 

 

Forma pomocy  

Liczba 

świadczeń 

Kwota świadczeń 

( zł) 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób w 

rodzinach 

Zasiłki celowe ogółem 318 124.576,02 94 169 

W tym przyznane na 

dofinansowanie na: 

Zakup opału 23 14.900,00 19 35 

Zakup żywności 81 13.350,00 47 79 

Zakup leków i leczenie 88 19.007,02 50 77 

Zakup odzieży, obuwia 17 2.950,00 15 38 

Zakup środków 

czystości i środków 

higienicznych 

17 1.450,00 13 26 

Eksploatację 

mieszkania 

36 7.550,00 24 49 

Remont, malowanie 

mieszkania 

0 0,00 0 0 

Pokrycie kosztów 

pobytu w schroniskach 

dla osób bezdomnych 

(osobodzień) 

49 54.876,00 5 5 

Zdarzenia losowe 

(pożar) 

3 15.000,00 3 4 

Sprawianie pogrzebu 1 3.000,00 1 1 

Inne: 3 550,00 3 5 

W tym: zasiłki celowe 

specjalne 

58 14.150,00 29 46 

 

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 

      Prawo do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie art. 54 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych przyznawane jest osobom innym niż ubezpieczone, posiadającym obywatelstwo 

polskie i miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, których dochód nie 

przekracza kryterium dochodowego, tj. 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej lub 600 zł 

dla osoby w rodzinie.  

Wniosek o wydanie decyzji przyznającej prawo do korzystania ze świadczeń opieki 

zdrowotnej może złożyć: 

 osoba zainteresowana lub 



  Raport o stanie gminy 

50 
 

 świadczeniodawca (szpital) – niezwłocznie po udzieleniu świadczenia w przypadku 

stanu nagłego. 

  Na potrzeby prowadzonego postępowania administracyjnego przeprowadza się rodzinny 

wywiad środowiskowy. 

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej przysługuje przez okres 90 dni od dnia określonego 

w decyzji, którym jest: 

 dzień złożenia wniosku, 

 w przypadku udzielania świadczeń w stanie nagłym - dzień udzielenia świadczenia- 

chyba, że w tym okresie świadczeniobiorca zostanie objęty ubezpieczeniem 

zdrowotnym.  

Lata Liczba osób Liczba decyzji 

2021 41 80 

2022 33 55 

 

     Ważnym zadaniem OPS jest świadczenie usług opiekuńczych. W 2022 r. z usług 

opiekuńczych skorzystało 26 osób. Osoby korzystające z poszczególnych usług, przedstawia 

poniższa tabela. 

 

Lata 

 

Forma 

pomocy 

 

Liczba 

Liczba 

zrealizowanych 

godzin 

 

Ogółem 

Osoby samotne Osoby w rodzinie 

2021 Usługi 

opiekuńcze 

26 0 4397 26 

 

2022 Usługi 

opiekuńcze 

26 1 3879 28 

 

 

Istotnym wydatkiem w budżecie, jest odpłatność ponoszona przez gminę za osoby 

przebywające w domach pomocy społecznej. 

Rok Opłata Gminy za 

mieszkańców w 

domach pomocy 

społecznej 

Średni miesięczny 

koszt utrzymania 

jednego mieszkańca 

w domu pomocy 

społecznej 

Ilość osób 

umieszczony

ch w domu 

pomocy 

społecznej 

Ilość domów 

pomocy społecznej, 

do których 

skierowani są 

mieszkańcy naszej 

Gminy 

2021 658.795,94 4.054,29 21 10 

2022 724.784,39 4.527,46 22 9 
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     Następnym istotnym wydatkiem w budżecie jest ponoszenie częściowej odpłatności za 

pobyt dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo- wychowawczych, 

skierowanych na podstawie postanowień Sądu.  

     Koszty utrzymania wynikają z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Zgodnie z art. 191 ust. 10 w/w ustawy „ w przypadku umieszczenia dziecka w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym gmina właściwe ze względu na miejsce zamieszkania 

dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio 

wydatki w wysokości: 

1. 10 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka-w pierwszym roku pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej, 

2.  30 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka -w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej 

3. 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka –w trzecim roku i następnych latach 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej 

- średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka albo środków 

finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego 

oraz środków finansowych na bieżące funkcjonowanie tej placówki.  

 

Rok Opłata Gminy za dzieci 

umieszczone w 

placówkach i rodzinach 

zastępczych 

Ilość świadczeń Ilość dzieci umieszczonych 

postanowieniami Sądu 

 

2021 

 

405.506,70 

 

260 

 

37 

 

2022 

 

634.644,09 

 

272 

 

39 

 

     W ramach zadań zleconych i zadań własnych z dotacji z zakresu administracji rządowej,  

w Ośrodku Pomocy Społecznej są przyznawane i wypłacane między innymi:  

- świadczenia rodzinne na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych,  

- świadczenie wychowawcze (500+) na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci,  

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

-  dodatki osłonowe,  

- dodatki węglowe,  

- dodatki inne źródła opału. 
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Wydatki związane z realizacją tych zadań przedstawiają poniższe tabele. Wydatki 

w rozdziale 85502 /świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny/ w 2022 r. 

 

L.p. Wyszczególnienie Rok 2021 Rok 2022 Dynamika 

(2022/2021) 

1 Zasiłki rodzinne 497.103,33 419.203,64 84,33 % 

2 Dodatki do zasiłku rodzinnego 253.589,66 215.150,72 84,84 % 

3 Świadczenia opiekuńcze 899.738,20 1.148.328,10 127,63 % 

4 Zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 41.000,00 40.000,00 97,56 % 

5 Składki na ubezpieczenia emerytalno- 

rentowe 

161.813,90 242.133,05 149,64 % 

6 Fundusz alimentacyjny 365.120,00 353.477,78 96,81 % 

7 Zasiłek dla opiekuna 7.760,00 7.440,00 95,88 % 

8 Zasiłki pielęgnacyjne 420.546,48 419.808,00 99,82 % 

9 Świadczenia rodzicielskie 226.712,60 311.087,90 137,22 % 

11 Świadczenie „ za życiem” 12,000 8,000 66,67 % 

10 Koszty Obsługi – ŚR i FA 110.173,83 111.661,75 101,35 % 

 

Razem 

 

2 995.558,00 

 

3 276.290,94 

 

109,37 % 

 

Wypłacone świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

 2021 2022 

Liczba uprawnionych osób do świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego 

40 41 

Liczba świadczeń wypłaconych z funduszu 

alimentacyjnego 

869 814 

Kwota wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 

365.120,00 353.477,78 

 

Wydatki ogółem związane z realizacją Programu 500+, w 2022 r. wyniosły 5.898.132,65 zł.  

W roku 2021, była to kwota 13.979.235,56 zł. Od dnia 1 lipca 2019 r. świadczenie 

wychowawcze przysługuje niezależnie od dochodu na każde dziecko do ukończenia 18 roku 

życia dziecka. Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadanie do 31 maja 2022 roku, obecnie 

wypłacamy jedynie świadczenia zweryfikowane świadczenia w ramach koordynacji systemu.  
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Świadczenia wychowawcze 

 2021 2022 

Liczba uprawnionych osób do świadczenia 

wychowawczego 

2324 2373 

Liczba świadczeń wychowawczych wypłaconych  27.896 

 

11.814 

 

Kwota wypłaconych świadczeń wychowawczych  13 877.641,35 

 

5.878.746,61 

 

Koszty obsługi 101.594,21 

 

19.386,04 

 

Razem: 13 979.235,56 5 898.132,65 

 

Pomoc materialna dla uczniów 

Rok Liczba złożonych 

wniosków 

Kwota świadczeń W tym dotacja: 

2021 64 29.917,33 23.000,00 

2022 68 33.724,11 26.979,00 

 

     Przez gminę świadczona jest pomoc socjalna dla uczniów w formie stypendiów szkolnych  

i zasiłków szkolnych. Ma ona charakter rzeczowy, albo częściowej lub całkowitej refundacji 

wydatków poniesionych na potrzeby edukacyjne ucznia udokumentowanych rachunkami. 

W trudnych sytuacjach losowych możliwe jest uzyskanie zasiłku szkolnego w formie 

świadczenia pieniężnego. Wydając decyzję administracyjną o wysokości stypendium, bierze 

się pod uwagę dochód na 1 osobę w rodzinie w wysokości 600, -zł netto, uzasadnienie 

rodzica bądź opiekuna oraz uwzględnia dodatkowo następujące okoliczności: występujące 

bezrobocie w rodzinie, obecność osób niepełnosprawnych, występowanie ciężkiej  

i długotrwałej choroby, wielodzietność w rodzinie, brak umiejętności wychowawczych, 

występowanie zjawisk patologii społecznej, a w szczególności alkoholizmu lub narkomanii, 

stanu rodziny niepełnej, wystąpienia zdarzenia losowego. Stypendia finansowane są z dotacji 

celowej z budżetu państwa, które Gmina otrzymuje w trakcie roku od Wojewody 

Dolnośląskiego, a także z budżetu Gminy. 

      

     Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadanie własne gminy w zakresie przyznawania 

dodatków mieszkaniowych oraz zadanie zlecone w zakresie wypłaty dodatków 

energetycznych.  

     W 2022 r. z wypłaty dodatku mieszkaniowego skorzystało 85 gospodarstw domowych, 

w skład, których wchodziło 232 osoby. Poniższa tabela przedstawia kwoty wypłaconych 

dodatków mieszkaniowych. 
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Rodzaj 

zarządcy 

Liczba 

DM 

Kwota 

ryczałtu 

Kwota DM Razem ( w 

zł) 

% ze 100% 

kwoty 

dodatków 

Średni 

DM 

ZGKiM 

 

602 33.483,48 99.317,27 132.800,75 74,02 % 220,60 

Spółdzielnia 

mieszkaniowa 

68 1.331,07 16.146,13 17.477,20 9,74 % 257,02 

Inne 

 

149 10.055,99 10.080,01 29.136,00 16,24 % 195,54 

 

Razem 

 

819 

 

44.870,54 

 

125.543,41 

 

179.413,95 

 

100% 

 

219,06 

 

     W 2022 r. całkowita kwota wypłaconych dodatków energetycznych wraz z kosztami 

obsługi wyniosła 1.548,57 zł. Dodatek energetyczny przyznaje się w formie ryczałtu. 

Wysokość dodatku energetycznego jest ogłaszana, co rok w formie Obwieszczenia Ministra 

Energii na okres od dnia 1 maja do dnia 30 kwietnia następnego roku kalendarzowego. 

Dodatki energetyczne wypłacane były do 30 kwietnia 2022 roku.  
 

Tabela przedstawia liczbę gospodarstw domowych oraz kwotę świadczeń. 

Ilość osób w gospodarstwach 

domowych 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

Wysokość 

świadczenia 

Gospodarstwo 1 osobowe 51 616,59 Do 30.04- 12,09 

Od 01.05- 13,38 

Gospodarstwo 2-4 osobowe 39 654,81 Do 30.04- 16,79 

Od 01.05- 18,58 

Gospodarstwo 5 i więcej 

osobowe 

14 282,10 Do 30.04- 20,19 

Od 01.05- 22,30 

Razem 104 1.553,50  

 

     Świadczenia z pomocy społecznej oraz świadczenia z innych ustaw są przyznawane na 

podstawie decyzji administracyjnej za wyjątkiem świadczenia wychowawczego (decyzji nie 

wydaje się od 1 lipca 2019 r.- tutaj wydaje się informację). 

      W ramach systemu pomocy społecznej wydanych zostało 686 decyzji administracyjnych 

kończących postępowania w sprawach dotyczących różnego rodzaju świadczeń, do których 

stosuje się przewidzianą w ustawie o pomocy społecznej procedurę. W związku 

z przyznawaną pomocą, zostało przeprowadzonych 708 wywiadów środowiskowych. 

W zakresie świadczeń rodzinnych zostało wydanych 636 decyzji, a funduszu alimentacyjnego 

– 57 decyzji, dodatków mieszkaniowych- 135, dodatków energetycznych- 6, pomocy 

materialnej dla uczniów 21, dodatków węglowych- 2358 informacji, dodatków z tytułu innych 

źródeł- 595 oraz innych-  5. 
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Dodatki osłonowe 

Dodatek osłonowy jest świadczeniem pieniężnym, które ma na celu zapewnić wsparcie 

finansowe osobom o niskich dochodach, a także uchronić ich przed ubóstwem 

energetycznym. 

Dodatek osłonowy przysługuje: osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym,  

w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie  przekracza kwoty 2100 zł, 

osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę; 

 

Ilość osób w gospodarstwach 

domowych 

Liczba świadczeń Kwota świadczeń 

Gospodarstwo 1 osobowe 486 213.027,40 

Gospodarstwo 2-3 osobowe 386 240.071,99 

Gospodarstwo 4- 5 osobowe 231 210.844,59 

Gospodarstwo 6 osobowe lub 

więcej- 

30 38.733,04 

Koszty związane z wypłatą 

dodatków (2 % na obsługę) 

- 12.996,98 

Razem 1133 715.674,00 

 

Dodatki węglowe 

Dodatek przysługiwał gospodarstwom domowym, dla których głównym źródłem ogrzewania 

był kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 

piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem 

kamiennym, brykietem lub peletem, zawierającymi, co najmniej 85% węgla kamiennego. 

Wnioski można było składać do 30 listopada 2022 roku. Wysokość świadczenia wynosiła 

jednorazowo 3.000,00 złotych. 

 

 2022 

Liczba wypłaconych dodatków węglowych  2 121 

 

Kwota wypłaconych dodatków węglowych  6 363.000,00 

 

Koszty obsługi 91.725,44 

 

Razem: 6 454.725,44 
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Dodatki na inne źródła 

     Z dodatku mogły skorzystać gospodarstwa domowe, w których głównym źródłem 

ogrzewania był: 

 kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 

piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, 

drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, albo 

 kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo 

 kocioł olejowy.  

 

Źródło Liczba świadczeń Kwota świadczeń 

Pelet drzewny lub inna biomasa 178 534.000,00 

Drewno kawałkowe 245 245.000,00 

Gaz LPG 44 22.000,00 

Olej 89 178.000,00 

Koszty związane z wypłatą 

dodatków ( 2 % na obsługę) 

- 18.234,30 

Razem 556 997.234,30 

 

Klub seniora- placówka wsparcia 

     Działalność Klubu rozpoczęła się od stycznia 2020 roku, oficjalne otwarcie nastąpiło 

w lutym 2020 roku. W spotkaniach uczestniczy 15 osób. W związku z sytuacją 

epidemiologiczną w kraju, klub od 11 marca 2020 roku do dnia 24 maja 2020 roku oraz od 

dnia 20 października 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku miał zawieszoną bezpośrednią 

działalność, ale w tym czasie uczestnicy pozostawali w stałym kontakcie z psychologiem, 

pracownikiem socjalnym oraz otrzymywali w miejsce zamieszkania paczki żywnościowe, 

paczki świąteczne oraz gotowe rzeczy do wykonywania rękodzieła.  

      Ponadto przeprowadzono warsztaty kulinarne, był czas na gry i zabawy. Dzięki 

uprzejmości Regionalnego Centrum Kultury Słowiańskiej seniorzy w okresie wakacyjnym brali 

udział w darmowych filmowych porankach dla seniorów.  Uczestniczyli również 

w Dniach Seniora we Wrocławiu, na wystawie kapeluszy i parasoli.  

    Odbywały się warsztaty oraz zajęcia: gimnastyczne, z muzykoterapii, rękodzieła, spotkania 

z fizjoterapeutą, spotkania z psychologiem.  

 

Fundusz Pomocy 

     To wszelaka pomoc i wsparcie dla osób przybywających na teren Naszego kraju z Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym, ale i wsparcie dla obywateli, którzy przyjęli pod swój dach 

osoby przybyłe.   
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Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Kwota świadczeń 

Pokrywanie kosztów dożywiania dzieci w 

placówkach oświatowych 

2.632 16.861,34 

Jednorazowe świadczenie 300 zł dla osób z 

Ukrainy 

700 210.000,00 

Świadczenia dla obywateli Polski po 40 

złotych 

24.950 998.000,00 

Świadczenia rodzinne dla osób z Ukrainy 504 65.986,56 

Razem 28.786 1 290.847,00 

 

W Ośrodku Pomocy Społecznej w roku 2022 były realizowane różne programy.  

1. Program rządowy „Posiłek szkole i w domu” na lata 2019-2023 

      Od 1 stycznia 2019 r. Uchwałą Rady Ministrów wszedł w życie Rządowy program „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023, program ten, zastąpił program pn. „Pomoc państwa  

w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.  

     Program ma na celu ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 

o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

uczniów, osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub osób niepełnosprawnych.  
 

2. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowany 

z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2021 r. 

      Celem Programu jest wsparcie osób i rodzin podlegających deprywacji materialnej 

polegającej na braku możliwości zaspokojenia potrzeb żywnościowych. Umowa na realizację 

zadania została podpisana pomiędzy Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sobótce, a Bankiem 

Żywności we Wrocławiu. 

      Osoby potrzebujące otrzymywały artykuły: mączne, mleczne, mięsne, olejowe, cukier, 

warzywa i owoce. W ramach Programu przewidziano działania towarzyszące w formie 

bezpłatnych warsztatów i szkoleń dotyczących m.in.: przygotowywania posiłków, zdrowego 

odżywiania, sprawnego zarządzania budżetem domowym, zapobiegania marnowaniu 

żywności.  Żywność wydawana była dwa razy w tygodniu przy ul. Strzelców 2 w Sobótce.  

W 2022 roku z tej formy pomocy skorzystało 450 osób.  

      W okresie od kwietnia 2022 roku do października 2022 roku otrzymaliśmy 3 transporty 

produktów żywnościowych, w ramach, których, każda z osób pobrała:  

- marchewkę z groszkiem – po 8 puszek; 

- koncentraty pomidorowe- po 10 puszek; 

- makaron jajeczny – po 12 opakowań; 

- mleko – po 8 kartonów; 

- filety z makreli – po 5 puszek; 

- cukier – po 2 sztuki; 

- powidła śliwkowe – po 5 słoiczków; 

- szynka drobiowa – po 10 puszek; 
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- olej rzepakowy – po 1 sztuce; 

- szynka wieprzowa- po 4 puszki.   

      Wydano łącznie 13,1175 ton żywności.  
 

3. Program „Karta Dużej Rodziny”  

      Kartę Dużej Rodziny może otrzymać każdy członek rodziny, w której rodzic (rodzice) lub 

małżonek rodzica mają na utrzymaniu przynajmniej troje dzieci, czyli:  

- ojciec i matka,  

- macocha lub ojczym (małżonek jednego z rodziców),  

- dzieci. 

     Kartę mogą dostać także rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka.  

Od 1 stycznia 2019 roku Kartę Dużej Rodziny mogą uzyskać również rodzice, którzy 

kiedykolwiek mieli na utrzymaniu, co najmniej troje dzieci.  

W 2022 roku: − wpłynęło 193 wnioski o wydanie Kart Dużej Rodziny.  
 

Ilość wydanych kart w 2022 roku 

 

Nazwa jednostki Liczba zamówionych kart 

tradycyjnych 

Liczba zamówionych kart 

elektronicznych 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sobótce 

 

189 

 

189 
 

4. Program „ Wspierania rodziny na lata 2021-2023” 

      Wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –

wychowawczych to zespół planowanych działań mających na celu przywrócenie rodzinie 

zdolności do wypełniania tych funkcji. Do 31 marca każdego roku Burmistrz składa radzie 

gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia 

potrzeby związane z realizacją zadań (art.179 ust. 1 Ustawy). 

Do zadań własnych gminy z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej (art. 176 

Ustawy) należy: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, 

oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –

wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 

dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

a) (uchylona) 

b) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 
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b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust.2 ponoszonych 

przez rodziny wspierające (zgodnie z art. 30 i 31 Ustawy), 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej opiekuńczo-terapeutycznej lub 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo –finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej z zastosowaniem 

systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3, 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczych, zamieszkałego 

na terenie gminy. 

      Głównym celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest tworzenie systemu 

wsparcia dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, poprzez zintegrowanie i spójne działanie na rzecz dziecka i rodziny 

w Gminie Sobótka w zakresie wzmocnienia roli funkcji rodziny będącej naturalnym 

środowiskiem rozwoju dziecka. 

      Zadania realizowane w ramach programu wchodzą w zakres Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Gminie Sobótka i zakładają działania zorientowane na 

zabezpieczenie potrzeb, tworzenie pozytywnego środowiska wychowawczego i poprawę, 

jakości życia dzieci i rodzin, jak również podejmowanie interwencji i objęcie opieką 

w sytuacjach zagrożenia dobra dziecka.  

      Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Sobótka na lata 2021-2023 to 

usystematyzowana, długoterminowa i perspektywiczna koncepcja polityki społecznej, mająca 

na celu podniesienie efektywności oraz skuteczności działań podejmowanych przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej na rzecz rodzin zamieszkujących w Gminie Sobótka. 
 

Metody pracy: 

Praca socjalna 

      Jedną z metod pracy socjalnej jest kontrakt socjalny. W kontrakcie socjalnym opracowuje 

się ocenę sytuacji klienta oraz formułuje cele, które ma osiągnąć dla przezwyciężenia trudnej 

sytuacji życiowej. Narzędzie to określa również uprawnienia i zobowiązania stron 

(pracownika socjalnego oraz klienta ubiegającego się o pomoc), w ramach wspólnie 

podejmowanych działań. Odmowa zawarcia lub niedotrzymanie jego postanowień przez 

osobę lub rodzinę może stanowić podstawę do odmowy przyznania świadczenia, uchylenia 

decyzji o przyznaniu świadczenia lub wstrzymania świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej. 

 

Asystent rodziny 

      Proces przydzielania asystenta do rodziny jest uregulowany w ustawie o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. W przypadku, gdy Ośrodek Pomocy Społecznej 

poweźmie informacje o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - 
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wychowawczych, pracownik socjalny przeprowadza w tej rodzinie wywiad środowiskowy, na 

zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. Po przeprowadzeniu wywiadu 

pracownik socjalny dokonuje analizy sytuacji rodziny. Jeżeli z tej analizy wynika konieczność 

przydzielenia rodzinie asystenta rodziny, pracownik socjalny występuje do kierownika 

ośrodka pomocy społecznej z wnioskiem o jego przydzielenie. Po otrzymaniu wniosku 

kierownik ośrodka pomocy społecznej przydziela rodzinie asystenta rodziny. 

     Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobótce zatrudnia jednego asystenta rodziny. Wsparciem 

z jego strony w 2021 r. było objętych 15 rodziny, a w 2022 r. - 14 rodzin. 
 

Poradnictwo specjalistyczne 

     Punkt konsultacyjno-informacyjny: W budynku Ośrodka Pomocy Społecznej przy  

ul. Strzelców 2/1 działa punkt konsultacyjny w ramach, którego są udzielane porady z zakresu 

pomocy prawnej i pomocy psychologicznej oraz pedagogicznej, terapeutycznej. Z pomocy 

mogą skorzystać osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków i innych używek, pokrzywdzeni 

przemocą w rodzinie, i inni potrzebujący wsparcia. Punkt działa od poniedziałku do piątku. 

Porady udzielane są bezpłatnie.  
 

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego 

      Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobótce prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego 

dla osób niepełnosprawnych. Sprzęt można wypożyczyć nieodpłatnie w siedzibie Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Do dyspozycji klientów pozostają do wypożyczenia: 3 wózki inwalidzkie, 

4 balkoniki inwalidzkie, 4 pary kul.  
 

5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sobótka na lata  2022-2023 

     Program został wprowadzony Uchwałą nr XLIV/415/22 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 29 

marca 2022 r. Program opracowano w oparciu o lokalną diagnozę problemów – sporządzoną 

na podstawie informacji uzyskanych m. in. z placówek oświatowych, Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sobótce, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Komisariatu. Na realizację zadań ujętych w Gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2022 rok zaplanowano środki finansowe 

w wysokości 404.726,89 zł, wydatkowano kwotę 298.702,12 zł.  

      Głównym celem programu było ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych 

wynikających z nadużywania napojów alkoholowych (motywowanie osób z problemem 

alkoholowym do podjęcia leczenia odwykowego), ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego,  

w tym szkód zdrowotnych i rozwojowych dzieci wychowujących się w rodzinie z problemem 

alkoholowym ( Punkt Konsultacyjny czynny w od poniedziałku do piątku), wdrażanie 

procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego, realizacja programów 

profilaktycznych, organizacja letniego wypoczynku dla dzieci, udzielanie pomocy prawnej 

rodzinom osób uzależnionych), opóźnienie wieku inicjacji picia alkoholu i sięgania po inne 

substancje psychoaktywne (edukacja młodzieży szkolnej w ramach szkolnych programów 

profilaktycznych, realizacja warsztatów profilaktycznych w szkołach, organizacja zajęć 

pozalekcyjnych, w tym sportowych) Oraz przestrzeganie lokalnej polityki rozwiązywania 
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problemów alkoholowych (uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w gminie oraz w sprawie ustalenia zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych). 

      Problem alkoholowy nadal jest ukrywany przez ludzi żyjących w otoczeniu osoby 

nadużywającej alkoholu. Ujawnia się w sytuacji, kiedy zachodzi konflikt z prawem (przemoc 

domowa, wypadki spowodowane przez pijanych kierowców, zwolnienia z pracy, zachowanie 

dzieci w stosunku do rówieśników, kłopoty dzieci w szkole).  

     Wnioski o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego najczęściej wpływają z Policji 

lub Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce, głównie wskutek przeprowadzanych interwencji 

domowych, wywołanych przez pijanego domownika.  

     W 2022 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wszczęła 

10 postępowań o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego, monitorowała przebieg 

leczenia 9 osób z problemem alkoholowym.  

      Nie posiadamy danych na temat zagrożenia narkomanią na terenie gminy Sobótka. 

Ostatnia diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych przeprowadzona została w 2018 r. 

(kolejna zaplanowana została na 2023 r.) – badaniem objęto wówczas młodzież szkolną 

z terenu gminy. Nie mieliśmy w 2022 roku żadnych zgłoszeń dotyczących osób uzależnionych 

od narkotyków. W Punkcie Konsultacyjnym ds. Uzależnień, w ramach Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii przyjmuje psycholog, specjalista terapii uzależnień,  

z doświadczeniem z uzależnieniami od substancji psychoaktywnych.  

Na realizację zadań ujętych w Gminnym programie przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

zaplanowano środki finansowe w wysokości 26.000,00 zł, wydatkowano kwotę 2.477,38 zł. 

Środki wydatkowano na realizację programów realizowanych w placówkach oświatowych.   
 

6. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie dla Miasta i Gminy Sobótka na lata 2021-2023 

     Program został przyjęty Uchwałą XXVI/275/20 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 29 grudnia 

2020 r. Podstawą opracowania "Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020" jest ustawa o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2020, poz. 218 ze zm.).  

      Zadaniem programu jest wprowadzenie w życie działań mających na celu udzielanie 

pomocy ofiarom przemocy rodzinnej, podejmowanie odpowiednich działań wobec sprawców 

przemocy oraz zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na zjawisko przemocy w rodzinie. 

Program wyznacza główne kierunki działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w celu skutecznego reagowania na to zjawisko.          

Potrzeba opracowania takiego dokumentu dla Gminy Sobótka wynika nie tylko z przesłanek 

formalnych, ale również z odczuwalnych, negatywnych zjawisk społecznych na terenie 

Gminy.  

      Opracowany dokument skorelowany jest z następującymi programami: 

• Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy,  

• Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sobótka,  

• Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  



  Raport o stanie gminy 

62 
 

• Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii.  

     Zgodnie z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie gmina podejmuje 

działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy 

w zespole interdyscyplinarnym, który powołuje Burmistrz. Podstawą prawną funkcjonowania 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Sobótka 

jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z. 20120 

poz. 218 ze zm.), a także Uchwała Nr VIII/71/11 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 27 maja 

2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Sobótce oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  
 

Do głównych zadań Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie należy w szczególności: 

1) Ocena sytuacji problemowej osoby indywidualnej, rodziny, grup problemowych lub 

środowiska znajdujących się w sytuacji kryzysowej i wypracowanie sposobu postępowania, 

który będzie miał na celu przywrócenie integralności rodziny, lub środowiska oraz możliwości 

realizowania ich funkcji, oraz podejmowanie działań w tym celu przewidzianych przepisami 

prawa. 

2) Udzielanie pomocy, a w zależności od potrzeb poradnictwa socjalnego, prawnego, 

psychologicznego osobom, rodzinom, grupom problemowym i środowisku, które mają 

trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów. 

3) Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchamianie procedur 

mających na celu jej powstrzymanie. 

4) Udzielanie pomocy dzieciom doświadczającym i będących świadkami przemocy 

w rodzinie.  

5) Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieska karta”. 

     Zarządzeniem Nr 5.2019 Burmistrza Miast i Gminy Sobótka z dnia 10 stycznia 2019 r. został 

powołany Zespół Interdyscyplinarny. 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele:  

a) Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce, 

b) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sobótce,  

c) Komisariatu Policji w Sobótce,  

d) Oświaty,  

e) Organizacji pozarządowych, 

 f) Sądu Rejonowego we Wrocławiu, 

g) Ochrony zdrowia.  

     Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, 

umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą reprezentują, podejmująca 

współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom 

krzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy na terenie miasta i gminy Sobótka.  

W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie procedury „Niebieskiej Karty” oraz 

wzorów formularzy „Niebieska Karta”, w roku 2022 wszczętych zostało 31 procedur 
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Niebieskiej Karty przez instytucje do tego powołane. Karty te, przekazywane były do 

Przewodniczącego Zespołu, który następnie podejmował decyzję o zwołaniu posiedzenia 

grupy roboczej. Grupy robocze w ramach swych działań w stosunku do konkretnego 

przypadku dokonywała diagnozy, opracowywała i realizowała plan pomocy, monitorowała 

sytuację danej rodziny, dokumentowała podejmowane działania, określała działania 

pointerwencyjne jak i również podejmowała decyzje o skierowaniu stosownych wniosków do 

instytucji decyzyjnych (Sąd, Prokuratura, Policja).  

     W roku 2022 w ramach wszczętych procedur Niebieskiej Karty utworzonych zostało 46 

grup roboczych. Wszystkich spotkań grup roboczych odbyło się 128.  
 

7. Program „ Korpus Wsparcia Seniora”   

     W ramach Modułu II został zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” 

wyposażonych, w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

- przycisk bezpieczeństwa SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

     Opaska bezpieczeństwa jest połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 

sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśniętego guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, 

umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia 

dyspozytor podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od 

sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję 

kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję 

pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótka lub wezwać służby ratunkowe. W trakcie 

rekrutacji wyłoniono 50 seniorów z Naszej Gminy. Zakupiono opaski wraz z abonamentem.   

8. Projekt socjalny „ Paczka dla Seniora i rodziny” 

      W miesiącu grudniu 2022 roku we współpracy z Zespołem Szkolno- Przedszkolnym im. 

Janusza Korczaka w Sobótce oraz Przedszkolem Zielony Zakątek Montesorii z Tyńca Małego 

przekazano podopiecznym Ośrodka, tj. osobom samotnym i starszym paczki w ramach 

projektu socjalnego „Paczka dla seniora”.  Z tej formy pomocy skorzystało 50 osób. Dzięki  

ścisłej współpracy z Kołem Łowieckim z Sobótki 1 rodzina otrzymała wsparcie w postaci 

żywności, zabawek dla dzieci oraz drobnego wyposażenia oraz 1 rodzina otrzymała pomoc od 

Radnych Miasta i Gminy Sobótka (odzież, zabawki, żywność).  
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Gospodarka nieruchomościami i mienie 

Grunty 

Gmina Sobótka jest właścicielem 597 ha (w zaokrągleniu do 1 ha) gruntów 

niezabudowanych i zabudowanych, w tym: 22 oddanych jest w użytkowanie wieczyste 

osobom fizycznym, gminnym osobom prawnym i spółdzielni mieszkaniowej. 

 

Zbycie 

W 2022 roku z mienia gminnego ubyło: 

- w wyniku sprzedaży nieruchomości  niezabudowanych i zabudowanych i inne- ogółem: 

2,2685 ha (w tym 0,0400 ha stanowiące udziału w gruncie przy sprzedaży lokali 

mieszkalnych), z wyszczególnieniem:    

 sprzedaż w drodze przetargu       1,9442 ha 

 sprzedaż w trybie rokowań (w tym udział w gruncie  

przy sprzedaży lokali mieszkalnych i użytkowych)    0,3243 ha.     

Ogółem w trybie przetargowym i bezprzetargowym sprzedano 39 nieruchomości:  
 

 w trybie przetargowym       18 działek 

 na polepszenie zagospodarowania      15 działek 

 pod lokale mieszkalne/usługowe (udział w gruncie)      6 działek. 

 

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI W 2022 R. 

TRYB SPRZEDAŻY OBRĘB AKUSZ MAPY,  
NR DZIAŁKI 

POWIERZCHNIA 
W HA 

CENA NETTO 
W ZŁ 

 
Polepszenie 

warunków 

działek 

sąsiednich 

i sprzedaż 

w rokowaniach 

 
Górka 

Rogów Sobócki 

Rogów Sobócki 

Rogów Sobócki 

Sobótka 

Rogów Sobócki 

 

 

Sulistrowiczki 

Sulistrowiczki 

Sulistrowiczki 

Sulistrowiczki 

 
AM-2     dz. nr 27/9 

AM-1     dz. nr 454/3 

AM-1     dz. nr 454/2 

AM-1     dz. nr 454/4 

AM-12   dz. nr 28/23 

AM-1     dz. nr 402/10 

AM-1     dz. nr 402/39 

AM-1     dz. nr 402/46 

AM-1     dz. nr 5/137 

AM-1     dz. nr 5/139 

AM-1     dz. nr 5/136 

AM-1     dz. nr 5/140 

 
0,0074 

0,0063 

0,0124 

0,0123 

0,0824 

0,0131 

 

 

0,0394 

0,0262 

0,0269 

0,0255 

 
8.650,00 

4.300,00 

7.000,00 

8.000,00 

110.000,00 

18.000,00 

 

 

55.000,00 

35.500,00 

36.500,00 

34.500,00 
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Księginice Małe 

Sulistrowiczki 

Sulistrowiczki 

AM-1     dz. nr 488/11 

AM-1     dz. nr 5/138 

AM-1     dz. nr 5/142 

0,0043 

0,0259 

0,0022 

7.000,00 

35.000,00 

4.000,00 

 
Przetarg 

 
Sobótka 

 

Rogów Sobócki 

 

Rogów Sobócki 

Rogów Sobócki 

Sobótka 

Sobótka 

Sobótka 

Sobótka 

Sobótka 

Sulistrowiczki 

Sobótka 

Sobótka 

Sobótka 

Sobótka 

Siedlakowice 

Siedlakowice 

 
AM-16     dz. nr 28/15 

AM-16     dz. nr 28/22 

AM-1       dz. nr 402/32 

AM-1       dz. nr 402/34 

AM-1       dz. nr 402/20 

AM-1       dz. nr 402/28 

AM-18     dz. nr 98 

AM-16     dz. nr 28/18 

AM-16     dz. nr 28/17 

AM-16     dz. nr 28/19 

AM-18     dz. nr 107/2 

AM-1       dz. nr 5/76 

AM-18     dz. nr 11/7 

AM-27     dz. nr 7/3 

AM-27     dz. nr 7/5 

AM-27     dz. nr 7/4 

AM-1       dz. nr 80/2 

AM-1       dz. nr 80/1 

 
0,0910 

 

0,0926 

 

0,1035 

0,0829 

0,1178 

0,0952 

0,1009 

0,1064 

0,2026 

0,0084 

0,1835 

0,0900 

0,0909 

0,0985 

0,2700 

0,2100 

 
173.900,00 

 

130.500,00 

 

133.000,00 

96.300,00 

148.800,00 

166.000,00 

207.000,00 

145.100,00 

255.850,00 

45.625,00 

228.260,00 

180.900,00 

206.850,00 

226.240,00 

50.000,00 

27.300,00 

 

OGÓŁEM: 2,2285 ha 2.785.075,00 zł 

 

 

SPRZEDAŻ LOKALI MIESZKALNYCH W 2022 R. 

LP. POŁOŻENIE 

WARTOŚĆ 

LOKALU 
W ZŁ 

WARTOŚĆ 

GRUNTU 
W ZŁ 

WARTOŚĆ 

LOKALU PO 
BONIFIKACIE 
W ZŁ 

WARTOŚĆ 

GRUNTU PO 
BONIFIKACIE 
W ZŁ 

1.  
Mirosławice                                                 
ul. Wrocławska 12/3 

105.000,00 8.280,00 5.250,00 414,00 

2.  
Sobótka                                                
ul. Wrocławska 14/1 

122.043,00 4.957,00 12.204,30 495,70 
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3.  
Sobótka                                                 
ul. Tadeusza  Kościuszki 8/1 

166.000,00 5.570,00 16.600,00 557,00 

4.  
Sobótka                                                
ul. Wrocławska 6/8 

136.255,00 14.745,00 13.625,50 1.574,50 

5.  
Sobótka                                                
ul. Zamkowa 10/5 

103.771,00 2.229,00 10.377,10 222,90 

6.  
Sobótka                                                
ul. Adama Mickiewicza 9/1 

115.414,00 9.086,00 11.541,40 908,60 

OGÓŁEM: 69.598,30 4.172,70 

 

Lokale mieszkalne 

Gmina Sobótka jest jeszcze właścicielem lub współwłaścicielem 66 budynków,  

w których znajdują się mieszkania komunalne, administrowane przez ZGKiM Ślęża” 

w Sobótce, z tego: 

- 13  budynków  w gminie Sobótka 

- 53 budynków w mieście Sobótka. 

 

W budynkach tych gmina jest właścicielem mieszkań komunalnych łącznie z lokalami 

socjalnymi bezpośrednio administrowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej „Ślęża” w Sobótce , w ilości: 

- 28 lokali mieszkalnych z terenu gminy 

- 157 lokali mieszkalnych z terenu miasta. 
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Lokale użytkowe 

Gmina jest w posiadaniu 16 lokali użytkowych, w tym : 

- 14 na terenie miasta  

- 2 na terenie gminy. 
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Nabycie 

W 2022 roku do mienia gminnego przybyło 20,8777 ha: 

 komunalizacja mienia, decyzje podziałowe (117 rowów)   19,8115 ha 

 nieodpłatne nabycie gruntów pod zadania infrastrukturalne    0,3000 ha 

 nabycie pod drogi (decyzje podziałowe)       0,7662 ha. 

Cmentarz 

Na terenie miasta znajduje się cmentarz komunalny. Zajmuje on powierzchnię 

1,2623 ha. Gmina posiada dokumentację na  rozbudowę cmentarza komunalnego 

o dodatkową powierzchnię 1,8099 ha. W roku 2015 została oddana do użytkowania część 

nowego cmentarza (144 miejsca grzebalne). Umowę na utrzymanie, oczyszczanie 
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i prowadzenie cmentarza posiada Zakład Usług Komunalnych „HADLUX” Spółka z o.o. Spółka 

ta prowadzi również ewidencję grobów i pochówków. 

Budynki użyteczności publicznej 

 Budynki, w których mieszczą się szkoły podstawowe publiczne: Sobótka, ul. Świdnicka 

20 i 20a; Sobótka, ul. M. Skłodowskiej Curie, Rogów Sobócki – 2 budynki, Świątniki 

oraz budynek w Rękowie, w którym mieści się szkoła niepubliczna; 

 Budynki przeznaczone na prowadzenie przedszkola – 2 budynki w Sobótce, 

ul. Słoneczna 34, ul. Świdnicka 49; 

 Hala sportowa w Sobótce przy ul. Świdnickiej 20b; 

 Świetlice wiejskie – 16 miejscowości (Będkowice, Garncarsko, Kryształowice, 

Księginice Małe, Michałowice, Mirosławice, Nasławice, Okulice, Olbrachtowice, 

Przezdrowice, Rogów Sobócki, Siedlakowice, Satry Zamek, Strzegomiany, Sulistrowice, 

Świątniki, Strachów); 

 Chaty grillowe (Kunów, Przemiłów, Sulistrowiczki); 

 Budynek domu kultury przy ul. F. Chopina 25 w Sobótce; 

 Budynek przy ul. Rynek 1 w Sobótce, w którym mieści się Urząd Miasta i Gminy 

w Sobótce; 

 Budynek przy ul. Strzelców 2 w Sobótce, w którym mieści się Ośrodek Pomocy 

Społecznej; 

 Budynek przy ul. Strzelców 2a w Sobótce, w którym mieści się Pogotowie Ratunkowe; 

 Budynki Ochotniczej Straży Pożarnej – 4 budynki (Sobótka, ul. Warszawska 12; Rogów 

Sobócki, ul. Szkolna 5; Sobótka, ul. Granitowa 6; Księginice Małe, ul. Piastowska 2); 

 Budynek Kaplica Pogrzebowa na terenie cmentarza komunalnego przy ul. Słonecznej 

w Sobótce; 

 Budynek socjalno-sportowy: budynek z szatniami dla zespołu boisk sportowych 

„Orlik” oraz budynek na Stadionie Sportowym w Sobótce przy Al. Św. Anny – 

administrowane przez Ślężański Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Sobótce; 

 Budynek administracyjny i budynek oczyszczalni ścieków przy ul. Czystej w Sobótce 

będące w trwałym zarządzie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Ślęża” 

w Sobótce; 

 Budynki stacji uzdatniania wody: w Świątnikach i w Sulistrowiczkach oraz budynek 

oczyszczalni ścieków w Sulistrowicach; 

 Budynek przy ul. F. Chopina 14 w Sobótce (po byłym ZBM). 
 

Planowanie przestrzenne 

Gmina Sobótka charakteryzuje się zróżnicowanym zagospodarowaniem 

przestrzennym. Biorąc pod uwagę środowisko przyrodnicze i kulturowe, dotychczasowe 

zainwestowanie i gospodarkę rolną obszar gminy dzieli się na 2 strefy funkcjonalne, 

określone umownie jako: strefa zagospodarowania turystycznego obejmująca południową 

część gminy z Masywem Ślęży w granicach Parku Krajobrazowego (obszar ten posiada 
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szczególne predyspozycje do rozwoju funkcji turystyki i wypoczynku) oraz strefa rolno - 

przemysłowa – obejmująca północną część gminy w obrębie Równiny Wrocławskiej.  

Zgodnie z założeniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sobótka (uchwała Nr XIX/152/2000 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 31 

maja 2000 r.) ze zmianami (ostatnia wprowadzona przez uchwałę nr XLI/327/18 Rady 

Miejskiej w Sobótce z dnia 30 stycznia 2018 r.) na terenie gminy wyróżniono dwie kategorie 

obszarów: o warunkach korzystnych dla budownictwa i niekorzystnych, utrudniających 

budownictwo. Z uwagi na fakt, iż na obszarze gminy jest stosunkowo niewiele terenów, 

na których wprowadzenie zainwestowania nie jest ograniczone różnymi formami ochrony, 

dlatego przy zainwestowaniu terenów za podstawę bierze się uzupełnienie istniejących 

jednostek osadniczych z zachowaniem historycznego układu przestrzennego. Oprócz 

warunków fizjograficznych najważniejszym czynnikiem wpływającym na wybór terenów 

przeznaczonych pod zabudowę jest bogactwo przyrodnicze, ochrona krajobrazu i przestrzeni 

przyrodniczej, ochrona zabytków i ukształtowanych historycznie układów urbanistycznych 

oraz ochrona rolniczej przestrzeni produkcyjnej.  

Obszar gminy można podzielić na pięć jednostek strukturalnych: południowo – 

zachodnia (o funkcji turystycznej a obejmująca miasto Sobótkę i wsie: Garncarsko, 

Strzegomiany, Będkowice, Sulistrowice i Sulistrowiczki; miasto pełnić będzie funkcje 

turystyczną – jako ośrodek obsługi turystyki i wypoczynku o znaczeniu wojewódzkim, 

związany z Masywem Ślęży, administracyjno-usługową, jako środek poziomu 2 obsługi 

mieszkańców miasta i gminy, rolniczą, jako ośrodek produkcji sadowniczo – warzywniczej 

i obsługi rolnictwa, przemysłową – związaną z przemysłem wydobywczym) oraz cztery 

kolejne utworzone przez pozostałe wsie, wyposażone w usługi podstawowe oraz urządzenia 

związane z obsługą ruchu turystycznego: południowo – wschodnia (o funkcji rolniczo – 

turystycznej z ośrodkiem lokalnym w Świątnikach obejmująca wsie: Kunów, Nasławice, 

Przezdrowice oraz Księginice Małe z Przemiłowem), centralna (o przeważającej 

funkcji rolniczej z ośrodkiem lokalnym w Rogowie Sobóckim. Zasięgiem obsługi obejmuje 

wsie o funkcji rolniczej: Michałowice, Strachów, Żerzuszyce), północna (o funkcji rolniczej 

z ośrodkiem lokalnym w Mirosławicach. Obejmuje wsie o funkcji rolniczej: Okulice, 

Wojnarowice, Siedlakowice i Krzyształowice) oraz wschodnia (o funkcji rolniczej z ośrodkiem 

lokalnym w Rękowie obejmująca wsie: Olbrachtowice i Stary Zamek).  

Miasto Sobótka znajduje się w strefie I, posiada swoją specyfikę zarówno pod 

względem funkcji (pełni funkcję administracyjną, usługową i przemysłową; jest również 

ośrodkiem obsługi rolnictwa), jak struktury urbanistycznej i charakteru zabudowy. Jest też 

centrum turystycznym terenu parku krajobrazowego, mając w swych granicach najcenniejszą 

część – Masyw Ślęży.  

Na obszarze gminy, po ujednoliceniu, obowiązuje 71 planów miejscowych 

zagospodarowania przestrzennego, obejmujących łącznie przeszło 84% obszaru gminy 
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(jedynie tereny leśne, wyłączając szczyt góry Ślęży nie są objęte miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego).  

W analizowanym okresie podjęto dwie uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (dotyczące 

terenu położonego w Sobótce w rejonie ulicy Bolesława Chrobrego oraz w rejonie Przełęczy 

Tąpadła). W 2022 roku podjęto trzy uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego (dotyczące terenu położonego w Sobótce przy ulicy Armii 

Krajowej, w Sulistrowicach oraz w Rękowie).  

Ponadto, w ramach prac Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa (działu 

planowania przestrzennego i geodezji) w roku 2022 wydano 304 wypisy i wyrysy oraz 175 

zaświadczenia w zakresie przeznaczenia terenów w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego, 246 informacji w zakresie planowania przestrzennego, 50 postanowień 

opiniujące wstępny projekt podziału nieruchomości z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego oraz 4 zaświadczenia o zgodności zamierzonego sposobu 

użytkowania obiekty budowlanego z ustaleniami miejscowego panu zagospodarowania 

przestrzennego. Nadano 7 nowych nazw ulic: Puchacz, Łabędzia, Gołębia, Szafirowa 

i Czesława Miłosza w Sobótce, Zefirowa w Rogowie Sobóckim oraz Orkiszowa w Księginicach 

Małych. Nadano 150 nowych numerów porządkowych oraz wystawiono 41 zaświadczeń 

o numerze porządkowym. Wydano 52 decyzje zatwierdzające projekt podziału nieruchomości 

oraz 8 decyzji o naliczeniu opłaty adiacenckiej. 

Ochrona Środowiska 

Monitorowanie jakości powietrza w Sobótce 

Na terenie gminy Sobótka zamontowane są 2 czujniki powietrza, jeden w Rynku, drugi 

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Janusza Korczaka w Sobótce. Na głównej stronie 

Urzędu Miasta i Gminy w Sobótce www.sobotka.pl dostępny jest widget, dzięki któremu 

każdy może sprawdzić dane m.in. o jakości powietrza, ciśnieniu atmosferycznym czy 

temperaturze. Dla użytkowników dostępna jest także aplikacja mobilna. Gmina Sobótka 

podpisała umowę z firmą Airly na dalsze świadczenie usług monitorowania jakości powietrza 

w 2023 r. 

Ponadto we współpracy ze Starostwem Powiatowym raz do roku są wykonywane 

pomiary jakości powietrza dronem we wskazanym przez urząd miejscach – podstawą do 

zgłoszenia tych miejsc są informacje pozyskiwane od mieszkańców zgłaszających nadmierne 

zadymianie. Wyniki badań publikowane są również na stronie gminy. 

Ocena oddziaływania na środowisko 

W 2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka wydał decyzje: 

https://www.sobotka.pl/?fbclid=IwAR3tBEPcvN7W0cDOuQH0SgYH-PDdGwvbfdqyJQ4BYDWXrrX5KuANpNN5xms
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- Decyzja nr 1/2022 o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

pn. „Uporządkowanie gospodarki wodnej gminy Sobótka. Gminna sieć wodociągowa - 

Sobótka"; 

- Decyzja nr 2/2022 o umorzeniu w całości postępowania w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. "Rozbudowa 

Zakładu Przetwarzania Metali na działkach nr 159/72 i 159/73 obręb Mirosławice"; 

- Decyzja nr 3/2022 po przeprowadzeniu oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

przedsięwzięcia pn. "Kontynuacja eksploatacji i przeróbki złoża granitu "Strzeblów II""; 

- Decyzja nr 4/2022 o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na „budowie wytwórni betonu wraz z zagospodarowaniem terenu 

infrastrukturą towarzyszącą – na działce nr 3/2 AM-2 obręb Strzeblów, gmina Sobótka”; 

- Decyzja nr 5/2022 o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami do granicy działki oraz przepompowniami 

z przyłączami energetycznymi do przepompowni w Strzegomianach, gm. Sobótka". 

Wymiana źródeł ciepła na terenie Gminy Sobótka z budżetu Gminy 

W 2022 r. Gmina Sobótka otworzyła gminny program na dofinansowanie zakupu 

i montażu nowego źródła ciepła. Przekazano na ten cel 50 tys. zł. Podpisano 20 umów na 

kwotę 2500 zł na dofinansowanie zakupu i montażu nowego źródła ciepła. Z uwagi na 

okoliczności niezależne od Inwestora – trzy osoby rozwiązały umowy. 
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Program: „Czyste powietrze” – wnioski na dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła  

z funduszy NFOŚiGW 

Program priorytetowy Czyste powietrze funkcjonuje w naszej gminie od dnia 

podpisania porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu, tj. lutego 2021 roku. 

Program ten wspiera naszych mieszkańców w działaniach polegających na wymianie 

źródła ogrzewania naszych domów oraz polepszeniu naszego ogólnego dobra jakim jest 

powietrze. Dofinansowanie w programie zależy od dochodów beneficjenta oraz rodzaju 

źródła ciepła na które się zdecyduje.  

W 2022 roku Gmina Sobótka została ujęta w rankingu najbardziej aktywnych gmin 

pod względem złożonych wniosków w ramach programu priorytetowego Czyste powietrze. 

Sprzątanie świata 

Akcja sprzątania świata odbyła się na terenie poszczególnych sołectw i była lokalnie 

koordynowana przez sołtysów. Urząd Miasta i Gminy Sobótka zapewnił natomiast foliowe 

worki oraz rękawice dla wszystkich, którzy zechcieli wziąć udział we wspólnym sprzątaniu. 

 

Nasadzenia drzew na terenie Gminy Sobótka 

Na terenie miasta Sobótka oraz terenach użyteczności publicznej kilku wsi gminy 

Sobótka, zostało nasadzonych ok. 63 szt. drzew (m.in.  Strachowie, Sobótce i Księginicach 

Małych).  
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INWESTYCJE W GMINIE SOBÓTKA 

Najważniejsze zadania inwestycyjne w 2022r. w gminie Sobótka: 

1. Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim 
 
Wykonanie: ……………………………………………………….     8.809.717,37 zł 
 
Budynek nowej szkoły w 2022 roku uzyskał pozwolenie na użytkowanie. W obiekcie mieści 

się m.in. nowa sala gimnastyczna. Zamontowane zostały energooszczędne źródła energii 

cieplnej i elektrycznej (fotowoltaika, pompy ciepła) obsługujące obydwa budynki. Powstał 

nowoczesny, bezpieczny obiekt wraz z zagospodarowaniem terenu, dostosowanym dla dzieci 

– m.in. ogrodem eksperymentalnym, placem zabaw. Gmina uzyskała dofinansowanie na 

realizację zadania – 4.500.000,00 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 

1.390.000,00 zł z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z programu 

Sportowa Polska.  
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2. Uporządkowanie gospodarki wodnej Gminy Sobótka – etap I 
 
Wykonanie: ……………………………………………………….  5.611.856,91 zł      
 
Inwestycja obejmująca budowę nowej magistrali łączącej Stację Uzdatniania Wody  

w Świątnikach z głównym zbiornikiem wody w Sobótce, która jest dofinansowana w ramach 

pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Roboty 

wykonane w 2022 roku obejmowały budowę magistrali w miejscowości Ksieginice Małe, 

Świątniki, Sobótka-Miasto. W sumie wykonano ok. 3682mb sieci tranzytowej Ø355 metodą 

przewiertową oraz sieci rozdzielczej Ø200, Ø160 ok.800mb wraz z uzbrojeniem.  

 
 

 
 
 

3. Budowa kanalizacji deszczowej w Sobótce 
 
Wykonanie: ……………………………………………………….  419.086,30 zł       
 

W roku 2022 zakończono inwestycję polegającą na budowie kanalizacji deszczowej w Sobótce. 

Zadanie było współfinansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020, Działanie nr 4.5 ,,Bezpieczeństwo”, Poddziałanie nr 4.5.2 

,,Bezpieczeństwo – ZIT WrOF. W ramach inwestycji wybudowana została sieć kanalizacji 

deszczowej w Sobótce na „osiedlu Różanym” (ul. Różana, Makowa, Chabrowa i Liliowa) oraz  

w rejonie ulic Poprzecznej, Dworcowej i Złotej. 
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4. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2075D ul. Mikołaja Kopernika polegająca na budowie 

chodnika w miejscowości Świątniki od km 0+000,00-km 0+110,21, klasa drogi Z 

 

Wykonanie: ………………………………………………………    87.135,35 zł 

 

Wykonano chodnik wzdłuż drogi powiatowej ul. Mikołaja Kopernika w Świątnikach.  

W ramach inwestycji wybudowany został chodnik z kostki betonowej o szerokość  

2 metrów i długości 90 metrów od ulicy Sabały do ul. Łysej Góry. Zadanie zrealizowane przy 

współpracy z Powiatem Wrocławskim w ramach programu „Bezpieczna Droga”, kwota 

dofinansowania  43.567,67 zł. 

5. Poprawa transportowej mobilności mieszkańców poprzez budowę sieci dróg rowerowych 

oraz budowę obiektów parkuj i jedź (P&R) i B&R na terenie gmin Jelcz Laskowice, Kąty 

Wrocławskie, Sobótka 

 

Wykonanie: …………………………………………   6.650.738,59 zł 

 

Kontynuacja robót związanych z realizacją inwestycji z roku 2021. Wykonano roboty 

budowlane w tym m.in. polegające na wykonaniu nawierzchni dróg, dróg rowerowych  

i chodników pieszych na ulicy Chrobrego, Świdnickiej, M. Skłodowskiej – Curie, Słonecznej, 

Armii Krajowej oraz na skwerze im. Stanisława Dunajewskiego. W części wykonano parkingi 

na ulicy Zamkowej, Leśnej i Stacyjnej.     
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6. Przebudowa drogi na ul. Dworcowej, Poprzecznej i Złotej w Sobótce 

 

Wykonanie: ………………………………………………………… 3.449.158,52 zł 

 

W ramach zadania wykonano nawierzchnie asfaltowe i chodniki z kostki betonowej oraz 

oświetlenie drogowe na ul. Dworcowej, Poprzecznej i Złotej w Sobótce (za torami)  

i odwodnienie. W ramach zadania wykonano ponadto miejsca postojowe w rejonie  

ul. Dworcowej i Poprzecznej. Zadanie zrealizowano przy udziale dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. W roku ubiegłym wyłoniono Wykonawcę robót budowlanych. 

 

 
 

7. Budowa oświetlenia drogowego w Przemiłowie 

 

Wykonanie: ……………………………………………………….  116.982,56 zł 

 

W ramach zadania wykonano budowę oświetlenia drogowego na terenie sołectwa 

Przemiłów. W ramach przedmiotowego zadania zainstalowano 19 nowych punktów 

oświetleniowych wzdłuż ul. Wiosennej i Letniej. Zadanie zrealizowane ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
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8. Budowa oświetlenia drogowego przy ul. Warszawskiej w Sobótce 

 

Wykonanie: ………………………………………………………. 199.260,00 zł 

 

Wykonano energooszczędne oświetlenie drogowe w ciągu ul. Warszawskiej  na odcinku  

ul. Czystej do ul. Wisławy Szymborskiej. W ramach zadania zainstalowano 19 szt. latarni 

aluminiowych wraz z oprawami LED oraz 2 latarnie doświetlające przejścia dla pieszych na 

wysokości skrzyżowania z ul. Czystą.  
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9. Zagospodarowanie przestrzeni publicznych na terenie gminy Sobótka (RFIL) 

 

Wykonanie: ……………………………………………………… 624.498,90 zł 

 

W ramach inwestycji zostały zagospodarowane dwa miejsca na terenie gminy – 1. skatepark 

w Sobótce, 2. plac zabaw wraz z siłownią zewnętrzną w Świątnikach. Skatepark w Sobótce 

został wykonany z nawierzchni w formie gładkiej, żelbetowej płyty z wyprofilowanymi 

przeszkodami przystosowanymi do jazdy po nich na deskorolkach, rowerach, rolkach  

i hulajnogach. Wykonano także poręcze stalowe. Łączna powierzchnia obiektu wynosi  

ok. 280 m2. Rozbudowa placu zabaw w Świątnikach polegała na montażu urządzeń 

zabawowych i rekreacyjnych. Zadanie zrealizowane w latach  2021-22. ze środków z RFIL. 
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10. Remont świetlicy wiejskiej w Kryształowicach 
 

Wykonanie: ………………………………………………………     179.285,25 zł 
 

Ostatni etap remontu obejmujący  roboty instalacyjne z zakresu branży elektrycznej, 

tynkarskie, posadzkarskie i wykończeniowe. Zamontowano klimakonwektory oraz kurtynę 

powietrzną. Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL)  

w wysokości 177 000,00 zł.  

 
 
 
 

11. Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wojnarowice (RFIL) 
 
Wykonanie: ………………………………………………………     496.158,92 zł 

 

Roboty budowlane obejmują zaopatrzenie budynku  w instalację wodociągową, kanalizacyjną, 

elektryczną, grzewczą i wentylację wraz z niezbędną infrastrukturą zewnętrzną (zbiornikiem 

bezodpływowym, kanalizacją deszczową ze zbiornikiem na wody opadowe, przyłączem 

wodociągowym, wewnętrzną energetyczną linią zasilającą oraz parkingiem). Wykonano 

konstrukcję dachu wraz pokryciem, montaż stolarki okiennej i drzwiowej. Ocieplenie elewacji 

oraz roboty wykończeniowe wewnątrz budynku w tym m.in. podwieszane sufity oraz tynki. 

Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) w wysokości 

300.000,00 zł. Zadanie zakończy się w 2023 r. 
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Pozostałe inwestycje realizowane w 2022 roku: 

1. Przebudowa dróg gminnych ul. Kwiatowa i Łąkowa w Sobótce oraz ul. Lipowa  

i Drukarska w Nasławicach – Program Funkcjonalno – Użytkowy – 47.999,99 zł. 

2. Przebudowa ul. Nasławickiej w Rękowie polegająca na wymianie nawierzchni jezdni, 

budowie fragmentu chodnika oraz przebudowie istniejącej kanalizacji deszczowej – 

147.600,00 zł 

3. System Informacji Przestrzennej - Starostwo – 18.000,00 zł 

4. Przebudowa drogi powiatowej nr 1994D na odcinku od ul. Słowiańskiej do  

ul. Chrobrego w Sobótce, polegająca na budowie chodnika - 356.432,33 zł 

5. Przebudowa dachu budynku przy ul. T. Kościuszki 33 – 14.760,00 zł 

6. Współfinansowanie zakupu samochodu policyjnego – 37.987,45 zł 

7. Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych na terenie gminy Sobótka 

- 11.243,55 zł 

8. Pierwsze wyposażenie Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim – 

30.750,00 zł.  

9. Budowa kanalizacji sanitarnej w Będkowicach, Księginicach Małych i Przemiłowie - 

1.620.428,19 zł 

10. Dokumentacja projektowa na budowę sieci kanalizacyjnej w Michałowicach, Starym 

Zamku, Olbrachtowicach, Rękowie, Kryształowicach - 76.976,35 zł 

11. Budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Złotej w Sobótce- 20.000,00 zł 

12. Przebudowa wraz z rozbudową sieci wodociągowej w rejonie ul. Dworcowej  

i Poprzecznej w Sobótce – 190.000,00 zł 

13. Wykup sieci wodociągowych i/lub kanalizacyjnych - 6.246,00 zł 

14. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Warszawskiej  

i ul. A. Mickiewicza w Sobótce – 184.475,86 zł 

15. Dotacja celowa na inwestycje z zakresu ochrony środowiska w Gminie Sobótka- 

42.500,00 zł 

16. Budowa świetlicy wiejskiej w Okulicach – dokumentacja projektowa - 27.662,70 zł 

17. Remont dachu na świetlicy wiejskiej w Nasławicach – 4.700,00 zł 

18. Budowa ogrodzenia terenu chaty grillowej w Sulistrowiczkach -11.200,00 zł 

19. Wydatki inwestycyjne – w ramach funduszu sołeckiego 2022 r. – 292.163,27 zł 

20. Konserwacja i restauracja pomnika Św. Jana Nepomucena w Nasławicach- 9.840,00 zł 

21. Cyfrowa syrena alarmowa – 6 375,00 zł 

22. Remont dachów na budynkach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – 23 627,40 zł.  

 

Wartość środków wydatkowanych w roku ubiegłym ramach zadań inwestycyjnych wyniosła: 

29 824 846,76 zł. 
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Wykaz przyznanych dotacji gminie Sobótka w 2022 roku (stan na 31.12.2022) 

Lp Źródło finansowania Nazwa zadania Kwota przyznanego 

dofinansowania 

w zł 

1 Dolnośląski Urząd Wojewódzki Fundusz Rozwoju Przewozów 

Autobusowych w gminie Sobótka 

 

135.626,40 

2 Centrum Projektów Polska 

Cyfrowa 

 

projekt grantowy Cyfrowa Gmina - 

Wsparcie dzieci z rodzin 

pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym –„Granty PPGR 

282.020 

3 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg Przebudowa ul. Nasławickiej  

w Rękowie polegająca na wymianie 

nawierzchni jezdni, budowie 

fragmentu chodnika oraz 

przebudowie istniejącej kanalizacji 

deszczowej 

1.919.050 

4 Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

 

Przebudowa dróg na terenie gminy 

Sobótka 

10.355.000 

5 WFOŚ Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest w gminie Sobótka w 2022r. 

10.302,83 

6 Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

 

Przebudowa dróg gminnych ul. 

Ciasnej w Sobótce i ul. Słonecznej 

w Rogowie Sobóckim 

2.842.000 

7 

 

WFOŚiGW Ciepłe Mieszkanie 1.125.000 

 Razem  16.668.999,23 
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Drogi 

W niniejszym dziale przedstawiony zostanie inwentarz dróg znajdujących się na terenie 

Gminy Sobótka oraz opisane zostaną wszelkie inwestycje wykonane na drogach w roku 2022.  

Informacje podstawowe 

Na obszarze administrowanym przez Gminę Sobótka znajduje się łącznie 181 km dróg. 

Podział własności przedstawia się w następujący sposób: 

 9 km dróg krajowych (DK 35) 

 89,7 km dróg powiatowych  

 44,6 km dróg asfaltowych gminnych, a w tym: (1300 m więcej niż w roku ubiegłym) 

o 28,3 km na terenie miasta Sobótka 

o 16,3 km na terenach wiejskich  

 37,7 km dróg tłuczniowych i gruntowych gminnych, a w tym: 

o 8,7 km na terenie miasta Sobótka 

o 29 km na terenach wiejskich 

 

Rysunek 1 Długości dróg na terenie Gminy Sobótka [km] 

Rozkład procentowy danych wykresu przedstawia się następująco: 

 Drogi krajowe 5 %, 

 Drogi powiatowe – 50 %, 

 Drogi gminne asfaltowe – 24 %, 

 Drogi gminne tłuczniowe i gruntowe – 21%. 

Analizując powyższe dane stwierdza się, że niemal połowa tj. 45 % wszystkich dróg na terenie 

Gminy Sobótka, stanowi jej własność. Zarówno drogi asfaltowe jak i tłuczniowe lub gruntowe 

należące do Gminy mają zbliżoną do siebie ogólną długość. 
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W roku 2022 zaliczono do kategorii dróg gminnych drogi: (uchwała Rady Miejskiej w Sobótce 

nr LIX/500/22 z dnia 29.12.2022 r.) ul. Leśna (od ul. Brzozowej do ul. Kasztanowej),  

ul. Topolowa (od ul. Leśnej do końca), oraz dwie drogi bez nazwy (dz. nr 109 i 116 AM-1)  

w Kryształowicach; (uchwała Rady Miejskiej w Sobótce nr LIX/501/22 z dn. 29 grudnia 2022 

r.) ul. Orla (od ul. Wroniej do dz. nr 181), ul. Żurawia (od ul. Wroniej do końca) oraz cztery 

drogi bez nazwy (od ul. Wroniej do granicy Gminy Sobótka, od ul. Orlej do dz. nr 172, od  

dz. nr 162 do dz. nr 169, od ul. Wroniej do dz. nr 163) w Olbrachtowicach; (uchwała Rady 

Miejskiej w Sobótce nr LIX/498/22 z dnia 29 grudnia 2022 r.) ul. Bazyliowa, ul. Boczna,  

ul. Krótka, ul. Lawendowa, ul. Lipowa, ul. Magnoliowa, ul. Młynarska, ul. Pogodna, ul. Polna, 

ul. Rumiankowa, ul. Słoneczna, ul. Spacerowa, ul. Sportowa, ul. Szczęśliwa, ul. Tymiankowa, 

ul. Wschodnia, ul. Żarnowa oraz sześć dróg bez nazwy (cz. dz. nr 633 AM-1, dz. nr 680 AM-1, 

cz. dz. nr 509/1, dz. nr 509/2 AM-1, dz. nr 408 AM-1, cz. dz. nr 622 AM-1, cz. dz. nr 11 i cz. dz. 

nr 74 AM-1, dz. nr 316 AM-1) w Rogowie Sobóckim; (uchwała Rady Miejskiej w Sobótce  

nr LIX/499/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku) ul. Lisia, ul. Okrężna, ul. Piękna, ul. Niedźwiedzia, 

ul. Wilcza oraz sześć dróg bez nazwy (dz. nr 223 AM-1, cz. dz. nr 116/2 AM-1, dz. nr 119 AM-

1, cz. dz. nr 178 AM-1, dz. 216/16 AM-1, cz. dz. nr 187 AM-1) w Starym Zamku. 

 

Oświetlenie na drogach i placach 

Na terenie Gminy Sobótka funkcjonuje łącznie 1 838 (+213) punkty oświetleniowe, z czego 1 

545 punktów należy do firmy Tauron, a pozostałe 293 punkty oświetleniowe należą do 

Gminy. Gminne oświetlenie drogowe znajduje się w następujących lokalizacjach 

i w odpowiedniej ilości: 

 

 Sulistrowiczki, ul. Świdnicka – 23 punkty oświetleniowe, 

 Mirosławice, ul. Południowa – 9 punktów oświetleniowych, 

 Przezdrowice, ul. Jedności Narodowej – 10 punktów oświetleniowych, 

 Sobótka, ul. Świdnicka – 34 punkty oświetleniowe, 

 Okulice, ul. Leśna – 1 punkt oświetleniowych (lampa hybrydowa), 

 Sobótka, ul. Św. Jakuba – 3 punkty oświetleniowe (oświetlenie kościoła), 

 Żerzuszyce, ul. Wiejska – 10 punktów oświetleniowych, 

 Sobótka, skwery przy cmentarzu komunalnym na ul. Słonecznej – 84 punkty, 

 Nasławice, ul. Słonecznikowa – 12 punktów oświetleniowych, 

 Przemiłów, ul. Wiosenna i Letnia – 20  punktów oświetleniowych, 

 Będkowice, ul. Leśna - 12 punktów oświetleniowych, 

 Sulistrowice, ul. Wichrowa – 8 punktów oświetleniowych, 

 Siedlakowice, ul. Radosna - 13 punktów oświetleniowych, 

 Kryształowice, ul. Brzozowa - 10 punktów oświetleniowych, 

 Sobótka, ul. Warszawska - 21 punktów oświetleniowych, 

 Sobótka, ul. Dworcowa, Poprzeczna i Złota - 23 punktów oświetleniowych. 
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Rysunek 2 Ilość punktów oświetleniowych w Gminie Sobótka [szt] 

Z powyższego wykresu wynika, że 84 % wszystkich lamp na terenie Gminy należy do firmy 

Tauron. Koszt eksploatacji i serwisu urządzeń oświetleniowych w 2022 r. wynosił 19,00 

złotych netto za punkt.  

Wiaty przystankowe 

Gmina Sobótka zamontowała w 2022 roku dwie wiaty przystankowe, które zostały 

umieszczone na przystankach administrowanych przez Gminę. Lokalizację wiat 

przedstawia poniższa lista: 

- Mirosławice - droga krajowa nr 35 – w kierunku Wrocławia, 

- Księginice Małe - plac przy kościele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Raport o stanie gminy 

86 
 

Gospodarka Odpadami 

Usługę odbioru i zagospodarowanie odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych   

z terenu Gminy Sobótka świadczy ZUK Hadlux Sp. z o.o. na podstawie umowy  IN HOUSE  

nr 230/21 z dnia 02.08.2021 r.  

Na terenie Gminy Sobótka wg stanu na 31.12.2022 r. zgodnie ze złożonymi deklaracjami 

odpady były odbierane od  11.380 mieszkańców.  985 osób zadeklarowało kompostowanie 

bioodpadów w przydomowych kompostownikach, przeważnie byli to  mieszkańcy z terenów 

wiejskich.  

 

Na terenie gminy prowadzony był system segregacji u źródła pozwalający wydzielić 5 frakcji 

odpadów: 

1. tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, 

2. papier, 

3. szkło białe, 

4. szkło kolorowe, 

5. odpady biodegradowalne. 

W nieruchomościach jednorodzinnych oraz wielolokalowych do 7 lokali obowiązywał system 

workowy, worki były udostępniane przez ZUK Hadlux Sp. z o.o., natomiast nieruchomości 

wielolokalowe powyżej 7 lokali obowiązane były do wyposażenia się w pojemniki do 

selektywnej zbiórki we własnym zakresie.  
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Odbiór odpadów odbywał się zgodnie z harmonogramem, jednak nie rzadziej niż: 

 tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe (worek/pojemnik żółty) - 

raz na dwa tygodnie, 

 papier (worek/pojemnik niebieski), szkło bezbarwne (worek/pojemnik biały)  

i kolorowe (worek/pojemnik zielony) - raz w miesiącu, 

 odpady biodegradowalne (worek/pojemnik brązowy) - w okresie od listopada do 

marca raz w miesiącu a w pozostałych miesiącach raz na dwa tygodnie. Od 

mieszkańców którzy zadeklarowali kompostowanie, frakcja „bio” nie była odbierana. 

Ilość odpadów zbieranych w sposób selektywny za rok 2022 była niższa niż w roku 2021 r.           

o 81 Mg na wszystkich frakcjach. W sumie odebrano 4,5% odpadów mniej niż w „roku 

pandemicznym”. 

 

Spośród selektywnie zebranych odpadów, największy udział miała frakcja „bio”, która 

stanowiła 52,80% selektywnie zebranych odpadów, odebranych od mieszkańców w 2022 r., 

najmniejszy udział miała frakcja szkła białego.  
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Na terenie miasta w 4 aptekach zbierane były przeterminowane leki:  Apteka „Słowiańska” 

przy ul. Świdnickiej 17a, Apteka „Rumiankowa” przy ul. R. Zmorskiego 1, Apteka Express 

Pharm przy ul. Warszawskiej 9a oraz Apteka „Przyjazna” przy ul. Mickiewicza 1a. 

W roku 2022 dwukrotnie zorganizowano zbiórkę odpadów wielkogabarytowych i zużytego 

sprzętu RTV/AGD, tzw. „wystawki”. W ramach prowadzonej akcji mieszkańcy gminy mogli 

wystawić przed swoje posesje odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt RTV/AGD, które były 

odbierane przez ZUK Hadlux Sp. z o.o. I tak w roku 2022 odebrano 210,19 Mg  odpadów 

wielkogabarytowych ( mniej o 25% względem roku ubiegłego) oraz 30 Mg zużytego sprzętu 

RTV/AGD (mniej o 10% względem roku ubiegłego). Powodem zaistniałe sytuacji może być 

kryzys, wywołany między innymi konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Mogą mieć na to wpływ 

również inne czynniki – w tym pandemia i lockdown w roku 2021. 

Na terenie gminy działa punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), na który 

mieszkańcy gminy mogą dostarczyć we własnym zakresie następujące odpady, w ramach 

opłaty tzw. „śmieciowej”: 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 zużyte baterie i akumulatory, 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

 zużyte opony, 

 chemikalia, w tym opakowania po chemikaliach, 

 odpady zielone, 

 odpady ulegające biodegradacji inne niż zielone oraz opakowania ulegające 

biodegradacji, 
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 inne odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach, 

 papier i tektura, 

 metal, 

 tworzywa sztuczne, 

 szkło, 

 opakowania wielomateriałowe, 

 odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości nie więcej niż 500 kg/pół roku. 

W roku 2022 z terenu nieruchomości zamieszkałych zebrano łącznie 2973,5 Mg 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. Ilość odebranych odpadów 

zmieszanych od mieszkańców była o 4,5% mniejsza, porównując do roku wcześniejszego  

i wyniosła 141,5 kg/mieszkańca/rok. Podobnie jest z ilością odpadów segregowanych  

z terenu gminy – która w stosunku do roku poprzedniego była niższa. W roku 2022 łączna 

ilość odpadów segregowanych i niesegregowanych, odebranych z nieruchomości 

zamieszkałych była o prawie 4,5% niższa niż w roku ubiegłym.    

                                                                                                                                                                

Łączny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych za rok 2022 wyniósł 4.871.703.61 zł, co stanowi wzrost kosztów  

o 3,8 % w stosunku do roku poprzedniego. 

Na terenie Gminy Sobótka podstawą naliczania stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

dla gospodarstw domowych była liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość  

w 2022 r. Miesięczna stawka za odbiór odpadów z terenów miasta wynosiła 33 zł/os.,  

z terenów wiejskich wynosiła 30 zł/os., a ulga za kompostownik wynosiła 1 zł /os. 
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Gospodarka wodno-ściekowa 

 

W ramach podstawowej działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

„Ślęża” – sprzedaży wody i odprowadzania ścieków ZGKiM „Ślęża” w 2022 roku zrealizował 

usługi według poniższych parametrów: 

 

 I. Usługi wodociągowe:  

1. 
Ilość wody po uzdatnieniu wtłoczonej do dystrybucyjnego systemu 

wodociągowego na dzień 31.12.2022 r: 

 

 - S.U.W. Sulistrowiczki: 38 732 m3 – płukanie      649 m3  =   38 083 m3 

 - S.U.W. Świątniki:       928 360 m3 – płukanie 10 699 m3 = 917 661 m3 

                                  Σ  = 967 092 m3 Σ  =  955 744 m3 

2. Suma sprzedaży usług dostarczania wody na dzień 31.12.2022 r. 508 729,63 m3 

3. Suma sprzedaży usług odbioru ścieków w  31.12.2022 r. 340 324,07 m3 

   

 II. Usługi kanalizacyjne:  

1. Ilość ścieków oczyszczonych na oczyszczalni na dzień 31.12.2022 r.  

 - Oczyszczalnia SBOS – 2500 w Sobótce 641 093 m3 

 - Oczyszczalnia BOS – 200 w Sulistrowicach   64 815 m3 

  Σ  = 705 908 m3 

2. Suma ścieków dowożonych beczkowozami na dzień 31.12.2022 r. 38 847,00 m3/rok 

 

W ramach gospodarki wodno – ściekowej na ternie Gminy Sobótka ZGKiM „Ślęża”  

w Sobótce, utrzymuje i eksploatuje sieci wodociągowe (magistralne i rozdzielcze o średnicy 

od 63 do 400 mm) o łącznej długości ok. 164,22km (156,6 km Świątniki i 7,52 km 

Sulistrowiczki) wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 

W skład wodociągów w gminie Sobótka wchodzą obiekty towarzyszące m in.: 

 Stacje uzdatniania wody – 2 szt. (SUW Świątniki i SUW Sulistrowiczki), 

 Pośredni zbiornik wody czystej o pojemności 750 m3, 

 Wyrównawczy zbiornik wody czystej o pojemności 1000 m3, 

 Ujęcie wody w Świątnikach – czynne są 4 studnie głębinowe, 

 Studnie drenażowe i źródła w Sulistrowiczkach – czynne 5 szt., 

 Zbiorniki wodne o pojemności 9 m3; 25 m3, 100 m3; 110 m3; 400 m3,   

 Hydrofornie: Strzegomiany, Księginice Małe, Sobótka ul. Kasztelańska, 

 Przepompownie wody: dwie w Sobótce – ul. Św. Jakuba i Piotra Włosta, 

 Hydranty ppoż. – około 580 hydrantów, 



  Raport o stanie gminy 

91 
 

 Przyłącza wodociągowe do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania – 

4 113 szt.(w tym w Sobótce – 1 686 szt.), 

 Przyłącza kanalizacyjne do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania – 

2 464 szt. (w tym w Sobótce 1 506 szt.). 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Ślęża” z siedzibą w Sobótce zajmuje 

się eksploatacją sieci kanalizacji ogólnospławnej (deszczowo-sanitarnej), sanitarnej oraz 

obiektów oczyszczalni ścieków BOS- 2500 w Sobótce i BOS-200 w Sulistrowicach. 

Do oczyszczalni SUPERBOS - 2500 o przepustowości (2500 m3/d) odprowadzane są 

ścieki sanitarne z miejscowości (Sobótka miasto, Sobótka Zachodnia, Rogów Sobócki, 

Garncarsko, Przezdrowice, Świątniki, Przemiłów oraz częściowo Mirosławice i Księginice 

Małe).  

Sieć kanalizacyjna (sanitarna i ogólnospławna) w Mieście i Gminie Sobótka, o łącznej 

długości 79,78 km, średnicach rurociągów betonowych i kamionkowych (Ø200 – 800 mm) 

wraz z rurociągami ciśnieniowymi dn 50-110 mm Obecnie samorząd prowadzi prace związane 

z rozdzieleniem sieci kanalizacji sanitarnej od wód opadowych, co w znacznym stopniu 

odciąży pracę oczyszczalni ścieków w Sobótce. Ponadto został oddany do użytkowania 

rurociąg kanalizacji sanitarnej z miejscowości Przemiłów oraz częściowo Księginice Małe. 

Ścieki sanitarne z miejscowości Sulistrowic z budynków mieszkalnych i letniskowych 

odbierane są siecią kanalizacyjną grawitacyjną PVC Ø 200 oraz odprowadzane przy 

wykorzystaniu sieci rurociągów ciśnieniowych PVC Ø 110 o łącznej długości 2,95 km oraz 

jednej czynnej przepompowni ścieków.  

Ilość przyłączy kanalizacyjnych w Sulistrowicach wynosi 234 szt. o łącznej długości 

ok.3,45 km. 

Sieć kanalizacyjna w Sulistrowiczkach odbierająca ścieki z budynków mieszkalnych 

stałych i letniskowych o łącznej długości 12,01 km jest w całości siecią grawitacyjną 

wykonaną z rurociągów PVC o średnicach (Ø 200 – 300). 

Do sieci kanalizacyjnej w Sulistrowiczkach podłączonych jest 287 przyłączy (razem 

domami letniskowymi) 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej eksploatuje i utrzymuje: 

- dwie oczyszczalnie ścieków: w Sobótce i Sulistrowicach, 

- trzydzieści trzy przepompownie ścieków:  

- Garncarsko – 6 szt., 

- Rogów Sobócki – 5 szt., 

- Sulistrowice – 1 szt., 

- Sobótka – 9 szt., 

- Świątniki – 6 szt., 

- Przezdrowice – 2 szt., 

- Michałowice – 1 szt., 

- Mirosławice – 2 szt., 

- Księginice Małe – 1 szt. 
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Zgodnie z zapisem aktualnego statutu ZGKiM “Ślęża” Zakład oprócz zaopatrzenia  

w wodę i odbioru ścieków z terenu gminy Sobótka prowadzi działalność związaną z: 

 administrowaniem nieruchomościami mieszkalnymi i niemieszkalnymi, stanowiącymi 

własność Gminy Sobótka, 

 administrowaniem wydzielonymi i nabytymi gruntami wraz z położonymi na nich 

budynkami urządzeniami trwale związanymi z gruntem stanowiącymi własność Gminy 

Sobótka, przekazanymi w trwały zarząd lub inne formy władania oraz ich utrzymanie 

i ochrona, 

 prowadzenia właściwej eksploatacji i utrzymania w należytym stanie budynków 

komunalnych, terenów przyległych oraz towarzyszących urządzeń technicznych, 

 wykonywania – siłami własnymi i systemem zleconym – konserwacji, napraw bieżących 

i głównych budynków, lokali i towarzyszących urządzeń komunalnych w zakresie 

przewidzianym przepisami prawa, 

 przeprowadzania postępowań w celu wyłonienia najemcy, w tym również w trybie 

przetargowym oraz zawieranie umów w zakresie najmu lokali mieszkalnych i użytkowych 

oraz dzierżawy przydomowych ogródków, miejsc parkingowych i garaży. 

 

Stan zasobów mieszkaniowych, lokali użytkowych Gminy Sobótka, 

administrowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Ślęża” 

stan na dzień 31.12.2022 r. 

 

 I. Lokale mieszkalne: ilość Powierzchnia m2 

1. Sobótka 157 6191,06 

2. Teren Gminy 28 1304,74 

 Razem: 185 7495,80 

 II. Lokale użytkowe: ilość Powierzchnia m2 

1. Sobótka 14 2192,83 

2. Teren Gminy 2 229,55 

 Razem: 16 2422,38 

 III. Ilość budynków: ilość  

1. Sobótka 53  

2. Teren Gminy 13  

3. Budynki użytkowe (Sobótka) 6  

 Razem: 72  

 IV. Garaże i pomieszczenia gospodarcze: ilość  

1. Garaże i pomieszczenia gospodarcze (komórki) 185 2758,44 

 V. Ogółem powierzchnia zarządzana:  12676,62 
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FUNDUSZ SOŁECKI 

Gmina Sobótka posiada 16 budynków świetlic wiejskich, 3 chaty grillowe, 1 budynek zaplecza 

wiejskiego placu zabaw oraz 29 placów zabaw (24 na terenach wiejskich i 5 na terenie 

miasta). 

Na przeglądy stanu technicznego tych obiektów wydano w 2022 r. kwotę 7 130,00 zł. 

W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w budżecie gminy, zrealizowano wydatki na 

łączną kwotę 495 263,19 zł . W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano następujące 

przedsięwzięcia:  

 

Wysokość 

funduszu 

Nr 

zad. 
Nazwa zadania 

Wartość 

zadań 

razem wydane na 

poszczególne 

zadanie 

BĘDKOWICE 

20984,25 zł 

1 Serwis, paliwo, utrzymanie kosiarek      2 200,00 zł  2 193,80 zł 

2 
Ciąg dalszy budowy wiaty, ławy, 

ławostoły, ławki 
    18 784,25 zł  18 783,67 zł 

          20 984,25 zł  20 977,47 zł 

GARNCARSKO 

22 859,66 zł 

1 Utrzymanie kosiarki 410,52 zł 403,13 zł 

2 Impreza promująca miejscowość 2 828,58 zł 2 828,58 zł 

3 Kosiarka żyłkowa 1 500,00 zł 898,99 zł 

4 Maszyna do waty i popcornu 1 002,36 zł 1 002,36 zł 

5 Zakup kosiarki traktorka 12 000,00 zł 11 998,99 zł 

6 Garnek 500,00 zł -   zł 

7 Stoły piknikowe  3 000,00 zł -   zł 

8 Zabawa mikołajkowa dla dzieci 1 618,20 zł 1 607,21 zł 

      22 859,66 zł 18 739,26 zł 

KRYSZTAŁOWICE 

14 394,99 zł 

1 Paliwo i serwis sprzętu do koszenia       3 000,00 zł  2 990,62 zł 

2 Zakup roślin na tereny gminne          400,00 zł  400,00 zł 

3 Remont świetlicy III etap     10 994,99 zł  10 994,99 zł 

 
  

 
    14 394,99 zł  14 385,61 zł 
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KSIĘGINICE MAŁE 

      19 412,97 zł  1 
Kontynuacja budowy zaplecza 

socjalnego 
    19 412,97 zł  19 403,59 zł 

          19 412,97 zł  19 403,59 zł 

KUNÓW 

      16 523,83 zł  

1 Taboret gazowy 710,01 zł 710,01 zł 

2 Warnik - zaparzacz 450,00 zł 450,00 zł 

3 Witryna chłodnicza 1 730,00 zł 1 730,00 zł 

4 Podgrzewacz kociołek 800,00 zł 569,00 zł 

5 Frytkownica 799,98 zł 559,00 zł 

6 Podgrzewacz do potraw 710,01 zł 710,01 zł 

7 zestaw biesiadny 8 273,83 zł 7 100,00 zł 

8 Grill gazowy 2 700,00 zł 2 699,00 zł 

9 Butla gazowa 300,00 zł -   zł 

10 Wąż do gazu 50,00 zł -   zł 

    16 523,83 zł 14 527,02 zł 

MICHAŁOWICE 

      19 108,85 zł  

1 
Furtki (2 szt.) + brama przy działce Nr 

149 w Michałowicach       6 000,00 zł  6 000,00 zł 

2 Zakup sprzętu estradowego        2 111,68 zł  2 111,68 zł 

3 
Namiot promocyjny o wymiarach 3x3 z 

ologowaniem 2 szt. 
      3 376,00 zł  3 298,00 zł 

4 Paliwo do kosiarki          450,00 zł  400,03 zł 

5 Rozdzielnia prądowa          415,00 zł  415,00 zł 

6 Girlanda (oświetlenie)          239,00 zł  239,00 zł 

7 Piknik rodzinny       1 698,85 zł  1 630,42 zł 

8 Czajnik elektryczny          100,00 zł  79,00 zł 

9 Kubeł na śmieci 240 l          200,00 zł  178,00 zł 

10 Pojemniki do przechowywania 4 szt. 45l          160,00 zł  152,00 zł 

11 Plastikowe pojemniki na ciasto          279,45 zł  277,75 zł 

12 Opłata ZAiKS          214,29 zł  214,29 zł 

13 Termos z kranem 12l          259,00 zł  259,00 zł 

14 Lodówka turystyczna z wkładem 2 szt.          245,58 zł  244,60 zł 

15 Zestaw biesiadny 6 szt.       3 360,00 zł  3 354,00 zł 

     19 108,85 zł  
18 852,77 zł 
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MIROSŁAWICE 

      28 992,74 zł  

1 Zakup traktorka kosiarki  13 000,00 zł 12 579,00 zł 

2 
zakup urządzenia zabawowego na plac 

zabaw 8 000,00 zł 7 924,74 zł 

3 zakup paliwa oraz serwis kosiarek 1 000,00 zł 987,36 zł 

4 
Zakup materiałów na modernizację 

przyłącza elektrycznego 
3 000,00 zł 2 150,46 zł 

5 
Zakup wyposażenia do kuchni świetlicy 

wiejskiej 
3 992,74 zł 619,00 zł 

    28 992,74 zł 27 265,22 zł 

NASŁAWICE 

      20 325,33 zł  

1 
Remont pokrycia dachowego świetlicy 

wiejskiej Nasławice     16 300,00 zł  16 300,00 zł 

2 Zakup paliwa oraz amortyzacja kosiarek          525,33 zł  521,08 zł 

3 Zakup tablicy ogłoszeń       1 000,00 zł  -   zł 

4 Wymiana drzwi łazienkowych 2 szt.       2 500,00 zł  2 500,00 zł 

    20 325,33 zł 19 321,08 zł 

OKULICE 

19 767,77 zł 

1 
Zakup paliwa eksploatowanego do 

kosiarek i traktorka 
      1 200,00 zł  841,68 zł 

2 Traktorek do traw     11 435,61 zł  11 241,00 zł 

3 Deski elewacyjne do obicia wiaty       3 967,77 zł  3 903,25 zł 

4 Tablica ogłoszeniowa       2 134,40 zł  2 060,62 zł 

5 Sprzęt nagłaśniający       1 029,99 zł  949,00 zł 

        19 767,77 zł  18 995,55 zł 

OLBRACHTOWICE 

17 943,06 zł 

1 serwis kosiarek i paliwo       1 700,00 zł  1 111,86 zł 

2 
Remont świetlicy wiejskiej i 

doposażenie 
    16 243,06 zł  16 243,06 zł 

        17 943,06 zł  17 354,92 zł 

PRZEMIŁÓW 

14 699,11 zł 

1 
Zakup i montaż urządzeń na placu 

zabaw 
    10 000,00 zł  9 999,98 zł 

2 
Zlecenie koszenia terenów zielonych w 

Przemiłowie 
      3 000,00 zł  3 000,00 zł 

3 
Zakup farby i materiałów do malowania 

chaty wiejskiej 
         454,36 zł  454,36 zł 

4 
Zakup ziemi, nasadzeń, folii ogrodniczej 

i narzędzi ogrodniczych 
      1 244,75 zł  1 244,75 zł 

        14 699,11 zł  14 699,09 zł 
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PRZEZDROWICE 

16 473,15 zł 

1 

Doposażenie i remont świetlicy, w tym: 

wymiana oświetlenia na 

energooszczędne, zakup grilla 

      7 000,00 zł  6 983,10 zł 

2 Zakup paliwa do kosy spalinowej           473,15 zł  376,94 zł 

3 Zakup namiotu ekspresowego       3 000,00 zł  3 000,00 zł 

4 

Wykonanie ogrodzenia 

zabezpieczającego staw oraz 

wytyczenie granic działki, poprawa 

muru. Dz. Nr 26/9. 

      6 000,00 zł  5 968,62 zł 

        16 473,15 zł  16 328,66 zł 

RĘKÓW 

27 877,63 zł 

1 Serwis kosiarki, materiały, paliwo       1 753,60 zł  1 753,60 zł 

2 Promocja wsi          430,29 zł  430,29 zł 

3 
Instalacja skrzynki elektrycznej i 

kamery na placu zabaw 
      3 793,27 zł  3 793,27 zł 

4 Zakup materiałów i sprzętów       2 618,61 zł  2 618,61 zł 

5 
Poprawa estetyki i funkcjonalności 

terenów publicznych 
    19 281,86 zł  19 118,50 zł 

        27 877,63 zł  27 714,27 zł 

ROGÓW SOBÓCKI 

50 686,60 zł 

1 Organizacja dożynek i dzień dziecka       9 736,76 zł  9 736,76 zł 

2 Namiot imprezowy       7 380,00 zł  7 380,00 zł 

3 4 lampy solarne na boisku       3 600,00 zł  3 600,00 zł 

4 Wywóz nieczystości       1 000,00 zł  305,76 zł 

5 
Przycięcie krzewów  i żywopłotu, 

koszenie działek gminnych       2 500,00 zł  2 500,00 zł 

6 
Ogrodzenie boiska od strony ul. 

Szkolnej 
    21 000,00 zł  20 992,41 zł 

7 Zakup kwiatów do gazonów 288,64 zł 288,64 zł 

8 Benzyna do kosiarki           250,00 zł  232,09 zł 

9 
Grill gazowy 

      2 299,00 zł  2 299,00 zł 

10 Drzwi       2 632,20 zł  2 630,00 zł 

        50 686,60 zł  49 964,66 zł 

SIEDLAKOWICE 

 

 

24 532,31 zł 

1 
Zakup paliw, remont i przeglądy 

kosiarek 
      1 500,00 zł  1 500,00 zł 

2 Zakup kwiatów, nawozów, ziemi          946,16 zł  946,16 zł 
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3 Zakup kostki brukowej i krawężników       7 000,00 zł  6 994,31 zł 

4 Zakup namiotu 4x5 - 4x6       4 420,00 zł  4 420,00 zł 

5 
Zakup urządzeń na plac 

zabaw/huśtawki        9 534,34 zł  9 534,33 zł 

6 Wyrównanie ul. Radosnej       1 131,81 zł  -   zł 

        24 532,31 zł  23 394,80 zł 

STARY ZAMEK 

22 302,10 zł 

1 
Paliwa, oleje, części do kosiarek, 

przeglądy, naprawy 
      2 000,00 zł  1 898,90 zł 

2 Impreza promująca miejscowość       2 000,00 zł  1 957,97 zł 

3 Warsztaty Sołeckiej Strategii Rozwoju       1 250,00 zł  1 250,00 zł 

4 
Budowa świetlicy: projekt, pozwolenie, 

dokumentacja, wyposażenie świetlicy 
    17 052,10 zł  17 052,10 zł 

        22 302,10 zł  22 158,97 zł 

STRACHÓW 

13 584,01 zł 
1 

Zakup niezbędnego wyposażenia 

budynku zaplecza wiejskiego placu 

zabaw 

    13 584,01 zł  13 540,92 zł 

        13 584,01 zł  13 540,92 zł 

STRZEGOMIANY 

31 628,44 zł 

1 

utrzymanie placu zabaw, boiska, placu 

koło świetlicy, zakup paliwa, oleju, 

wtyczek do nagrzewnicy, materiałów 

budowlanych, osłony paska, oleju 

napędowego, remont kosy, zakup 

zaprawy do remontu ściany w świetlicy 

      1 628,44 zł          1 626,83 zł  

2 
Zakup urządzeń zabawowych i 

elementów siłowni zewnętrznych 
    28 540,49 zł        28 240,51 zł  

3 
Zakup kinkietów na boczne ściany w 

świetlicy 
3 

Zakup kinkietów na 

boczne ściany w 

świetlicy 

        31 628,44 zł        31 326,85 zł  

SULISTROWICE  

30 057,15 zł 

1 Kontynuacja remontu świetlicy     26 457,15 zł        26 457,15 zł  

2 Usługa koszenia trawy       3 600,00 zł          3 592,25 zł  

        30 057,15 zł        30 049,40 zł  

SULISTROWICZKI 

  

 

 

 

1 

Fundusz bieżący, w tym materiały 

eksploatacyjne do kosy/piły, dostawy, 

zakup farb 

         791,71 zł                   681,32 zł  
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19 615,71 zł 

2 
Ogrodzenie terenu przy chacie grillowej 

(około 80 mb, brama, furtka) 
    10 000,00 zł              10 000,00 zł  

3 
Organizacja wydarzeń kulturalnych we 

wsi (Dzień dziecka/Festyn/Mikołajki) 
      1 300,00 zł                   968,75 zł  

4 Zakup roślin do ozdoby wsi          646,00 zł                   646,00 zł  

5 Umowa zlecenie na koszenie       1 000,00 zł                1 000,00 zł  

6 
Zakup pojemnika na piasek i zakup 

tabliczki          678,00 zł                   675,00 zł  

7 
Cyklinowanie podłogi w chacie 

grillowej 
2 500,00 zł               2 500,00 zł  

8 Zakup kruszywa na potrzeby wsi 1 200,00 zł                  865,46 zł  

9 Zakup ławki na przystanek w centrum 

wsi 
1 500,00 zł               1 167,27 zł  

 
      19 615,71 zł        18 503,80 zł  

ŚWIĄTNIKI  

      23 974,76 zł  
1 

Remont i wyposażenie świetlicy 

wiejskiej 
    23 974,76 zł        23 970,00 zł  

 
      23 974,76 zł        23 970,00 zł  

WOJNAROWICE               

21 187,00 zł 

1 Wyposażenie świetlicy     16 000,00 zł        15 294,00 zł  

2 Paliwo do kosiarek i agregatu + serwis       2 000,00 zł          2 000,00 zł  

3 Festyn rodzinny        2 000,00 zł          1 694,29 zł  

4 Farby i pędzle do odnowy placu zabaw          500,00 zł             500,00 zł  

5 
Zakup kwiatów i nawozu do donic 

wioskowych 
         687,00 zł             670,00 zł  

        21 187,00 zł        20 408,49 zł  

ŻERZUSZYCE   

13 381,26 zł 

1 Paliwo          500,00 zł             499,53 zł  

2 Kamera       1 000,00 zł          1 000,00 zł  

3 Wyposażenie      11 881,26 zł        11 881,26 zł  

        13 381,26 zł        13 380,79 zł  

   

    

  

RAZEM   510 312,68 zł  2,95% 

  

Wykorzystana kwota   495 263,19 zł  97,05% 
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Koszty utrzymania świetlic wiejskich w 2022 roku 

    energia 
energia- 
boisko 

zużycie 
wody, 
ścieki/ 
wywóz 

nieczyst. 

wywóz 
śmieci 

koszty 
zarządu 

dzierżawa 
kabiny 

WC 

przeglądy 
świetlic 

dodatkowe łącznie świetlica 

1 Będkowice 863,83 zł 
 

99,67 zł 
   

150,00 zł 
  

1 113,50 zł 

2 Garncarsko 208,80 zł 468,31 zł 124,31 zł 854,84 zł 2 022,00 zł 
 

150,00 zł 
  

3 828,26 zł 

3 Kryształowcie 4 284,42 zł 
 

435,29 zł 854,84 zł 
  

150,00 zł 342,09 zł 
naprawa awarii 
przyłącza wod. 

6 066,64 zł 

4 Księginice Małe 675,50 zł 
 

275,60 zł 
 

4 408,32 zł 
 

150,00 zł 
  

5 509,42 zł 

5 
Kunów- chata 
grillowa 

451,94 zł 304,37 zł 
    

150,00 zł 
  

906,31 zł 

6 Michałowice 700,05 zł 
 

284,35 zł 854,84 zł 
  

150,00 zł 
  

1 989,24 zł 

7 Mirosławice 3 303,09 zł 
 

617,62 zł 
   

150,00 zł 
880,00 zł 

pokrowce na 
krzesła 5 078,71 zł 

128,00 zł skirting 

8 Nasławice 2 368,79 zł 476,69 zł 4 431,47 zł 854,84 zł 7 671,01 zł 
 

150,00 zł 
  

15 952,80 zł 

9 Okulice 693,08 zł 189,09 zł 
 

854,84 zł 
  

150,00 zł 
  

1 887,01 zł 

10 Olbrachtowice 10 168,98 zł 145,60 zł 80,83 zł 
   

150,00 zł 202,63 zł dodatkowy 
wywóz 

13 943,61 zł 
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nieczystości 

489,00 zł 

przerobienie 
instalacji 

wodnej w 
świetlicy 

2 500,00 zł 
naprawa 
kosiarki 

206,57 zł 
zwiększenie 

mocy 

11 
Przemiłów - 
chata grillowa 

351,56 zł 
 

88,62 zł 
  

915,72 zł 150,00 zł 
  

1 505,90 zł 

12 Przezdrowice 491,43 zł 
 

89,70 zł 854,84 zł 
  

150,00 zł 
  

1 585,97 zł 

13 Ręków 
 

672,83 zł 
       

672,83 zł 

14 Rogów Sobócki 4 038,37 zł 567,83 zł 1 493,82 zł 977,34 zł 
  

150,00 zł 
429,98 zł 

części do 
naprawy 

piekarnika 8 757,34 zł 

1 100,00 zł pranie krzeseł 

15 Siedlakowice 4 398,08 zł 
 

200,97 zł 854,84 zł 
  

150,00 zł 81,30 zł środki czystości 5 685,19 zł 

16 Stary Zamek 973,60 zł 351,44 zł 
  

2 250,38 zł 
 

150,00 zł 2 663,29 zł 
naprawa piłko 

chwytów na 
boisku wiejskim 

6 388,71 zł 

17 Strachów 5 365,08 zł 84,04 zł 228,10 zł 
      

5 677,22 zł 

18 Strzegomiany 1 612,92 zł 
 

262,42 zł 854,84 zł 
  

150,00 zł 
  

2 880,18 zł 
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19 Sulistrowice 1 106,91 zł 803,33 zł 256,89 zł 854,84 zł 
  

150,00 zł 1 809,00 zł opał 4 980,97 zł 

20 
Sulistrowiczki - 
chata grillowa 

1 939,00 zł 
 

100,34 zł 
   

150,00 zł 
  

2 189,34 zł 

21 Świątniki 1 846,82 zł 
 

709,59 zł 885,46 zł 
  

150,00 zł 
  

3 591,87 zł 

22 Wojnarowice 861,72 zł 
    

915,72 
   

1 777,44 zł 

23 
Sobótka- ul. 
Polna 2/2 

3 782,45 
        

3 782,45 zł 

24 
29 placów 
zabaw       

3 980,00 zł 
 

przeglądy 3 980,00 zł 

25 
platforma ul. 
Słowackiego 

23,73 
        

23,73 zł 

26 
Skwer Al. Św. 
Anny 

217,98 
        

217,98 zł 

  SUMA 50728,13 zł 4063,53 zł 9 779,59 zł 9556,36 zł 16351,71 zł 1831,44 zł 6830,00 zł 10 831,86 zł 
 

109 972,62 zł 
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   Regionalne Centrum Kultury Słowiańskiej 

Ślężański Ośrodek Kultury 

ul. Fryderyka Chopina 25 

55-050 Sobótka 

71 715 16 25; sekretariat@rcks.pl 

 

RAPORT O STANIE GMINY 

ŚLĘŻAŃSKI OŚRODEK KULTURY: 1.01.2022-31.12.2022 

Informacje statutowe i ogólne 

Ślężański Ośrodek Kultury jest jedną z dwóch samorządowych instytucji kultury w Sobótce – 

obok Muzeum Ślężańskiego – z siedzibą przy ul. F. Chopina 25 w Sobótce. Statutowym 

przedmiotem jego działalności jest szeroko pojęta aktywność kulturalna i biblioteczna na 

obszarze miasta i gminy Sobótka. W obecnej formie organizacyjnej Ośrodek działa od 1 

września 2019 r. na mocy Uchwały Nr VII/60/19 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 23 maja 

2019 r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr VI/50/19 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 25 

kwietnia 2019 roku w sprawie zmiany nazwy i statutu Ślężańskiego Ośrodka Kultury, Sportu  

i Rekreacji w Sobótce oraz zmiany nazwy i statutu Ślężańskiego Ośrodka Kultury, Sportu  

i Rekreacji w Sobótce. 

W 2022 ŚOK zarządzał w zakresie działalności kulturalnej i bibliotecznej oddanym do użytku 

jesienią 2018 roku Regionalnym Centrum Kultury Słowiańskiej, które jest siedzibą Ośrodka, 

położoną przy jednej z głównych dróg dojazdowych do miasta i blisko stacji kolejowej oraz 

użytkował lokal Filii bibliotecznej znajdujący się w Sobótce Zachodniej. 

Od jesieni 2019 roku informacje o działalności Ośrodka udostępniane są przez bazową 

stronę: 

www.rcks.pl oraz profil Facebooka: https://www.facebook.com/sobotkarcks/  

Regionalne Centrum Kultury Słowiańskiej 

Na podstawie założeń statutowych i w oparciu o użytkowaną infrastrukturę Ośrodek 

prowadzi zróżnicowaną działalność w zakresie upowszechniania: kultury, sztuki, filmu, 

czytelnictwa, informacji, edukacji i historii lokalnej. 

 

 

http://www.rcks.pl/
https://www.facebook.com/sobotkarcks/
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Rok 2022 był czwartym rokiem działalności Instytucji w nowej siedzibie, na którą składają się 

następujące komponenty: 

1) Sala widowiskowa z balkonem na 372 miejsca siedzące i strefą dla osób 

niepełnosprawnych. Sala posiada obszerną scenę, oświetlenie i nagłośnienie estradowe, 

garderoby i zaplecze techniczne. Wykorzystywana jest na prowadzenie działalności 

scenicznej, pokazów, prezentacji, spotkań oraz działalność kinową. Do tego celu służą 2 

ekrany, w tym największy o wymiarach 10x6,5 m oraz projektory BARCO i Christie, a także 

profesjonalny systemem nagłośnienia kinowego Dolby Atmos®. Kino może wyświetlać 

również filmy w 3D. 

2) 4 sale/pracownie z przeznaczeniem na działalność typowo warsztatową, edukacyjną, 

muzyczną, fotograficzną oraz do organizacji mniejszych wydarzeń, wyposażone  

w podstawową infrastrukturę roboczą. 

3) Galeria, która wraz z systemem holi tworzy przestrzeń wystawienniczą. Cyfrowej 

ekspozycji różnych materiałów służy m.in. multimedialny ekran dotykowy usytuowany  

w holu wejściowym. 

4) Biblioteka składająca się z pomieszczeń udostępniania księgozbioru, czytelni 

tradycyjnej i internetowej oraz zaplecza. W budynku RCKS mieści się jej siedziba, a w Sobótce 

Zachodniej filia biblioteczna. 

5) Hole użytkowe, które mogą być miejscem spotkań, prezentacji, ekspozycji prac etc. 

6) Parking w fazie urządzania. 
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Kadra 

Działalność Ośrodka jest możliwa dzięki kadrze, która wg stanu na koniec grudnia 2022 r. 

liczyła 12,9 etatu: pracowników merytorycznych i obsługi obiektu. 

Dodatkowo, w działalności kół zainteresowań prowadzonych na podstawie obserwowanego 

zapotrzebowania odbiorców i możliwości organizacyjnych Ośrodek współpracował w 2022 

roku z 7 instruktorami.  

Informacja o działalności ŚOK – dział Kultura w 2022 roku 

Rok 2022, mimo wybuchu wojny na wschodzie i popandemicznych trudności oraz wynikłych 

z tego zawirowań w zakresie organizacji wydarzeń w I kwartale to rok, w którym ŚOK zaprosił 

pod Ślężę kolejnych znanych artystów. To publikacje Ośrodka, rozwój Pracowni Tkactwa 

Artystycznego, rozwój głównych imprez gminnych, zacieśnienie współpracy ze szkołami  

i innymi podmiotami lokalnego środowiska, wsparcie promocji znaczących przedsięwzięć  

i wydarzeń. To kolejny czas konsekwentnego inicjowania i zaangażowania w projekty 

upiększające przestrzeń i promujące walory kulturowo-historyczne okolicy.  

 

Ozdoby, edukacja, wsparcie dla ruchu turystycznego, czyli owoce 2022 roku w postaci 

nowych atrakcji miejskich – makieta i murale 

Wiosną, w oparciu o grant finansowy LGD Ślężanie oraz dar kopalni KOSD - z inicjatywy 

dyrektora ŚOK, Michała Hajdukiewicza – powstały w przestrzeni miasta: edukacyjna  

i ozdobna makieta ceramiczna dawnej Sobótki z XVIII w. autorstwa Grzegorza Krupy, wsparta 

na skale serpentynitu antygorytowego, a także historyzujący mural miejski przy  

ul. Warszawskiej zrealizowany m.in. dzięki firmom SKSM i KOSD (realizacja artystyczna: Piotr 

Wiśniewski). Mural upiększył okolicę zbiegu ul. Warszawskiej i A. Mickiewicza, zakrywając 

nieestetyczny mur. Z kolei jesienią, w ramach współpracy ŚOK z Uniwersytetem 

Dolnośląskim DSW we Wrocławiu i lokalnymi artystami, Michałem Chabielskim i Anitą 

Szprych w tunelu przy ul. Rynek 3 powstał kolejny mural z motywami regionalnymi 

wykonany przez wielopokoleniowy zespół artystów. Mural ten dał przyczynek do kontynuacji 

działań, których celem byłoby ozdobienie całego przejścia kamienicznego formami 

malarskimi. Pokłosiem tegoż projektu pn.: Sztuka w przestrzeni miasta – historia, estetyka, 

design będzie także wprowadzenie do przestrzeni dedykowanych niedźwiedzi ceramicznych 

stworzonych przez młodzież i seniorów. Prócz tego, dzięki współpracy z OPS w Sobótce ŚOK 

rozlokował na miejskich zieleńcach domki dla owadów i poidła dla ptaków powstałe w 2021 

roku oraz reaktywował Pracownię Tkaniny Artystycznej, rozwijając i promując tym samym jej 

długoletnią tradycję dla nowego pokolenia lokalnych twórców. 
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Scena znanych artystów. Scena młodzieży i seniorów  

2022 rok obfitował w zróżnicowane formy sceniczne. W Sobótce gościliśmy kabaret Czesuaf  

i Igora Kwiatkowskiego. W RCKS zagrali w zróżnicowanych stylach: kultowy zespół Raz Dwa 

Trzy, Gooral, Paprodziad i Aldaron, artyści Operetki Wrocławskiej, lokalnie działające zespoły 

Bonfire Squad i Free Country Band, ale także warszawskie Powidoki czy świdnickie Moly  

i Berkanan. W Gminie i poza nią koncertował działający przy ŚOK zespół wokalny A Capriccio. 

Fortepianem wybrzmiał Międzynarodowy Konkurs dla Pianistów WroClavile, a widownia 

świetnie przyjęła występy młodych lokalnych aktorów w pięknie zrealizowanych szkolnych 

spektaklach „Dziadów” oraz „Jasełek”. Wydarzeniami teatralnymi była sztuka „Próba 

proszę”, a prawdziwymi perełkami stał się angażujący seniorów naszej gminy spektakl 

„Poradnik młodości” realizowany z Wrocławskim Teatrem Tańca oraz monodram muzyczny 

„Te sprawy” w wykonaniu pochodzącej z Gminy Sobótka Sary Lech, aktorki Teatru 

Kameralnego w Bydgoszczy (projekt Teatr Polska). 

Tradycyjnie koncertowano także w ramach Piątków pod Wieżycą. Na scenie plenerowej 

pojawili się: Ania Ciaszkiewicz Przemek Bielawa, Atmasfera, Skrawek Nieba, Gasta Mire, 

SETA, Michał Łangowski. 
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Powrót kolei pasażerskiej do Sobótki 

Po blisko dwóch dekadach do Sobótki wróciły połączenia kolejowe pociągów pasażerskich. 

6 czerwca 2022 r., w obecności władz wojewódzkich, władz gmin na linii 285 oraz gości 

dokonano uroczystego powitania i przejazdu nowoczesnym składem. W Sobótce wydarzeniu 

wjazdu pociągu na stację towarzyszyły grupy dziecięce, salwa armatnia, konferencja prasowa 

i stworzona przez ŚOK wystawa tematyczna. Uczestnicy akcji mogli zwiedzić pociąg, wziąć 

udział w okolicznościowych animacjach przygotowanych przez KD. 18 czerwca ruszyły 

pierwsze, regularne połączenia na trasie. 
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Dzień Dziecka także w polsko-ukraińskich kolorach 

Doroczne gminne obchody święta młodych odbywały się w różnych miejscowościach oraz na 

Schronisku „Pod Wieżycą”, gdzie przybrały formę zorganizowanego przez ŚOK rodzinnego 

pikniku polsko-ukraińskiego z koncertami i zabawami. Przez wydarzenie przeszło blisko tysiąc 

osób. Dla uczestników zagrali lokalni artyści i muzycy wrocławscy: Antonina Książak, Bonfire 

Squad, BURAKY. Mieszkańcy i turyści mogli przy dobrej pogodzie skorzystać z darmowej 

oferty zabaw i animacji. Program wypełnił m.in. spot aut i zabawy samochodowe grupy „Pod 

Ślężą”, warsztaty z „Drukarnią Otwartą 12” z Wrocławia oferującą polsko-ukraińskie 

książeczki, stoiska maxi gier, warsztaty twórcze, strzelnica, bańki mydlane, zabawy i konkursy 

z animatorem, stoisko Wolontariatu Sobótka i kuchnia polowa z ukraińskim jedzeniem.  

 

     
 

   
 

Otwarcie pierwszego skateparku 

Siódemka maja 2022 r. stała się szczęśliwą cyfrą dla wszystkich fanów skateboardingu  

i pokrewnych rozrywek. Urząd Miasta i Gminy Sobótka dokonał otwarcia pierwszego 

skateparku w Sobótce na Skwerze im. St. Dunajewskiego. Wstęgę przeciął Burmistrz 

Mirosław Jarosz wraz z posłanką na Sejm RP Agnieszką Soin. Wydarzenie objęło pokaz szkoły 
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SkateAcademy i dziewczęcej grupy deskorolkowej „Juicy”, treningi z instruktorami dla 

chętnych, FreeRide, a wszystkiemu towarzyszyła klimatyczna, miksowana na żywo muzyka  

z gramofonów. 

 

 
 

Wianki Dolnośląskie – upalne obchody letniego przesilenia pod Ślężą 

W 2022 roku obchody najkrótszej nocy w roku przebiegały w trzech odsłonach wypełnionych 

tańcem, muzyką, handlem i edukacją historyczną: Preludium Nocy Sobótkowej, Targów 

Sobótkowych i Pod Ślężą Śpiewania – przeglądu zespołów folklorystycznych. Obchody 

sobótkowe zbiegły się z uruchomieniem pierwszego regularnego połączenia kolejowego pod 

Ślężę, dzięki czemu wielu turystów wzięło udział w zaplanowanych atrakcjach, nawet 

pomimo wielkiego upału, który rozgrzewał w tych dniach ulice i chodniki. Mieszkańcy i goście 

byli widzami i uczestnikami obrzędów wiankowych, tańców w kręgu, konkursu wicia 

wianków, zabaw plebejskich. Na scenie oglądać można było „Kwietny balet” |Sztukaella, 

przedstawienie plenerowe: Wyprawa po żywą wodę | ZSP Świątniki oraz doskonale przyjęty 

wieczorny spektakl ulicznego Teatru Ewolucji Cienia w sztuce „Fin Amor”. Na scenie koncert 

dał zespół wokalny A Capriccio oraz wystąpiły znane w kręgach muzyki folk: Dziwoludy, 

Żniwa, Obierek, Buraky. Gwiazdą wieczoru został CARRANTUOHILL – zespół muzyki celtyckiej 

i irlandzkiej o światowej renomie. Scena w tych dniach otoczona była stoiskami wiankowymi, 

stanowiskami blisko 50 wystawców z różnych rejonów naszego województwa oraz bogatą 

strefą rekonstrukcyjną z repliką średniowiecznej karuzeli. Dla głodnych wrażeń w terenie 

Masywu Ślęży przygotowano „Las ślężańskich legend” – nocną wycieczkę z przewodnikiem 

na szczyt góry, kursy specjalnego autobusu historycznego z przewodnikiem oraz panel 

wykładowy. Upał piątku i soboty nie równał się jednak z żarem niedzieli, kiedy to 15 

dzielnych zespołów folklorystycznych z kilku powiatów Dolnego Śląska przybyło, aby 

promować tradycje swoich strojów i pieśni. Mimo skwaru, pod osłoną cienia namiotów i przy 

strażackiej kurtynie wodnej, oprócz ludowych kapel, wystąpili goście specjalni: dziecięcy 

ukraiński zespół pieśni i tańca Barwinok oraz utytułowana Mokosza z pięknym programem 

muzycznym do dzieła Jana Kochanowskiego. 

Wydarzenia odbywały się pod patronatem honorowym Marszałka Woj. Dolnośląskiego i pod 

egidą Urzędu Marszałkowskiego WD. Głównym partnerem były Koleje Dolnośląskie. 
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Dni Ślęży – lato z kulturą i historią 

Najcieplejszy czas roku ŚOK wraz z Muzeum Ślężańskim wypełniły ofertą zajęć i spotkań 

edukacyjnych dla młodych i seniorów m.in. warsztatami z ludźmi ciekawych pasji, 

operowaniem drukiem 3D czy zajęciami fotograficznymi oraz wydarzeniami nastawionymi na 

promocję walorów lokalnych. 

Oprócz głównego wydarzenia tego czasu – obchodów 60-lecia Muzeum Ślężańskiego – odbył 

się w Sobótce prestiżowy Festiwal Bachowski z koncertem klawesynowym, pierwszy po wielu 

latach koncert muzyki organowej w kościele parafialnym św. Jakuba Apostoła z okazji Dnia 

Patrona Miasta czy koncert muzyki Neo-Dark-Etno-Folk. ŚOK zorganizował kina plenerowe, 

fani lokalnej historii z dreszczykiem mogli wziąć udział w Ślężańskim Forum Tajemnic. 2022 

rok przyniósł również metodycznie zorganizowane wycieczki/spacery miejskie po Sobótce  

z przewodnikiem w kooperacji UMiG/Ślężański-sklep/infopunkt/ŚOK/Muzeum Ślężańskie. 
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Plener Urban sketching – maluj miasto akwarelą 

Sobótkę malowali młodzi i starsi. Końcem wakacji odbyły się warsztaty i plener urban 

sketchingowy. To interesujący nurt graficzno-malarski rozwijający się na całym świecie  

w wielu miastach, oparty o malowanie na żywo, pod wpływem chwili: architektury, zdarzeń, 

ludzi, detali głównie za pomocą atramentu i akwareli. Ponad 20 fanów miejskiego rysowania 

zawitało pod Ślężę z Wrocławia, Świdnicy, Opola, Sobótki i okolic. Spotkanie wypełniły 

ćwiczenia, wymiana informacji o założeniach ruchu artystycznego, przyborach, technikach, 

inspiracje, miejskie rysowanie. Uczestnicy malujący Sobótkę otrzymali minipakiety 

przyborów graficznych, a dodatkowo odbyło się losowanie nagród. To już drugi taki plener 

artystyczny w naszym mieście organizowany przez ŚOK. 

 

     
 

Dożynki – święto plonów z dobrą zabawą 

Przy zaangażowaniu wielu podmiotów Dożynki Gminne 2022 należy uznać za wyjątkowo 

udane. Wydarzenie wieńczące lato oraz sezon plonów dało szansę promocji pracy lokalnych 

KGW i sołectw, ale też gościnnego, serdecznego klimatu Sobótki. Liczni przybywający z naszej 

gminy i spoza niej mogli korzystać z mnóstwa smacznego, swojskiego jedzenia, wielu 

rozrywek sprawnościowych, rekreacyjnych, edukacyjnych, motoryzacyjnych, stoisk 

handlowych oraz strefy relaksu. Program wydarzenia rozpoczętego uroczystą Mszą 

dziękczynną oraz barwnym ośpiewanym korowodem, dał każdemu możliwość znalezienia 

czegoś dla siebie. Scena prezentowała dorobek lokalnych zespołów ludowych, lokalnych  

i zaproszonych zespołów nurtu pop-rock – country oraz disco/dance. Tak wyzwolony rytm 

dał idealny wstęp do zabawy z gwiazdą wieczoru, którą w zeszłym roku był zespół Piersi. 

Artyści z wielkim zaangażowaniem i humorem sprawili, że pod sceną faktycznie „się działo”  

i „nocy było mało”. Długą, nocną sobotnią zabawę zakończyła dyskoteka.  
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Organizację strefy dziecięcej podczas Dożynek Gminnych Sobótka 2022 wsparły: MAKO 

Nowoczesne systemy grzewcze Viessmann, SKSM Sp. z o.o., AKBiK, Warsztat Caroline – Twój 

dobry mechanik Damian Dycewicz, PHU PIO-MAR Jacek Plasan Transport Ciężarowy, 

Fundacja Aktywni Ślężanie. 

 

       
 

       
 

     
 

Dzień Niepodległości i rocznice historyczne. Promocja lokalnych zasobów kulturowych, 

historycznych 

Historia i tradycja jest w pamięci sobótczan. Wyraz tego dały tradycyjne już obchody święta 

Żołnierzy Wyklętych, święta rtm. Witolda Pileckiego przy jego pomniku wzniesionym przez 

lokalnych fundatorów, obchody Krwawej niedzieli na Wołyniu, wybuchu Powstania 

Warszawskiego i Święta Odzyskania Niepodległości. To ostatnie uświetnione było szczególnie 

przez serię wydarzeń: „Od Słowian do legionów”. Wernisaż wystawy i prezentację kulinarną 

zupy lebiodowej, brei, czarnego chleba, średniowiecznego gąszczu, kwaszeniny, gomółek 

albo Polskiej Fasoli z Orzełkiem oraz warsztaty modelarskie. Głównym uroczystościom zaś, 
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oprócz uroczystej Mszy, towarzyszył apel pod pomnikiem Osadników Polskich i salwa 

honorowa dla Niepodległej w wykonaniu I. Pułku Strzelców Konnych i Artylerii w Sobótce, na 

tyle donośna, że zwracająca uwagę turystów urzeczonych naszym wyrazem pamięci o Polsce. 

A o Polsce w sercu można było posłuchać i ją odczuć podczas nastrojowego i wysokiego 

muzycznym poziomem koncertu zespołu „Powidoki” ze stolicy, który Sen o Warszawie 

dosłownie przywiózł do Sobótki znad Wisły. Publiczność – od maluchów po seniorów – mogła 

podziwiać przemyślane, często wirtuozerskie adaptacje muzyczne piosenek polskich  

w wykonaniu warszawskiego duetu, którego muzycy mają na koncie współpracę z gwiazdami 

polskiej sceny. 

 

     
 

   
 

Barbórka Miejska – parada pióropuszy w Sobótce 

Drugie już, oficjalnie obchodzone święto górnicze w naszym mieście, w 2022 r. rozwinęło 

swoje skrzydła. Patronat nad wydarzeniem objęli Burmistrz MiG Sobótka oraz Wójt Gminy 

Marcinowice. Do załóg kopalni SKSM Sp z o.o., KOSD Sp. z o.o., sp.k. dołączyła również EGM 

S.A. Kopalnia Granitu Chwałków I. Uroczystej Mszy koncelebrowanej, towarzyszył nowy 

sztandar SKSM. Korowód górników przy akompaniamencie orkiestry z Nowej Rudy, okrążył 

Rynek, na którym odegrano uroczyście hymn górniczy, a na przystankach trasy przemarszu 

najmłodsi mogli wysłuchać specjalnie dla nich zagranych orkiestrowych utworów. W sali 

ŚOK/RCKS odbyło się uroczyste wręczenie odznaczeń górniczych wraz z programem 

artystycznym przygotowanym przez dzieci szkół obu gmin. Wydarzeniu towarzyszył, jak  

w ubiegłym roku, twórczy konkurs międzygminny, który wyłonił grupę zwycięzców 

nagrodzonych świetnymi upominkami rzeczowymi, ufundowanymi przez kopalnie. 
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Kalendarz Ślężański – promocja fotografii Ślęży 

Koniec 2022 roku przyniósł promocję – już cieszącego oko w wielu miejscach – Kalendarza 

Ślężańskiego,  corocznego zbioru wybranych najlepszych zdjęć Ślęży i okolic, przesyłanych 

przez amatorów i zawodowych fotografów. Tę kilkuletnią inicjatywę firmy/infopunktu 

„Ślężański” ŚOK wsparł jako promocję lokalnej fotografii, której efekty w postaci objazdowej 

wystawy można było podziwiać w Galerii Ośrodka. Wydarzeniu, w którym wzięli udział 

fotografowie oraz sponsorzy wydawnictwa, towarzyszył otwarty instrumentalno-wokalny 

Koncert przedświąteczny w wykonaniu wrocławskich muzyków. Prace oceniali internauci 

oraz przedstawiciele Ślężańskiego, ŚOK i CKB oraz czynni fotografowie: Jacek Niedzielski  

i Karol Budrewicz. 

Wydarzenie i sam kalendarz objęte zostały patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka, 

Wójta Gminy Marcinowice oraz Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej. 
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Jarmark Świąteczny, zapalenie choinki i pamiętne Jasełka 

Grudzień w Sobótce z roku na rok coraz bardziej rozświetla się światłami nadchodzących 

świąt. Niemal w każdej miejscowości Gminy, za sprawą sołectw i mieszkańców, powstają 

piękne ozdoby i iluminacje, a w Rynku rozbudowuje się instalacja stałych ozdób 

świątecznych. W 2022 roku Jarmark świąteczny miał wreszcie szczęście do śnieżnej aury, 

dzięki czemu połączone z nim pierwsze takie uroczyste zapalenie choinki miejskiej miało 

wyjątkowy klimat. 

A w świąteczny nastrój wprowadzały stoiska szkół, przedszkoli, KGW, stoiska kilkunastu 

wystawców oferujących produkt lokalny, zdrowe jedzenie, rękodzieło, kosmetyki, zabawki  

i nie tylko. Mimo mrozu do stref animacji oraz na zapalenie choinki przybyło sporo sobótczan 

w różnym wieku, którzy wraz z animatorami i Burmistrzem mogli symbolicznie oświetlić 

górujący nad Rynkiem symbol świąt. Jarmark jednak nie kończył przedświątecznych 

przygotowań. Te bowiem zostały podsumowane wspaniałym słowno-muzycznym 

widowiskiem Jasełek w wykonaniu uczniów ZSP nr 1 w Sobótce, którzy w otoczeniu świetnie 

przygotowanej scenografii i kostiumów chwycili za serce liczną publiczność. 
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WYDARZENIA ŚOK W 2022 ROKU 

 

NR DATA WYDARZENIE 
 

OPIS 

ILOŚĆ 

OSÓB 

1. 06.01.2022 

Koncert 

noworoczny    „A 

Capriccio” 

Noworoczny koncert zespołu „A Capriccio” 

150 

2. 11.01.2022 
Kabaret Młodych 

Panów 

„To jest chore” – najnowszy program, 

dotykający kwestii społecznych. 
700 

3. 15.01.2022 

Koncert „W stronę 

piękna”. Przegląd 

powiatowy. 

Na scenie wystąpili uczniowie: Centrum 

Artystycznego Muza-Art w Sobótce, 

Społecznego Ogniska Muzycznego w Bystrzycy 

Kłodzkiej, Społecznego Ogniska Muzycznego  

w Oławie Klasy fortepianu „d-moll” Doroty 

Mól z Bielawy. 

130 

4. 20.01.2022 
Dzień Babci i 

Dziadka 

Autorskie utwory o seniorach i najlepsze 

znane polskie przeboje. Muzyczne rozmaitości 

od rocka do disco – do słuchania i wspólnego 

śpiewania. 

52 

5. 23.01.2022 

Koncert 

Noworoczny „A 

Capriccio” 

Koncert noworoczny zespołu „A Capriccio”. 

Muzyczne spotkania z repertuarem 

kolędowym, pastorałkowym i muzyki 

świątecznej z różnych zakątków świata. 

60 

6. 30.01.2022 

Koncert 

noworoczny 

Operetki 

Wrocławskiej 

Wykonanie najpiękniejszych polskich kolęd  

i pastorałek w opracowaniach operowych, 

operetkowych i jazzowych. 
80 

7. 30.01.2022 Finał WOŚP 
Kwesta wolontariuszy, koncerty, pokazy,  

licytacja, sprzedaż ciast KGW. 
100 

8. 
31.01-

11.02.2022 
Ferie zimowe 

Zajęcia tematyczne organizowane na ferie  
256 

 9. 14.02.2022 
Walentynki z kinem 

i biblioteką 

Walentynkowe seanse filmowe i zabawy 

czytelnicze 
30 

10. 01.03.2022 

Narodowy Dzień 

Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych 

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych. Uroczystość oraz projekcja 

specjalna filmu „Jej życie”. 

20 

11. 04.03.2022 

Szkolenie 

psychologiczne dla 

mieszkańców 

Praktyczne szkolenia psychologiczne  

w związku z wybuchem wojny w Ukrainie 30 

12. 
6-

7.03.2022 

O!PLA Ogólnopolski 

Festiwal Filmów 

Seria projekcji filmowych, które zostały 

zrealizowane w ramach Ogólnopolskiego 
630 
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Animowanych w 

Sobótce 

Festiwalu Filmów Animowanych O!PLA 

13. 09.03.2022 
Obchody Dnia 

Kobiet 

„Panowie dla Pań” – koncert lokalnego 

zespołu Bonfire Squad 
55 

14. 14.03.2022 Teatr Piasku 
Przedstawienie teatralne dla dzieci i młodzieży   

400 

15. 24.03.2022 

Wernisaż „Pędzlem i 

piórem” Ewy 

Świtalskiej i Roberta 

Syty 

Wernisaż wystawy Ewy Świtalskiej oraz 

Roberta Syty pn. „Pędzlem i piórem”. Grafika, 

obrazy oraz literatura, nawiązująca 

bezpośrednio do dzieł wizualnych lokalnych 

artystów spod Ślęży 

40 

16. 28.03.2022 

Spektakl „Próba, 

proszę!” na 

Międzynarodowy 

Dzień Teatru 

Spektakl „Próba, proszę!” na Międzynarodowy 

Dzień Teatru. Artystyczny montaż scen  

z najwybitniejszych polskich i zagranicznych 

dzieł teatralnych, skeczów kabaretowych oraz 

piosenek śpiewanych na żywo 

50 

17. 31.03.2022 

Odsłonięcie 

miejskiej makiety 

Sobótki z XVIII w. 

Odsłonięcie stałej atrakcji turystycznej  

i edukacyjnej - plenerowej miniatury miasta  

z XVIII wieku 

50 

18. 8.04.2022 
Koncert Raz Dwa 

Trzy 

Występ kultowej polskiej formacji muzycznej  
372 

19. 09.04.2022 
Kiermasz 

Wielkanocny 

Ozdoby świąteczne, produkty lokalne, 

przysmaki. 

Stoiska placówek oświatowych, KGW, 

indywidualnych wystawców 

250 

20. 10.04.2022 
Mistrzostwa Sobótki 

w szachach szybkich 

Konkurs dedykowany dla uczestników stałych 

warsztatów szachowych 
10 

21. 28.04.2022 

Spektakl teatralny – 

Wiosenne Dziady cz. 

II 

„Wiosenne Dziady cz. II” Spektakl teatralny 

na podstawie dramatu Adama Mickiewicza  

 

50 

22. 07.05.2022 

SKATEPARKowa 

jazda – otwarcie 

skateparku 

miejskiego 

Pokaz szkoły SkateAcademy i dziewczęcej 

grupy deskorolkowej „Juicy”. Treningi z 

instruktorami dla chętnych (wypożyczalnia 

sprzętu),FreeRide, muzyka z gramofonów  

100 

23. 10.05.2022 

„Ocalić skrzydła” – 

wernisaż wystawy 

ilustracji Agnieszki 

Semaniszyn-Konat 

Wernisaż wystawy ilustracji lokalnej artystki, 

Agnieszki Semaniszyn-Konat pt. „Ocalić 

Skrzydła” wraz z promocją książki 

psychologicznej. 

40 

24. 13.05.2022 
Poetycki Piątek pod 

Wieżycą 

Koncert A. Ciaszkiewicz, P. Bielawy 
70 

https://www.facebook.com/events/362930165789211/?__cft__%5b0%5d=AZVJAVELr3CurlMqll4AHCZFxnW31z3555Getg3_lPThpGUbIpqGGRDiMkBLnZMhHtKwqsJR5WOj8wMSlC29HhATwO44WySvhWlDs9n7eQYjt4e7Kry_f3whm6Fdab6r_49bPwfUemoj-YQsJWsg_JQ_exWEdikI3gUrOZO35s8t4O8_OI2DUoC3Ph8xEm4h6No&__tn__=-UK-R
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25. 13.05.2022 
Rocznica urodzin 

rtm W. Pileckiego 

Uroczystość z okazji 121. rocznicy urodzin 

bohatera Polski 
20 

26. 21.05.2022 

Koncert 

Gooral//Paprodziad, 

Support: Aldaron 

Wspólny projekt Goorala i Paprodziada 

powstał by wspierać i wzmacniać dostrajanie 

się do nowych wibracji spływających na 

Ziemię wraz z rozpoczynającą się Erą 

Wodnika. 

Transowa, mistyczna, taneczna podróż w głąb 

obrazów Nowej Ziemi. Koncert dla rodziców  

z dziećmi. 

100 

27. 
27-

28.05.2022 
WroClavile 

VII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny 

WroClavile Competition Final Auditions.  Konkurs 

pianistów z Polski i innych krajów.  

250 

28. 05.06.2022 

Dzień Dziecka z 

piknikiem polsko-

ukraińskim 

Koncerty, spot aut i zabawy samochodowe, 

warsztaty, gry, konkursy, stoiska ukraińskiego 

jedzenia. 

950 

29. 06.06.2022 
Powitanie pociągu 

w Sobótce 

Powitanie pierwszego składu osobowego. 

Prezentacja na stacji skróconej wersji wystawy 

"Koleje kolei pod Ślężą", pokazywanej  

w galerii  ŚOK w okresie XII 2021-III 2022. 

200 

30. 09.06.2022 Gala operetkowa 

I edycja Festiwalu Muzycznego Powiatu 

Wrocławskiego. Wydarzenia poświęcone 

sztuce operowej, operetkowej, rewiowej, 

musicalowej, sakralnej oraz piosence 

popularnej/rozrywkowej. 

50 

31. 10.06.2022 
Poetycki Piątek pod 

Wieżycą 

Koncert zespołu AtmAsfera  
100 

32. 10.06.2022 

Wernisaż wystawy 

„Twarze” Jacka 

Szumańskiego 

Wernisaż wystawy plastyka, scenografa 

teatralnego i fotografa z Żarowa. 20 

33. 
17-

19.06.2022 
Wianki Dolnośląskie 

Preludium nocy Sobótkowej, Targi Sobótkowe, 

Śpiewanie pod Ślężą: wydarzenia promujące 

lokalne tradycje, historię i kulturę. Koncerty, 

pokazy, teatr uliczny, konkursy, krajobrazowe 

wycieczki autokarowe z przewodnikiem, 

wykład tematyczny, wycieczka terenowa  

z przewodnikiem, strefa handlowa, 

rekonstrukcyjna, zabawowa.  

2500 

34. 22.06.2022 
Przedstawienie 

teatralne  

Przedstawienie teatralne dzieci z ZSP nr 1  

w Sobótce 
50 

https://www.facebook.com/events/742681600431990/?__cft__%5b0%5d=AZVnibLLi5nVKBmNm_hI5KtQvY0lbBfqrAYpq1oOPUoYJwEDZ_jZkIFXKxn2temKE4mZfdj_Qct7cfWTut0juRIH5EEtnEPaT01WlGQQCs__aiELdDEYyBCdEJSxVPUOjLLuKEYy7m9_e8pBAMMPDFvKOVKs7V1qYyCzjbndk57gbKCjkuAe0K2CjsIlVvdcMuk&__tn__=-UK-R
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35. 23.06.2022 
Koncert dziecięcy 

muzyki klasycznej 

Koncert dzieci szkolnych  
50 

36. 30.06.2022 
Występy 

artystyczne dzieci 

Sceniczne pokazy dzieci na scenie  
60 

37. 02.07.2022 

Ślężańskie Forum 

Tajemnic – 

projekcja z 

wykładem  

Jacek M. Kowalski „Dolnośląskie tajemnice  

i skarby. Między prawdą a bajkami” – wykład 
20 

38. 
04.07-

12.08.2022 

Wakacyjne 

warsztaty 

Zajęcia  wakacyjne dla młodych  
250 

39. 
04.07-

12.08.2022 

Kino wakacyjne dla 

dzieci 

Bezpłatne projekcje wakacyjne dla młodych 
977 

40. 
04.07-

25.08.2022 
Kino dla seniora 

Bezpłatne projekcje wakacyjne dla seniorów 
60 

41. 15.07.2022 
Kino plenerowe – 

Dzikie historie 

Plenerowy seans filmowy „Dzikich historii” 

(komedia, 2014) w reżyserii Damiána Szifróna 
40 

42. 16.07.2022 Koncert Berkannan Koncert muzyki dark etno-folk 40 

43. 23.07.2022 

Festiwal Bachowski 

– koncert 

klawesynowy 

Aleksandra Mocka 

Młodzieńcze kompozycje Bacha zagrane na 

pięknej kopii XVIII-wiecznego niemieckiego 

klawesynu w gotyckim kościele św. Anny  

w Sobótce 

95 

44. 24.07.2022 

Koncert muzyki 

organowej 

„Odcienie  baroku”. 

Dzień patrona 

miasta 

Koncert organowy z towarzyszeniem zespołu 

instrumentalnego. Pierwszy od dawna koncert 

pokazujący możliwości organów kościoła 

parafialnego 

105 

45. 26.08.2022 
Kino plenerowe – 

Na Rauszu 

Plenerowy seans filmowy „Na rauszu” (2021) 

w reżyserii Thomasa Vinterberga 
120 

46. 28.08.2022 

Urban Sketching – 

miejski plener 

artystyczny 

Warsztaty i plener graficzny. Udział 

rysowników z Wrocławia, Jeleniej Góry, Opola, 

Wrocławia, Świdnicy, Sobótki 

24 

47. 03.09.2022 Dożynki Gminne 

Część oficjalna, stoiska handlowe, KGW, 

występy zespołów lokalnych i zaproszonych. 

Gwiazda wieczoru – zespół Piersi. Atrakcje dla 

dzieci: zlot aut tuningowanych z atrakcjami, 

maszyny rolnicze, wozy bojowe OSP, byk 

rodeo, strefa dziecięcej rozrywki, strefa 

rodzinnych gier wielkogabarytowych, ścianka 

wspinaczkowa, karuzela, eurobungee, strefa 

Laser Tag, stajnia „Kucyki Świątniki”, zagródka 

„Owce spod Ślęży” i in.  

3000 
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48. 09.09.2022 

„Słowa Mocy” – 

wernisaż wystawy 

obrazów Anny 

Olszewskiej 

Wernisaż „Słowa Mocy” – obrazów Anny 

Olszewskiej. Seria obrazów z potrzeby 

opowiedzenia ludziom o drodze przemiany  

i samouzdrawiania 

50 

49. 
10-

11.09.2022 

Spotkania Kresowe 

w Świątnikach 

Międzynarodowe Spotkanie Miłośników Ziemi 

Wołyńskiej i Kresów Wschodnich. W HOŁDZIE 

ZESŁAŃCOM SYBIRU DEPORTOWANYM W 

LATACH 1939 – 1956 

200 

50. 30.09.2022 
Poetycki Piątek pod 

Wieżycą 

Koncert zespołu Skrawek Nieba 
70 

51. 
29.09-

02.10.2022 

Spektakl „Poradnik 

młodości” i 

warsztaty teatralne 

dla seniorów  

Wydarzenie realizowane z Wrocławskim 

Teatrem Tańca. Dwa spektakle wraz  

z warsztatami, w których uczestniczyli 

seniorzy naszej Gminy 

80 

52. 08.10.2022 

Memoriał im. 

Kornela 

Morawieckiego 

Wydarzenie podsumowujące wyścig kolarski 

70 

53. 09.10.2022 
Dzień Gier 

Planszowych  

Święto miłośników planszówek. Ogólnopolska 

akcja dla miłośników graczy w „gry bez prądu” 
25 

54. 15.10.2022 Kabaret „Czesuaf” 

Nowe historie, intrygujące postaci, 

nieoczekiwane rozwiązania, a to wszystko 

osadzone w naszej codziennej, nie zawsze 

łatwej rzeczywistości 

130 

55. 17.10.2022 Teatr dla dzieci  Przedstawienie teatralne dla dzieci szkolnych 200 

56. 19.10.2022 
Jubileusz par 

małżeńskich 

Wręczenie gratulacji i podziękowań dla par 

małżeńskich z terenu Gminy 
60 

57. 20.10.2022 Teatr dla dzieci  Przedstawienie teatralne dla dzieci szkolnych 800 

58. 21.10.2022 
Poetycki Piątek pod 

Wieżycą 

Koncert zespołu Gasta Mire 
50 

59. 28.10.2022 

„Od Słowian do 

Legionów” – 

wernisaż wystawy i 

prezentacja 

kulinarna. Obchody 

Dnia Niepodległości 

Kulinarna podróż patriotyczna. Wernisaż 

wystawy autorstwa śp. Andrzeja Rumińskiego 

o  legionach jako tło do opowieści i prezentacji 

kulinarnej o historycznych produktach  

i potrawach z okresu zaborów i działania 

Legionów 

22 

60. 03.11.2022 Koncert zaduszkowy Występy zespołów z Sobótki i Świdnicy 60 

61. 04.11.2022 
Poetycki Piątek pod 

Wieżycą 

Koncert zespołu SETA 
110 

62. 05.11.2022 
Stand up Igora 

Kwiatkowskiego 

Występ estradowy znanego komika  
360 
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63. 11.11.2022 
Obchody Dnia 

Niepodległości 

Uroczystości sakralne oraz oficjalne. Salwa 

honorowa oraz koncert warszawskiego 

zespołu POWIDOKI 120 

64. 17.11.2022 

„Te sprawy” – 

monodram Sary 

Lech. Projekt Teatr 

Polska 

Muzyczny monodram pt.: „Te sprawy” 

przygotowany przez Teatr Kameralny w 

Bydgoszczy oraz warsztaty teatralne. Projekt 

Teatr Polska 190 

65. 18.11.2022 
Dolnośląska Gala 

Kolarska 

Wydarzenie podsumowujące sezon kolarski 

200 

66. 21.11.2022 

Konkurs twórczy dla 

młodych z okazji 

Barbórki Sobóckiej 

Tematyczny konkurs artystyczny dla uczniów 

szkół Gminy Sobótka i Gminy Marcinowice 

68 

67. 25.11.2022 
Poetycki Piątek pod 

Wieżycą 

Koncert Michała Łangowskiego 

150 

68. 02.12.2022 Barbórka Sobócka Obchody święta górniczego 300 

69. 14.12.2022 

Promocja 

Kalendarza 

Ślężańskiego 

Promocja kalendarza i fotografów  

z wernisażem wystawy fotografii 

kalendarzowych oraz Koncert przedświąteczny 120 

70. 16.12.2022 Malujemy Święta  
Spotkanie twórcze. Bożonarodzeniowe 

warsztaty zdobienia pierników 16 

71. 
17.12.2022 Jarmark i zapalenie 

choinki miejskiej 

Stoiska handlowe, animacje świąteczne  

i zapalenie miejskich iluminacji 300 

72. 
17 i 

19.12.2022 
Jasełka Gminne 

Świąteczne przedstawienie teatralne młodych 

400 

73. 21.12.2022 
Dziecięcy Koncert 

świąteczny  

Muzyczne prezentacje instrumentalne 

młodych 50 

   
Łączna ilość osób: 17007 

Koszty wydarzeń 296 693,55 zł  
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Pracownie zajęć stałych 

W pracowniach ŚOK, pomiędzy okresami wyłączenia z działalności, odbywały się zajęcia stałe 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Odbywały się ponadto próby zespołu wokalnego  

„A Capriccio”.  

Lp. Nazwa zajęć Charakterystyka 
Średnia ilość osób 
w 
grupie/frekwencja 

Finansowanie 

1 Warsztaty 
teatralne  
(1 x tydzień, 1 
grupa), (2h) 

Zajęcia sceniczno-ruchowe w 
ramach których dzieci poznają 
świat teatru od kuchni, uczą się 
improwizować i kreować 
przeróżne postaci 

15 osób  - Zajęcia odpłatne: 60,00 
zł/osoba 
 
 

2 Warsztaty 
szachowe 
(1x tydzień, 1 
grupa), (2h) 

Szachy praktycznie. Gra 
królewska w odsłonie dla dzieci 
i młodzieży. Nauka strategii, 
podstawowych ruchów na 
szachownicy 

19 osób  - Zajęcia odpłatne: 30,00 
zł/osoba 
 

3 Warsztaty 
rzeźbiarskie 
(2 x miesiąc, 1 
grupa), (2h) 

Międzypokoleniowe warsztaty 
rzeźbiarskie o charakterze 
teoretyczno-praktycznym  

10 osób - Zajęcia odpłatne: 30,00 
zł/osoba 

4 Warsztaty 
ceramiczno-
muralowe. Projekt 
„Sztuka w 
przestrzeni 
miasta-historia, 
estetyka, design” 

Międzypokoleniowe warsztaty z 
ceramiki użytkowej i  z 
malowania muralu. Projekt 
współrealizowany z Dolnośląską 
Szkołą Wyższą we Wrocławiu 

 20 osób - Zajęcia nieodpłatne 

5 Pracownia tkacka Warsztaty dla dzieci i 
młodzieży. Rozwijanie 
umiejętności artystycznych i 
manualnych przy użyciu technik 
tkackich. Kontynuacja tradycji 
pracowni tkackiej Aliny 
Domańskiej 

30 osób - Zajęcia nieodpłatne 

6 Próby zespołu 
wokalnego A 
Capriccio 

Próby muzyczne lokalnego 
zespołu wokalnego 
prowadzonego przez dyrygenta. 
Zespól uświetniający 
wydarzenia muzyczne o 
charakterze lokalnym i poza 
lokalnym, reprezentujący 
Gminę na przeglądach w Polsce 
i zagranicą 

16 osób - Wsparcie finansowe 
ŚOK 

7 Kino dla seniora Cykliczne projekcie filmowe dla 
osób starszych 

60 osób - Wstęp wolny/ parasol 
licencyjny 

8 Wydarzenia 
wakacyjne 

Projekcje filmów, zajęcia 
twórcze z zakresu przyrody, 
teatru, majsterkowania, gier 
video, robotyki, zajęcia 
żonglerskie, fotograficzne, 
ceramiczne, spotkania z 
inspirującymi osobami, zajęcia 
promujące czytelnictwo  

 1277 osób - Zajęcia nieodpłatne 
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Wydanie płyty, teledyski 

2022 rok był najobfitszym, jak dotąd, w wydawnictwa ŚOK.  

W jednym tylko roku wydano tomik poezji, książkę z opowiadaniami oraz płytę z folklorem 

ślężańskim. ŚOK utrwalił w ten sposób cenny – lokalny i nie tylko dorobek – poetycki, 

literacki oraz muzyczny ziemi ślężańskiej. W warsztatach muzycznych i nagraniu wzięły udział 

aktywnie działające zespoły folklorystyczne naszej Gminy. 2022 rok to także rok wspieranych 

przez ŚOK lokalnych występów i pozagminnych wyjazdów zespołów ludowych na przeglądy  

i konkursy oraz wspomaganie nagrań kilku teledysków Zespołu Wokalnego „A Capriccio”. 

 

     
 

Pracownie i edukacja filmowa 

Rozwój działalności Pracowni Tkaniny Artystycznej to jedna z najważniejszych realizacji ŚOK  

i OPS roku 2022 obok już działających pracowni szachów, rzeźby, zajęć teatralnych. W Galerii 

ŚOK swoje prace malarskie, fotograficzne, graficzne i historyczne prezentowali goście spoza 

gminy i lokalni artyści: Ewa Świtalska/Robert Syta, Jacek Szumański, Agnieszka Semaniszyn 

Konat, Anna Olszewska, Anna Rumińska, Kalendarz Ślężański oraz ŚOK w stworzonej 

wewnętrznie skrótowej wystawie poświęconej historii kolei w Sobótce.  

Młodzi mieszkańcy oraz seniorzy podczas wakacji brali udział w regularnych letnich seansach 

kinowych (977 i 60 osób). W czasie wakacji ŚOK organizował również kina plenerowe.  

W ciągu roku uczniowie szkół wzięli udział w Ogólnopolskim Festiwalu Filmów Animowanych 

O!PLA, a w tym też roku do Kina „Ślęża” zawitał nowy projekt edukacji filmowej dla dzieci  

i młodzieży realizowany z Kinem „Nowe Horyzonty”. W specjalnych, regularnych seansach 

filmów o różnej tematyce i formie: fabularnej czy dokumentalnej, opatrzonych materiałami 

edukacyjnymi dla nauczycieli brali udział uczniowie wszystkich szkół i przedszkoli naszej 

gminy. Projekt spotkał się z dużym zainteresowaniem odbiorców. 
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Inicjatywy i projekty 

Ślężański Ośrodek Kultury, tworząc wydarzenia oraz inicjatywy, bierze pod uwagę ich 

znaczenie promocyjne i edukacyjne. Ważne jest jednak także tworzenie właściwego 

środowiska i warunków dla tych działań. Tym samym rozwijając ofertę wydarzeń, ŚOK 

podejmuje działania estetyzujące części przestrzeni publicznej, przywracając im ponownie 

znaczenie, funkcjonalność, dzięki czemu kultura kształtuje w sposób realny otoczenie. Jest to 

też zespół działań wpisujących się w proces przygotowania miasta na obsługę zwiększającego 

się ruchu turystycznego, (m.in. związanego z powrotem kolei), realizowany przez atrakcyjną  

i aktywną promocję zasobów kulturowych i historycznych w przestrzeni miasta i wsi. W tym 

kontekście oraz w ramach wsparcia przejawów działań kulturalnych w 2022 roku:  

 Wdrożono w przestrzeń projekt „Makiety miejskiej Sobótki z XVIII wieku” – nowego 

plenerowego obiektu, promującego walory historyczno-kulturowe miasta, 

powstałego z inicjatywy dyrektora ŚOK (środki z grantu LGD); 
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 Wdrożono w przestrzeń projekt muralu „Forum sub monte” – nowej plenerowej 

malatury, promującej walory historyczno-kulturowe miasta, powstałego z inicjatywy 

dyrektora ŚOK, przy wsparciu prywatnego fundatora i kopalni SKSM Sp. z o.o. i KOSD 

Sp. z o.o., Sp. k.; 

 Wraz z Uniwersytetem Dolnośląskim DSW zrealizowano partnersko projekt twórczo-

edukacyjny „Sztuka w przestrzeni miasta – historia, estetyka, design. Edukacja 

międzypokoleniowa – działania artystyczne dla zrównoważonego rozwoju 

społeczności lokalnych”, który zaowocował: międzypokoleniowymi warsztatami 

ceramicznymi, stwarzającymi ozdobne niedźwiedzie do wprowadzenia ich  

w przestrzeń miejską; muralem ozdobno-edukacyjnym przy kamienicy Rynek 3 oraz 

spotkaniem autorskim z autorką książki o wrocławskich krasnalach, Tamarą 

Chorążyczewską; 

 Złożono wniosek na realizację międzypokoleniowego projektu „Sobutkana. Warsztaty 

malowania wełną”, służącego odtworzeniu, w 40-lecie powstania, otwartej 

działalności Pracowni Tkaniny Artystycznej założonej przez Alinę Domańską;  

 Złożono wniosek na realizację międzypokoleniowego projektu „O nas. Warsztaty 

tworzenia muralu”, służącego stworzeniu w siedzibie ŚOK/RCKS ozdobnego malunku 

wielkopowierzchniowego, nawiązującego do postaci spod Ślęży;  

 Wprowadzono do przestrzeni powstałe w ramach projektu artystycznego z 2021 r.: 

„Mała architektura krajobrazu. Integracyjno-edukacyjne warsztaty dla dzieci  

i młodzieży z Gminy Sobótka” – poidła dla ptaków, domki dla owadów oraz donice 

wokół Pomnika Twórców Ślężańskich; 

 W partnerstwie z Wrocławskim Teatrem Tańca zrealizowano angażujący aktorsko  

i choreograficznie seniorów naszej gminy spektakl „Poradnik młodości”; 

 W partnerstwie z Teatrem Kameralnym w Bydgoszczy w ramach projektu „Teatr 

Polska” zrealizowano monodram muzyczny „Te sprawy” w wykonaniu pochodzącej  

z Gminy Sobótka Sary Lech, aktorki Teatru Kameralnego w Bydgoszczy; 

 Złożono wniosek w ramach projektu Infrastruktura Domów Kultury w MKiDN na 

sfinansowanie zakupu sceny plenerowej; 

 Wydano i wypromowano tomik poezji nieżyjącej dr Haliny Nestor-Związkiewicz – 

cenionej lekarki – sobótczanki, z wykorzystaniem grafik lokalnych artystów, 

zabezpieczając schedę poetycką po niej;  

 Wydano i wypromowano antologię opowiadań fantastycznych dotyczących okolic 

Ślęży, Śnieżki i Śnieżnika, wybranych w ogólnopolskim konkursie, zainicjowanym  

z przedstawicielem Klubu Biegacza w Sobótce; 

 Wydano i wypromowano płyty muzyczne CD utrwalające dorobek lokalnych zespołów 

ludowych; 

 Prowadzono prace dokumentacyjne związane z upamiętnieniem Józefa Śliza, 

fotografa Sobótki, honorowego obywatela miasta; 

 Przeprowadzono formy internetowej aktywności w postaci konkursów tematycznych; 

 Zaplanowano kolejne realizacje terenowe na 2023, służące rozwojowi atrakcji 

turystycznych na mapie miasta i poprawie estetyki otoczenia związane m.in. ze 

skwerem St. Dunajewskiego, skwerem Józefa Śliza, ul. Owczą, oraz Sobótką Górką; 
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 Udzielono wsparcia organizacyjnego ekipom filmowym i pochodzącym z Sobótki 

adeptom szkół reżyserskich w zakresie kręconych przez nich filmów z akcją osadzoną 

w Sobótce i okolicach; 

 Zainicjowano rozmowy środowiskowe dotyczące oznaczenia historycznych bram 

miejskich w Sobótce; 

 Wdrożono projekt edukacji filmowej kina Nowe Horyzonty – serii dedykowanych 

różnym rocznikom dzieci i młodzieży szkół naszej Gminy – projekcji filmowych  

o charakterze fabularnym lub dokumentalnym. 

Infrastruktura 

ŚOK w ciągu roku m.in. rozbudował o kolejne elementy infrastrukturę sceniczną, galerii oraz 

pracownię muzyczną. Dokonano niezbędnych uzupełnień infrastruktury obiektu 

wynikających z zaleceń jego przeglądu. Zaplanowano inicjatywy terenowe, które w 2023 

roku wydadzą efekt w przestrzeni miasta i wsi, utrwalając przejawy lokalnej kultury, historii, 

budując zaplecze turystyczne i edukacyjne. Część tych działań planowana jest we współpracy 

z Muzeum Ślężańskim. 

Informacje ogólne 

Ślężański Ośrodek Kultury pracuje bez przerwy przez cały rok. W tym kontekście realizuje 

oprócz wydarzeń kulturalnych i stałej działalności pracowni okresowe akcje, jak „Akcje na 

wakacje”, czy „Ferie zimowe”, z których korzystają dzieci i młodzież z terenu miasta i gminy, 

ale również niekiedy osoby przyjezdne. Działalność w tym zakresie opierała się w 2022 roku 

na organizowaniu serii tematycznych spotkań warsztatowych z uwzględnieniem form 

ruchowych i rozwojowych, m.in.: kina tematycznego dla dzieci i dorosłych, klockowych zajęć 

robotycznych, wycieczek terenowych do lokalnych pracowni i spotkań z ciekawymi ludźmi, 

wycieczki tematycznej do Wrocławia, zajęć z druku 3D, zajęć rozwijających koordynację  

i zręczność, zajęć manualnych, zajęć fotograficznych, form artystycznych, zajęć muzycznych  

i teatralnych, zajęć planszówkowych, zajęć budowania z klocków LEGO®. 

Oprócz tego ośrodek wspomagał jednostki samorządowe, udostępniając salę widowiskową 

na okazyjne sesje Rady Miejskiej czy np. informacyjne spotkania dla mieszkańców 

prowadzone przez inne jednostki gminne.  

Użytkownicy ośrodka kultury od 2019 roku mogą korzystać przy zakupie biletów na 

wydarzenia lub płatności niektórych usług ze stacjonarnego systemu kasowego z płatnością 

gotówkową i kartami płatniczymi oraz z systemu płatności on-line. 

Na niektóre wydarzenia odbywające się w ŚOK płatność jest możliwa za pomocą systemu 

zewnętrznego biletowania on-line na jednej z popularnych platform biletowych. System ten 

zwiększa możliwości promocji działalności Ośrodka i jego widoczności w sieci innych 

instytucji, ze względu na ogólnopolski zasięg platformy, dzięki czemu uczestnikami wydarzeń 

zaczęli stawać się nie tylko mieszkańcy Gminy, ale także terenów ościennych lub dalszych.  
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Aby docierać ze swoją ofertą do możliwe szerokiego grona użytkowników Ośrodek Kultury 

prowadzi stronę internetową prezentującą działalność poszczególnych działów 

organizacyjnych instytucji: www.rcks.pl  

Przekaźnikiem aktualności jest również strona ŚOK na Facebooku. Każda zainteresowana 

ofertą kulturalną osoba ma również możliwość pozyskania informacji przez kolportowane  

w stałych punktach informacyjnych na terenie miasta i gminy plakaty, informacje na pasku 

LED na budynku Urzędu, poprzez stronę internetową i profil facebookowy Gminy Sobótka 

aplikację BLISKO czy gazetę Kurier Sobócki. Zainteresowane osoby mogą także zapisać się na 

newsletter ŚOK.  

Miejscem promocji oferty jest także przestrzeń przy samej siedzibie Ośrodka, przy  

ul. F. Chopina 25 – informacje promowane są w holu RCKS oraz na gablocie zewnętrznej. 

We wnętrzu obiektu dodatkowym udogodnieniem dla Użytkowników, w szczególności osób 

starszych i niepełnosprawnych, są winda (dźwig osobowo-towarowy) oraz toaleta dla 

niepełnosprawnych wraz z miejscem do przewijania małych dzieci. Sala widowiskowa 

posiada również zasób siedzisk dla najmłodszych użytkowników. Podjęto działania dotyczące 

pozyskania dyżurnego wózka dla osób niepełnosprawnych do użytku w obiekcie. 
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MIEJSKA I GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w ŚOK/RCKS 

Charakterystyka 

Siedziba Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej (MiGBP) w Sobótce mieści się  przy  

ul. F. Chopina 25, a funkcjonująca przy niej Filia w Sobótce Zachodniej przy ul. Zmorskiego 2. 

Na działalność statutową składają się przede wszystkim: rozpoznawanie, rozbudzanie  

i zaspokajanie potrzeb mieszkańców miasta i Gminy Sobótka z zakresu promocji 

czytelnictwa, inicjowania wydarzeń kulturalnych, edukacji i informacji, wspieranie integracji 

lokalnej, dorobku i tradycji regionu. Biblioteka realizuje te zadania z uwzględnieniem potrzeb 

i wymagań zróżnicowanych grup środowiskowych oraz rozpiętości wiekowej odbiorców. 

Przestrzenie biblioteczne są dostępne dla osób seniorów i osób z niepełnosprawnością, nie 

posiadają progów ani stopni. W budynku RCKS znajduje się winda, która umożliwia dotarcie 

do lokalizacji biblioteki na drugim piętrze. Czytelnicy mają do dyspozycji okulary do wad 

nadwzroczności oraz urządzenie Czytak, ułatwiające odsłuchiwanie tekstu książek. Dla 

większej dostępności użytkowników z problemami stale powiększany jest zasób tradycyjnej 

serii wydawniczej DUŻE LITERY i książek elektronicznych w postaci audiobooków na nośniku 

CD do wypożyczenia.  

Ponadto, Biblioteka udostępnia swym czytelnikom bezpłatne kody do zbiorów 

elektronicznych, czyli ponad 60 tys. tytułów beletrystyki - dzięki udziałowi w konsorcjum 

„Legimi na Dolnym Śląsku”. Jest to możliwe w ramach przynależności MiGBP w Sobótce do 

sieci bibliotek publicznych w Polsce oraz wielowymiarowej współpracy z Dolnośląską 

Biblioteką Publiczną im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu jako merytoryczno-

metodycznego mentora. 

Personel Biblioteki tworzą cztery bibliotekarki zatrudnione na 3 i 2/5 etatu, których praca 

przebiega w oparciu o 6-dniowy plan tygodniowy, z jednym dniem przeznaczonym na pracę 

wewnętrzną, ze średnim czasem dostępności dla czytelników w godz. 10:00 – 18:00,  

z sobotami włącznie. 

Do partnerów lokalnych i regionalnych MiGBP należą: Urząd Miasta i Gminy Sobótka, 

Uniwersytet Wrocławski, Muzeum Ślężańskie, grupa rekonstrukcyjna epoki napoleońskiej 

Towarzystwa Ślężańskiego, Klub Ludzi Gór „MNICH”, Klub Biegacza Sobótka, 10. Ślężańska 

Drużyna Harcerek „Szlak”, Fundacja Aktywni Ślężanie, Fundacja 3maliny, placówki oświatowe 

z terenu miasta i gminy oraz dolnośląskie biblioteki publiczne. 
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Obie placówki prezentują księgozbiór w odrębnych pomieszczeniach dla dorosłych i dla 

dzieci, posiadają łącznie 26 miejsc w czytelni i 8 stanowisk z łączem do Internetu. Dla 

komfortu korzystających siedziba dysponuje wydzieloną cichą czytelnią, a także estetyczną 

aranżacją funkcyjną dedykowaną małym dzieciom i ich opiekunom. 

Wyraziście i wygodnie eksponowane są w bibliotekach wyczekiwane przez czytelników 

nowości wydawnicze.  „Góra nowości” w siedzibie to rozpoznawalna strefa podkreślająca 

rodzimy charakter Biblioteki, która zgodnie z oczekiwaniem coraz większej liczby 

miejscowych i przyjezdnych pasjonatów lokalnej historii i słowiańskich korzeni Ślęży, oferuje 

sukcesywnie rozwijany dział literatury regionalnej. 

 

 

 

 

 

 

 

Promocja 

Informacje o działalności Biblioteki rozprzestrzeniane są poprzez stronę internetową 

www.rcks.pl/biblioteka, fanpage ŚOK na Facebooku, gdzie trafiają na bieżąco wszystkie 

aktualności, zapowiedzi spotkań autorskich, podróżniczych, wydarzeń środowiskowych 

animowanych przez bibliotekarki, obchodów świąt i rocznic literackich, ogólnopolskich akcji  

i projektów propagujących czytelnictwo; a następnie foto relacje z tych wydarzeń. 

Trafiającym do mieszkańców gminy nośnikiem informacji są także plakaty, a także, dzięki 

bliskiej współpracy z działem promocji UMiG Sobótka, ogłoszenia i artykuły na łamach 

Kuriera Sobóckiego.  

 

 

 

 

http://www.rcks.pl/biblioteka
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Wydarzenia promujące książkę, czytelnictwo, życie kulturalne w 2022 r.: 
Data Wydarzenie Opis Liczba 

uczestników 

1 

18 I 

2022 

Międzynarodowy 
Dzień Kubusia 
Puchatka 

Całodzienny event z animacjami plastyczno-smakowymi dla 
dzieci, dotyczący postaci Kubusia, zgromadził w bibliotece 
duże grono czytelników, w tym 40 wypożyczających 

65  

2 

2 II 

2022 

Ferie z kulturą 
Propozycja biblioteki  
nr 1 

Kamishibai, czyli japońska sztuka tworzenia teatrzyków – 
przedstawiono bajkę o niedźwiedziu, nawiązując do 
maskotki biblioteki. 
Techniki: Praca z tekstem, techniki manualne, wyobraźnia 

16 

3 

8 II 

2022 

Ferie z kulturą 
Propozycja biblioteki  
nr 2 

Wycieczka do Piernikowego Miasta w „Kolejkowie”. 
Dzieci wysłuchały ciekawostek o mijanych miejscowościach, 
poznały historię budowli Sky Tower oraz zwiedziły 
ekspozycje.  
Techniki: poznanie przez pokaz, wycieczka 

30 

4 

9 II 

2022 

 Ferie z kulturą 
Propozycja biblioteki  
nr 3 

Śpiulkoloty – robimy przyrządy do śpiulkania. 
Młodzi uczestnicy wykonali okulary do spania oraz ozdobili 
poduszkę do spania – według indywidualnego projektu. 
Techniki: Techniki manualne, wyobraźnia 

15 

5 

3,10 II 

2022 

Ferie z kulturą 
Propozycja biblioteki  
nr 4 

Robo klocki – warsztaty robotyczne 
Techniki: warsztat podstaw programowania 

30 

6 

3,9 II 

2022 

Ferie z kulturą 
Propozycja biblioteki  
nr 5 

Animacje czytelnicze oraz edukacja poprzez zabawę z 
motywem ulubionych bohaterów książek – dla czytelników 
najmłodszych i ich opiekunów 

20 

7 

14 II 

2022 

Zakochani rozczytani  
w kinie i bibliotece 

W Dniu św. Walentego w bibliotece i czytelni czekały na 
Czytelników ukryte wśród książek słodkości oraz cytaty 
klasyków piszących o zakochanych i miłości, zawierające 
specjalne niespodzianki 

26 

8 

8 III 

2022 

 

Kobiece spotkanie 
autorskie z Joanną 
Jax 

Międzynarodowy Dzień Kobiet uczczono w bibliotece w 
gronie znanej w Polsce, nagradzanej wielokrotnie i bardzo 
lubianej przez czytelników autorki bestellerowych powieści 
historyczno-obyczajowych. 
Na spotkaniu była możliwość zakupu książek i uzyskania 
autografu 

35 
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9 

20 IV 

2022 

Projekt POEZJA BEZ 
GRANIC – Światowy 
Dzień Poezji 

Na skwerze Księgi henrykowskiej  odbyły się warsztaty z 
udziałem młodzieży polsko-ukraińskiej z Powiatowego 
Zespołu Szkół nr 3 w sobótce, nawiązujące do ROKU 
ROMANTYKÓW POLSKICH oraz ROKU MŁODZIEŻY. Wobec 
sytuacji angażowania się Polaków w pomoc Ukrainie – w 
kulminacji happeningu wybrzmiały strofy o wartości 
wolności i pełni człowieczeństwa 

20 

10 

25 III 

2022 

Herbaty na dziko – 
powrót cyklu „Z 
poradnikami czeka 
Biblioteka” 

Prowadząca, pochodząca z Ukrainy Inna Dmyterczuk, 
podzieliła się podczas warsztatów pasją zbierania roślin, w 
tym ziół – do stosowania w codziennej kuchni i celów 
zdrowotnych. Pokazowi towarzyszyła wystawa prac 
fotograficznych 

18 

11 

31 III 

2022 

„Noc z Andersenem” 
w bibliotece 
Międzynarodowy 
Dzień Książek i Praw 
Autorskich 

Rocznica urodzin pisarza oraz obchody w bibliotece 
Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci: 
- przeprowadzono warsztaty odlewania żołnierzyków i 
baletnic z cyny, czytanie baśni na głos, teatrzyk Kamishibai, 
musztrę, wywiad z Andersenem, pokaz munduru z epoki 
baśni 

16 

12 

10 V 

2022 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK   
„OCALIĆ SKRZYDŁA” 

Wernisaż grafik i ilustracji książkowych oraz promocja 
książki – picturebooka „Ocalić skrzydła” 

40 

13 

9 V 

2022 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK  
Odwiedziny Misiowej 
Chatki z okazji Dnia 
Bibliotekarza 
Hasło TB 2022: 
„Biblioteka – cały 
świat w jednym 
miejscu” 

Maluchy z Przedszkola nr 1 oraz Misiowej Chatki zwiedziły 
część dziecięcą, czytelnię oraz wypożyczalnię dla 
dorosłych; zapoznały się z zasadami korzystania z biblioteki 
i ogólnopolskim projektem dla dzieci „Mała książka – wielki 
człowiek”. 
Przedszkolaki przygotowały dla bibliotekarek bukiet 
kwiatów i niepowtarzalną książeczkę złożoną z 
własnoręcznych prac 

50 

14 

11 V 

2022 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK   
Madagaskar dla 
dzieci z gościem 
Michałem Szulimem 

Prelekcja podróżnicza dla uczniów ZS-P nr 1 w Sobótce – 
inspirująca i bogato ilustrowana 

200 

15 

11 V 

2022 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK   
Alfabet Iranu – 
spotkanie 
podróżnicze.  

Profesjonalnie przygotowana relacja Michała Szulima, 
globtrotera, dziennikarza, wokalisty zespołu Plateau dająca 
możliwość poznania odmienności i cech  
charakterystycznych orientalnego Iranu oraz niezwykłej 
gościnności Persów. Obecni  odkryli nieznane aspekty życia 
ludzi innych kultur oraz religii, wiadomości okraszone były  
dużą dawką humoru podróżnika 

30 

16 

12 V 

2022 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK   
Warsztaty „Gry RPG 
w fantasy”. 

Młody i kreatywny autor powieści fantasy „Obrońcy Ahury. 
Pasowanie”, twórca oficyny wydawniczej „Samowydawcy”, 
Mateusz Rogalski poprowadził warsztaty literackie z 
uczennicami w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym  
w Sobótce 

30 

17 

12 V 

2022 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK   
Malowanie słowem i 
muzyką, czyli 
Ślężańska Osnowa.  
Promocja tomiku 
poezji dr Haliny 

Wieczór wspomnieniowy o mieszkance Sobótki, piewczyni 
piękna Ziemi Ślężańskiej, której poezje przetrwały dzięki  
p. Wiesławie Kajderowicz – głównemu Gościowi 
wydarzenia. Program z okazji rocznicy urodzin poetki 
uświetniły: 
- recytacja fragm. utworów z tomiku w wykonaniu Dariusza 

50 
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Nestor Związkiewicz Lecha, aktora i twórcy Fundacji Choreia; 
- recital skrzypcowo-wiolonczelowy w muzycznym duecie 
solistek Filharmonii Sudeckiej: i Teatru Capitol. 
- mini wystawa obrazów p. Władysława Dzielnickiego, 
którego akwarela zdobi okładkę książeczki; 
- podziękowano wszystkim, którzy przyczynili się do wydania 
tomiku, w tym ilustratorom spod Ślęży, których prace  
wzbogaciły wydawnictwo, a wśród nich p. Ewelinie 
Staniszewskiej, Justynie Karolinie Gałązce, Magdalenie Deląg, 
Zuzannie Milewicz, Andrzejowi Kocińskiemu, Szymonowi 
Cichowskiemu. 

18 

23 V 

2022 

 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK   
"Literacki świat Marii 
Konopnickiej" 

Ponadgminne wydarzenie zorganizowane dla 
upamiętnienia Roku Marii Konopnickiej wraz z Zespołem 
Szkolno-Przedszkolnym w Rogowie Sobóckim, którego 
autorka Roty jest patronką.  
Do udziału w nim zaproszono wszystkie szkoły w gminie 
oraz Publiczną Szkołę Podstawową w Jordanowie Śl., której 
również patronuje M. Konopnicka. Podczas uroczystej gali 
odbył się Konkurs recytatorski dla uczniów klas 0-4, 
rozstrzygnięto także cztery inne konkursy artystyczne. 
Wystąpiła na scenie grupa teatralna Pan Zielonka oraz 
młodsze dzieci z klas I-III z ZS-P w Rogowie Sobóckim. 

180 

19 

31 V 

2022 

„Świat małego 
Czytelnika” na Dzień 
Dziecka z książką 

Teatrzyk pt. „Świat małego Czytelnika” w wykonaniu 
aktorek z Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w Legnicy 
uświetnił świętowanie DNIA DZIECKA organizowane przez 
Bibliotekę/ŚOK. Na dwa kameralne spektakle przybyły 
dzieci z oddziałów przedszkolnych ZS-P nr w Sobótce. 

50 

20 

5 VI 

2022 

 

Festyn polsko-
ukraiński z okazji 
Dnia Dziecka – udział 
biblioteki 

Udział biblioteki w programie imprezy: 
- prelekcja Macieja Zarańskiego i promocja książek 
wydanych przez Stowarzyszenie Drukarnia Otwarta z 
Wrocławia ( w tym ilustrowane słowniczki polsko-
ukraińskie dla dzieci) 
- malowanie twarzy, animacje zabaw i konkursów z 
nagrodami od sponsora – KORFF Isolmatic. 

100 

21 

III - VI 

2022 

Powrót Klubu 
czytelniczego dla 
dzieci – Moliki w 
biblioteki 

Po przerwie pandemicznej, od marca w czwartkowe 
popołudnia biblioteka gościła najmłodszych członków Klubu 
czytelnika. Kreatywne zajęcia skupione wokół książek 
rozwijają zainteresowania młodego pokolenia, ale przede 
wszystkim mają sprawiać, by czytanie i kontakt z książką 
kojarzyły się z przyjemnością, radością i zabawą. 

140 

22 

18 VI 

2022 

Stoisko 
biblioteczne/Targi 
Sobótkowe 

Podczas Targów Sobótkowych Biblioteka ŚOK zrealizowała: 
- promocja książek dra Wojciecha Giży, który wygłosił 
prelekcję „Rośliny nocy świętojańskiej”; 
- promocja książek z autografami Zbigniewa Niedźwieckiego 
Ravicza, autora m.in. biografii księżnej „Daisy. Błękitna 
tożsamość”; 
- ekspozycję obrazów piewcy Ziemi Ślężańskiej – p. 
Władysława Dzielnickiego, 
- prowadzenie regionalnych konkursów-zabaw na 
słowiański przykuc, najdłuższy warkocz, quiz wiedzy o 
historii lokalnej. 

60 
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23 

01 VII 

2022 

Jubileusz 10 lat 

pisarstwa oraz 

najnowsza powieść 

Jolanty Kosowskiej 

Od wydania pierwszej powieści pisarki minęło 10 lat, a 
każda kolejna premiera miała miejsce w naszej bibliotece!  
Najnowsza powieść została nominowana do nagrody 
"Najlepsza książka na lato" w kategorii powieści obyczajowe 
w plebiscycie serwisu Granice.pl  

40 

24 

06 VII 

2022 

Akcje na wakacje 

PASJONACI 

DZIECIOM 1 

Pierwszym gościem letniego cyklu był Sylwester Kowalczyk, 

sensei i prowadzący treningi Sobóckiego Klubu Karate 

Kyokushin, posiadacz czarnego pasa. Techniki: pokaz, 

pogadanka, zadania ruchowe, praca plastyczna. 

20 

25 

13 

VII 

2022 

Akcje na wakacje 

PASJONACI 

DZIECIOM 2  

Figle z teatrem i 

muzyką 

Pod okiem pani Bożeny Ostrowskiej, dzieci wykonywały 

zadania aktorskie, mające na celu oswojenie ich ze sceną i 

ośmielenie przed widownią. Zapoznały się z różnymi 

formami ekspresji scenicznej, pracowały z rekwizytami oraz 

instrumentami muzycznymi, tworząc orkiestrę. 

50 

26 

15 VII 

2022 

„Proroctwo” Adama 

Widerskiego na 

Dniach Ślęży 

W plenerze Muzeum Śleżańskiego uczestnicy wysłuchali 

moderowanej rozmowy o arkanach powieści z nurtu 

beletrystyki city placement, której sensacyjna fabuła 

osadzona jest w tajemniczym Masywie Ślęży i naszym 

miasteczku. 

30 

27 

20 VII 

2022 

 

Akcje na wakacje 

PASJONACI 

DZIECIOM 3 

Spotkanie z kowalem 

artystycznym 

 

Śladami mistrza kowalstwa artystycznego– Jaroslava Vonki, 

dzieci odkryły dzieła twórcy oraz odwiedzili dom, w którym  

10 lat mieszkał, osiedlając się z wyboru w Sobótce. Punktem 

kulminacyjnym była wizyta u Pana Arka Gaczewskiego, 

kowala – hobbysty tworzącego współcześnie. Dzieci poznały 

techniki pracy i narzędzia używane w kuźni. Mogły 

obserwować proces obrabiania metalu i wysłuchać 

ciekawostek związanych z tym zawodem. 

20 

28 

27 VII 

2022 

Akcje na wakacje 

PASJONACI 

DZIECIOM 4 

Strażacy tacy! 

Podczas zajęć dzieci nauczyły się nie tylko jak zadbać o 

własne bezpieczeństwo, ale również jak skutecznie wezwać 

oraz  udzielić pierwszej pomocy osobie w stanie zagrożenia 

życia. Miały okazję zobaczyć jak wygląda strój strażaka 

gotowego do akcji, poznać sprzęt ratowniczy i gaśniczy oraz 

usiąść za sterami wozu strażackiego. 

25 

29 

05 VII -

09 VIII 

2022 

Akcje na wakacje 

PASJONACI 

DZIECIOM 5 

Legoboty 

Posiadane przez bibliotekę zestawy Lego Boost 

wykorzystano kreatywnie podczas cyklu warsztatów 

prowadzonych przez Wojciecha Bachińskiego, pasjonata 

programowania i nowych technologii. Uczestnicy składali 

swoje roboty od podstaw z klocków i z powodzeniem 

uruchumiali je, co stanowiło zarówno zabawę, jak i świetną 

edukację. 

100 

30 

VII-VIII 

2022 

 

Cykl „Mądrusie na 

wakacjach” – trzecia 

edycja 

Całe lato, w czwartkowe popołudnia, biblioteka 

organizowała dla najmłodszych czytelników PLENEROWE 

CZYTANIE w postaci wakacyjnych spotkań literackich. 

Tematem tegorocznej edycji był teatrzyk Kamishibai dla 

31 

https://www.facebook.com/granicepl?__cft__%5b0%5d=AZXw6EMeOgy4Q9xdD_Lg73MdTMuO2U5NbjABtZDUMNfgrDvfDDR4OZw6VympgPOzzNxa0GG0FjIJmi5HwYS-HjI3Y5BhKqWpwC-mef-NyCN291LnbUMMYqshShrXAWrj8o8&__tn__=-%5dK-R
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dzieci. 

31 

16 IX 

2022 

 

Narodowe Czytanie 

Ballady Adama 

Mickiewicza 

 

W klimat ludowej mądrości romantyzmu wprowadziła 

etiuda filmowa ilustrowana dźwiękiem Dariusza 

Miziarskiego i obrazem Jego zespołu, na podstawie 

„Świtezianki”. Czytali zaproszeni goście z UMIG Sobótka: 

Burmistrz p. Mirosław Jarosz, sekretarz p. Violetta 

Gaworczyk, skarbnik p. Magdalena Sączawa oraz radny p. 

Andrzej Kociński, debiutowały także „Seniorki+”. Udział 

wzięli nauczyciele i uczniowie z wszystkich szkół w Sobótce i 

gminie. 

300 

32 

10 IX 

2022 

Projekt „Sztuka w 

przestrzeni miasta – 

historia, estetyka, 

design” 

Spotkanie z dziennikarką, pisarką książek 

popularyzatorskich, polonistką, autorką książki „Jak krasnale 

Wrocław od złego uratowały” – Panią Tamarą 

Chorążyczewską. Najmłodsi i ich opiekunowie poznali 

historie wrocławskich kamienic, dowiedzieli się skąd wzięły 

się one we Wrocławiu i jaki miały udział w „Pomarańczowej 

alternatywie”. 

40 

33 

14 IX 

2022 

O twórcy pomnika 

Janusza Korczaka w 

święto KEN 

Odsłonięcie tabliczki twórcy pomnika Janusza Korczaka 

towarzyszyło dorocznemu Pochodowi Maciusiowemu,  

w którym wzięli udział uczniowie klas 1-3 ZSP nr 1 oraz 

grupy przedszkolne. 

300 

34 

10 X 

2022 

Dzień gier 

planszowych 

Spotkanie poprowadził certyfikowany instruktor gier 

planszowych. Miało ono charakter międzypokoleniowy.  

30 

35 

15 X 

2022 

Premiera antologii 

pokonkursowej 

„Trójkąt Sudecki 

Heroiczny” 

Na trójdzielny program wieczoru złożyły się:- prelekcja 

edukacyjna dr. nauk geologicznych, Radka Puchały pt. 

„Wulkan czy nie wulkan? Historia naturalna Ślęży”; – studio 

autorskie z Agnieszką Fulińską, Pauliną Klimentowską, 

Pawłem Wolskim, moderowane przez dr. nauk 

humanistycznych, Szymona Makucha (DSW) prezentujące  

w ciekawej rozmowie sylwetki autorów oraz zbiór 

opowiadań;- podsumowanie wydarzenia przez prof. dr. hab. 

Michała Tomczaka z Wydziału Fizyki i Astronomii UWr, 

członka Studenckiego Koła Przewodników Sudeckich, 

ukazującego „Rodowód Tercetu Idiotycznego” – 

pierwowzoru Biegu Kreta. 

100 

36 

27 X 

2022 

Literacka lekcja 

historii z Jolantą 

Marią Kaletą, 

historyk i politolog, 

autorką sensacyjno-

przygodowo-

kryminalną 

Spotkanie autorskie dotyczyło promocji trzeciej części 

trylogii „Tron we Krwi” i przeniosło naszych Gości do 

mrocznych czasów. Walka o władzę i niecne czyny 

przeplatają się z losami głównego bohatera Sambora (Piotra 

Włosta), którego rodowód sięga zamierzchłej przeszłości, 

 a akcja powieści toczy się m.in. u stóp tajemniczej góry… 

Ślęży. 

50 

37 

30 X  

Polarnicy w Sobótce! 

Marek Kamiński oraz 

Gościem na żywo był wyjątkowy Marek Kamiński, z którym 

przeprowadzono moderowany wywiad. W drugiej części 

200 
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2022 live z Polską Stacją 

Antarktyczną 

połączono się z Arctowskim Polish Antarctic Station, na 

której w ramach 46. wyprawy polarnej przebywał 

sobótczanin, Marek Dąbrowski. 

Frekwencja spotkania dopisała, Wyprzedano wszystkie 

zamówione książki „Moje bieguny” M. Kamińskiego. 

38 

04 XI 

2022 

Projekt Senior na 

cz@sie – Poradnik o 

prawie 

konsumenckim 

 

Projekt realizowany jest we współpracy z Fundacją 

LexCultura z Wrocławia. Stanowi odpowiedź na potrzebę 

zwiększenia świadomości prawnej tej grupy społecznej  

w ważnych dziedzinach życia. Warsztatowa formuła 

szkolenia połączyła elementy wykładu z casusami z życia 

codziennego, co znacznie podniosło skuteczność 

przyswajanej wiedzy. 

30 

39 

05 XI 

2022 

Malinowe szycie – 

akcja charytatywna 

we współpracy z 

Fundacją 3Maliny 

oraz Fundacją 

Aktywni Ślężanie 

Członkowie Fundacji 3Maliny, Fundacji Aktywni Ślężanie 

oraz biblioteka ŚOK zintegrowali środowisko lokalne wokół 

charytatywnego szycia przedmiotów dla pacjentów 

onkologicznych. Efektem było 100 uszytych poduch serc 

oraz ponad 180 uszytych torebek na butelki Redona. 

Dzięki Dolnośląskiemu Centrum Onkologii, Pulmonologii  

i Hematologii zawitał w ramach akcji Cytobusu - ponad 30 

Kobiet z naszej gminy skorzystało z bezpłatnej cytologii. 

50 

40 

29 XI 

2022 

Dzień kawy Akcja promująca czytanie i bibliotekę, pod hasłem „Dobra 

lektura + kawa = idealny duet!” 

Odwiedzających wypożyczalnię i czytelnię  Czytelników 

raczono aromatyczną filiżanką espresso - w doborowym 

towarzystwie książek. 

30 

41 

15 XII  

2022 

Spotkanie 

biblioteczne z 

uczniami SP w 

Świątnikach 

Odwiedziny dzieci w bibliotece miały na celu wyrobienie 

nawyku codziennego czytania oraz przebywania wśród 

książek. Dzieci poznawały poprzez zabawę czytelnię, 

dziecięcych autorów i ich znane utwory. 

20 

42 

16 XII 

2022 

Malujemy Święta. 

Bożonarodzeniowe 

warsztaty zdobienia 

pierników 

Justyna i Gabriel Jaczewscy ze Świebodzic Śląskich podzielili 

się swoją sprawdzoną recepturą na lukier o różnych 

smakach. Mali i duzi uczestnicy poznali również przepis  

i tworzyli marcepanowe figurki, wykorzystywane do 

ozdabiania wypieków. Ostatnim zadaniem było pakowanie 

gotowych pierniczków na prezenty. 

20 

43 

30 XII 

2022 

Karatecy w bibliotece 

 

Spotkanie udziałem Sobóckiego Klubu Karate Kyokushin 

zorganizowano pod hasłem „Sportowcy też czytają książki”. 

Młodzież opanowała biblioteczną przestrzeń, dając się 

wciągnąć w swobodną rozmowę o literaturze i o tym, 

dlaczego warto zaglądać do wypożyczalni. Na koniec dzieci 

ukryły w książkach karteczki z kilkoma słowami od siebie – 

dla przyszłych czytelników. 

25 

 

 

 

 

 

Cykle 

44 

IX – XII 

Cykl spotkań 

bibliotecznych z 

Regularne odwiedziny dzieci w bibliotece miały na celu 

wyrobienie nawyku codziennego czytania oraz przebywania 

50 
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2022 przedszkolakami z 

„Ogrodu Leśnych 

Dzieci w Sobótce”  

wśród książek. Dzieci poznawały poprzez zabawę czytelnię, 

dziecięcych autorów i ich znane utwory.  

45 

IX – XII 

2022 

 

Cykl spotkań z klasą 

„O” z ZSP w Sobótce 

Realizowano z dziećmi zajęcia promujące czytanie, częsty 

kontakt z książką oraz zasady zachowania się w 

pomieszczeniach bibliotecznych. W ramach udziału grupy  

w projekcie Mała Książka Wielki człowiek mali czytelnicy 

otrzymali powitalne wyprawki czytelnicze i regularnie 

wypożyczali książki. 

100 

46 

 IV – XI 

2022 

 

Cykl Projektu 

„Siłownia umysłu” 

Projekt „Siłownia pamięci” dofinansowany przez OPS 

dedykowany seniorom i osobom wykluczonym – spotkania 

rozwijające zdolności umysłowe, pamięciowe oraz 

integrację społeczną prowadzone przez certyfikowanych 

specjalistów w zakresie pracy terapeutycznej oraz gier 

planszowych. 

96 

Liczba odbiorców wydarzeń w 2022 r. 2958 

 

 

Dane statystyczne 

 Wypożyczenia  

L.p. Wypożyczenia 

Liczba egz. 

Audiobooki Liczba pobranych kodów  

Legimi Ibuk Libra 

Siedziba 8 453 67 94 1 

Filia 2 906 3 4 0 

Suma 11 359 70 98 1 

 

 Odwiedziny 

 Czytelnia Czytelnia komputerowa Pozostałe odwiedziny 

Siedziba 171 165 2 040 

Filia 16 10 1 313 

Suma 187 175 3 353 
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 Zarejestrowani użytkownicy 

 Dorośli  Dzieci  Suma 

Siedziba 484 317 801 

Filia  170 72 242 

Suma 654 389  

Suma wszystkich czytelników 1 043 

 

Systematyczny wzrost zainteresowania biblioteką i jej ofertą odzwierciedlają rosnące na 

przestrzeni ostatnich kilku lat wskaźniki odwiedzin i zarejestrowanych czytelników – jako 

efekt pracy w siedzibie biblioteki oraz filii, gdzie użytkownicy dostrzegają planowo 

podnoszony standard techniczno-estetyczny wewnątrz pomieszczenia. Niepokojący jest  

w tym zakresie zły stan elewacji zewnętrznej budynku, w którym znajduje się filia. 

Nadal utrzymuje się pozytywna dla naszej placówki prawidłowość kierowania do biblioteki 

jednych z pierwszych kroków mieszkańców nowo osiedlonych na terenie miasta i gminy; 

warto zaznaczyć, że to czytelnicy o wyrobionych nawykach i gustach czytelniczych, 

spędzający w bibliotece i na czytaniu rodzinny czas dorosłych z dziećmi. 

Tendencję wzrostową czytelników korzystających z wypożyczalni ilustruje wykres: 
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Kontynuacja udziału w roku 2022 w programie Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 

W efekcie udziału biblioteki w NPRCz i złożonego wniosku o dofinansowanie ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i realizacji działania: „Dofinansowanie dla 

bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do 

książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków – Priorytet 1 

Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do 

nowości wydawniczych Biblioteka uzyskała:   

 Zgodnie z kryterium zamożności gminy dofinasowanie wyniosło w 2022 r. 6750 zł, 

wkład własny wyniósł zł 27 186,88 zł, co dało łączną kwotę 33 936,88 zł; w tym: 

- Zakupiono 1034 egzemplarzy książek i 22 audiobooki, 

- Zakupiono 502 914 stron w Legimi za kwotę: 8 000,00 zł  w ramach udziału w konsorcjum 

DBP we Wrocławiu w projekcie „Legimi na Dolnym Śląsku”; Jednym z warunków 

udziału w Programie jest bezpłatny udział biblioteki i oferowanie czytelnikom dostępu 

do bazy Academica – administrowanego przez Bibliotekę Narodową polski system 

cyfrowych wypożyczeń międzybibliotecznych pełniący także funkcję biblioteki 

cyfrowej. 

 

 Wolumen w roku 2022 (projekt i inne źródła): 

- Przyjęto 1556 książek; stan księgozbioru  na 31 grudnia 2022 r.: 29 019 egzemplarzy; 

- Pozyskano 544 egzemplarzy darów od czytelników na wartość: 4907,97 zł; 

- Przyjęto 22 audiobooki  - stan na 31 grudnia 2022 r.: 192; 

- Stan gier planszowych na 31 grudnia 2022 r.: 66 sztuk. 
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Działalność wydawnicza – promocja literatury regionalnej 

Biblioteka zapoczątkowała w 2022 r. działalność wydawniczą związaną z regionalnymi 

twórcami lub lokalnymi inicjatywami. Dzięki numerze ISBN, jaki otrzymały dwa pierwsze 

wydawnictwa, poprzez egzemplarz obowiązkowy promować one będą mikro region ślężański 

w największych książnicach i centrach akademickich w całej Polsce: 

  „ŚLĘŻAŃSKA OSNOWA” – Halina Nestor Związkiewicz - Znana i szanowana lekarka, 

sobótczanka dr Halina Nestor-Związkiewicz (ur. 1927 r. - zm. 1996 r.) była również 

piewczynią piękna Ziemi Śleżańskiej i słowiańskich zwyczajów w poetyckich strofach. Za 

życia, rękopis swoich wierszy poetka powierzyła wieloletniej przyjaciółce, Pani 

Wiesławie Kajderowicz, która z kolei, po latach, przekazała go dyrektorowi ŚOK, 

Michałowi Hajdukiewiczowi. Dalsze starania o ich wydanie i całościową redakcję podjął 

zespół Biblioteki pod kierownictwem Ewy Dąbrowskiej: Magdalena Deląg i Magdalena 

Kubiak,  opracowanie graficzne wykonała Katarzyna Miela, wstępem merytorycznym 

opatrzyła pani Helena Kuriata, a mecenatem wydawniczym objęła Drukarnia Antex.  

Do wykonania ilustracji zaproszono miejscowych artystów spod Ślęży: Władysława 

Dzielnickiego, Ewelinę Staniszewską, Justynę Karolinę Gałązkę, Magdalenę Deląg, 

Zuzannę Milewicz, Andrzeja Kocińskiego, Szymona Cichowskiego. 

Wieczór wspomnieniowy promujący tomik zgromadził zacne i liczne audytorium gości 

oraz mieszkańców Sobótki i Gminy (maj 2022). 

 „TRÓJKĄT SUDECKI HEROICZNY. Antologia pokonkursowa”.  

Antologia siedmiu najlepszych opowiadań wyłonionych w tytułowym konkursie "Trójkąt 

Sudecki Heroiczny” łączy wątki sportowe z kulturą. Potrójny patronat nad tym 

ogólnopolskim konkursem sprawowali: Nowa Fantastyka, KB Sobótka, Ślężański Ośrodek 

Kultury. 

Książka poręcznego formatu, zawierająca konteksty Ślęży, Śnieżki i Śnieżnika to wynik 

akcji zainicjowanej przez sobótczanina, Radosława Puchałę, geologa oraz członka Klubu 

Biegacza. Nawiązuje wprost do powstałego w Sobótce ultra Biegu Kreta 

zapoczątkowanego przez Przemysława Demkowa, również członka KB i gospodarza mety 

imprezy, czyli Starej Gazowni Sobótka/Winiarnia Celtica. 

Wydarzenie promujące zgromadziło autorów, członków KB Sobótka, miłośników górskiej 

turystyki  i entuzjastów literatury fantasy z całej Polski (październik 2022). 

 

Inne inicjatywy, udział w projektach: 

 Złożenie wniosku i realizacja projektu SIŁOWNIA PAMIĘCI dofinansowanego przez 

OPS dedykowanego seniorom i osobom wykluczonym – spotkania rozwijające 

zdolności umysłowe, pamięciowe oraz integrację społeczną prowadzone przez 

certyfikowanych specjalistów w zakresie pracy terapeutycznej oraz gier planszowych. 

 CATL – stale rozwijane Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej w Sobótce gromadzi 

materiały i promuje zasoby historyczne, np. podczas wydarzeń organizowanych przez 

ŚOK.  
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 Z powodu minimalnego zainteresowania czytelników dostępem do platformy IBUK 

Libra  (w II półroczu 2021 r. i w I półroczu 2022 r. pobrano jeden kod) zamknięto  

w kwietniu 2022 r. umowę projektu „Ibuki na Dolnym Śląsku”, z zaplanowaniem 

większego dofinansowania na rok 2023 w platformie e-booków Legimi. 

 MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK – ogólnopolski projekt INSTYTUTU KSIĄŻKI 

Kontynuacja udziału w projekcie rozpoczętym w 2019 r. Przebieg działań projektu 

relacjonowany jest na stronie RCKS/biblioteka, gdzie w zakładce PROJEKTY, za zgodą 

dzieci i rodziców/opiekunów zamieszczane są fotografie dzieci z wypożyczanymi 

książkami oraz dyplomami otrzymywanymi za komplet naklejek na karcie czytelnika – 

w 2022 wydano 60 wyprawek. 

 Udział Biblioteki ŚOK we współpracy z Muzeum Ślężańskim w czterodniowym 

Dolnośląskim Salonie Wydawniczym „SILESIANA”, który odbył się na placu Solnym we 

Wrocławiu. Corocznym organizatorem tych targów jest Dolnośląska Biblioteka 

Publiczna im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu. Celem imprezy jest prezentacja 

wydawnictw działających na Dolnym Śląsku oraz promocja publikacji dotyczących 

regionu – prowadzono sprzedaż i promocję wydawnictw serii „Biblioteka Ślężańska”. 

Zgłoszono cztery regionalne tytuły do nagrody „Silesiana” za rok 2019, 2020, 2021 

(19.05.2022 – 22.05.2022). 

 

Działania z zakresu gromadzenia i ewidencji oraz zadań administracyjnych: 

 Systematyczne uzupełnianie księgozbioru siedziby i filii o nowości wydawnicze; 

współpraca z wydawcami w zakresie zamówień, korzystania z rabatów, upustów, 

darmowych egzemplarzy. Przyjmowanie i selekcjonowanie darów od czytelników. 

 Zgłoszenie deklaracji i podpisanie umowy udziału w Legimi 2022 i 2023. 

 Zobowiązanie o współpracy z Dyskusyjnym Klubem Książki we Wrocławiu – uzyskanie 

dofinansowania na realizację spotkania autorskiego w wysokości 1 000 zł (Spotkanie  

z Markiem Kamińskim, 30.11.2022. 
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 Kontynuowanie katalogowania w programie elektronicznym ALFIOS – do końca  

2022 r. skatalogowano łącznie ponad 6 tys. woluminów. 

 

Podnoszenie kompetencji personelu poprzez bezpłatne szkolenia: 

Bibliotekarki skorzystały w roku 2022 w sumie z 90 godzin bezpłatnych szkoleń 

metodycznych w zakresie pracy z czytelnikiem, pisania wniosków dotacyjnych do MKiDzN 

i in. podmiotów, umiejętności korzystania z narzędzi multimedialnych w promocji 

czytelnictwa, sporządzania raportów i sprawozdań wg wytycznych DBP we Wrocławiu 

oraz GUS. Były to: 

 Międzynarodowe seminarium dla bibliotekarzy/ek i edukatorów/ek „Wyspa książek. 

Kierunek Północ”, organizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Tadeusza 

Różewicza we Wrocławiu, które odbyło się. w Centrum Biblioteczno-Kulturalnym 

FAMA (21-22.04.2022 r.); 

 Wizyta szkoleniowo-integracyjna w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Środzie 

Śląskiej z okazji Dnia Bibliotekarza na zaproszenie dyrektor, Anny Kuszlik-Czajkowskiej 

(11.05.2022 r.); 

 Dolnośląskie Forum Bibliotekarzy – w wiodącej bibliotece metodycznej: Dolnośląska 

Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu (2.06.2022 r.); 

 Ogólnopolski projekt szkoleniowy #muzealniaki. Szkolenie dla kadr instytucji kultury. 

Dzieci w wieku wczesnoszkolnym, realizowane przez Dział Edukacji Muzeum Pana 

Tadeusza Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu (9-10.06.2022 r., 

10.12.2022 r.); 

 Konferencja pn. "Biblioteki BLISKO Wrocławia przekleństwo czy błogosławieństwo" 

organizowane w ramach projektu w ramach zadania „Biblioteka(rz)-lokalny 

przewodnik” w ramach kierunku interwencji 4.1 BLISKO – Biblioteka, Lokalność, 

Inicjatywy, Społeczność, Kooperacja, Oddolność wzmocnienie roli bibliotek jako 

„trzeciego miejsca” jednoczącego społeczność lokalną działaniami kulturalnymi, 

przyczyniającymi się do rozwoju aktywnego czytelnictwa i uczestnictwa w kulturze – 

Kamieniec Wrocławski (26.10.2022 r.); 
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 Konferencja bibliotekarzy gminnych „Dzielimy się dobrymi praktykami”. MiGBP  

w Sobótce w ramach Miesiąca Bibliotek Szkolnych zaprosiła bibliotekarzy szkolnych  

z całej gminy. Ustalono zasady współpracy i organizacji wspólnych imprez. 

Promowano ogólnopolski projekt dla dzieci „Mała książka Wielki Człowiek”; 

 Na zaproszenie Działu Metodycznego i Informatycznego Dolnośląskiej Biblioteki 

Publicznej we Wrocławiu zespół MiGBP w Sobótce poprowadził szkolenie podczas 

Zjazdu Dolnośląskiego Zasobu Bibliotecznego we Wrocławiu, pod hasłem "Pierwsze 

kroki z systemem bibliotecznym ALFIOS", które spotkało się z uznaniem 

organizatorów i słuchaczy (27.10.2022 r.). 
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                Raport o stanie gminy. Muzeum Ślężańskie im. Stanisława 
Dunajewskiego za rok 2022. 

Informacje  ogólne. 

Muzeum Ślężańskie powstało w roku 1962, kontynuując niejako, aczkolwiek bez zbiorów, 

tradycje Heimatmuseum istniejącego w Sobótce od 1926 roku. Ulokowano je  

w przedwojennej siedzibie, czyli w tzw. Domu Opata, budynku szpitalnym wzniesionym 

przez kanoników regularnych w 1568 roku. Od początku istnienia Muzeum Ślężańskiego 

założono, że będą w nim eksponowane zabytki związane z kulturą duchową w pradziejach 

oraz unikatową przyrodą Ślężańskiego Parku Krajobrazowego.  

Pierwszą wystawę stałą “Wierzenia dawnych Słowian” udostępniono w 1966 roku. Po 

rozszerzeniu jej ram chronologicznych w 1974 roku otwarto wystawę “Śladami dawnych 

wierzeń“. Do roku 1970 Muzeum było placówką samodzielną, a w latach 1971 – 1992 

oddziałem Muzeum Archeologicznego we Wrocławiu, by od 1993 roku stać się muzeum 

samorządowym, podległym władzom Sobótki. W 2022 roku, z okazji 60 lecia Muzeum 

Ślężańskiego otworzono nową wystawę stałą „Sobótka. Od osady targowej do nowożytnego 

miasta”, która prezentuje ciekawe eksponaty  ze zbiorów własnych, a w szczególności 

depozyt numizmatów znany jako „Skarb Dunajewskiego”, przebadany w 2021 roku  

i przygotowany do ekspozycji stałej w sierpniu 2022 roku. Wystawa poświęcona jest 

narodzinom miasta, czasom jego rozkwitu i kryzysu. Zwiedzana z przewodnikiem odkrywa 

nieznane ciekawostki z dziejów dawnej Sobótki. 

Z inicjatywy władz miejskich w 1992 r. nadano Muzeum Ślężańskiemu imię Stanisława 

Dunajewskiego, najaktywniejszego z jego założycieli i pierwszego opiekuna. Większość 

zbiorów Muzeum to zabytki archeologiczne pochodzące w głównej mierze z własnych badań. 

Muzeum posiada kolekcję skał, minerałów i skamielin. W zbiorach znajdują się dwa skarby 

monet zawierające  numizmaty od XVI do XVIII wieku oraz stale uzupełniana kolekcja map 

regionu oraz kart pocztowych, druków i wydawnictw poświęconych miastu i regionowi. 

Od 1995 roku funkcjonuje Galeria Muzeum Ślężańskiego prezentująca twórczość 

współczesnych artystów. 

        Na podstawie Ustawy o Muzeach, oraz  założeń statutowych, Muzeum Ślężańskie jako 

główny cel swojej działalności ma ochronę zabytków zgromadzonych na jego terenie. 

Ponadto prowadzi działalność wydawniczą, wystawienniczą,  wydaje promesy. 
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Muzeum gromadzi zbiory z zakresu archeologii, przyrody oraz historii regionu (rzemiosło 

artystyczne, wydawnictwa), a także sztuki współczesnej. 

Kadra 

Działalność Muzeum  jest możliwa dzięki pracownikom, którzy wg stanu na koniec grudnia 

2021 roku stanowili: 1 ¼ etatu pracownika merytorycznego- dyrektor i archeolog, 2 ¼ etatu 

obsługi obiektu. Dodatkowo, zatrudniona jest księgowa na ¼ etatu. ¼ etatu to konserwator  

i pracownik fizyczny do cięższych prac w lapidarium i obiekcie. Taki skład pozwala  na 

działalność wystawienniczą, wydawanie promes archeologicznych,  i ograniczoną działalność 

w innych ustawowo określonych działaniach Muzeum. Dodatkowo kompetencje  dyrektora 

pozwalają na prowadzenie lekcji muzealnych z szerokiego zakresu tematów (historia  

i przyroda)  oprowadzanie wycieczek po wystawach, tworzenie scenariuszy wystaw 

historycznych. Muzeum nie posiada własnego działu konserwacji. Funkcje osób 

zatrudnionych, wynikające z Ustawy  o muzeach, są łączone gdyż nie ma dostatecznej liczby 

pracowników. Pracownicy obsługi pełnią funkcję opiekunów sal, opiekują się ogrodem, 

wspierają administrację, pomagają w prowadzeniu zajęć.  Muzeum Ślężańskie to jedno  

z najmniejszych w Polsce Muzeów ze względu na liczbę zatrudnionych osób. Stworzenie  

zaufanego, elastycznego w wykonywaniu obowiązków i sprawnie działającego zespołu jest 

wielkim wyzwaniem. Zwłaszcza, że mijający rok pokazał  ogromną pracę naszego zespołu 

jaka została wykonana i doceniona przez odbiorców kultury w każdym wieku. Od czerwca 

2022 roku nastąpił wzmożony ruch turystyczny wraz z ponownym uruchomieniem linii 

kolejowej Świdnica- Wrocław przez Sobótkę. 

Muzeum posiada: 

-4 sale wystawowe na pierwszym piętrze, które tworzą jeden ciąg komunikacyjny. Znajduje 

się tutaj wystawa stała, której większość eksponatów jest własnością Muzeum 

Archeologicznego we Wrocławiu,   aktualnie wypożyczoną przez Muzeum Ślężańskie do 2026 

roku. Wystawa w tym roku po korektach pod kierunkiem dr Haliny Śledzik-Kamińskiej 

wróciła do  nazwy  „Śladami dawnych wierzeń”. Wystawa przyrodnicza -Przyroda Masywu 

Ślęży, została wypożyczona z Muzeum Zoologicznego we Wrocławiu i była nieaktualizowana 

od 1988 roku. W roku 2022 z okazji jubileuszu 60 lat Muzeum Ślężańskiego została otwarta 

nowa wystawa stała : „Sobótka. Od osady targowej do nowożytnego miasta”. Wystawa 

prezentuje skarb monet  głównie z XVII wieku, starodruk z XVIII wieku i skrzynię 

norymberską z XVII wieku.  

-sala wystawowa na parterze, która jest przeznaczona do organizacji wystaw czasowych. 

-lapidarium, w którym eksponowane są rzeźby kamienne epitafia, detale architektoniczne 

etc. 

-przedsionek -hol w którym prowadzona jest sprzedaż biletów, książek i pamiątek.  

- pomieszczenia socjalne, biuro, magazyn materiałów archeologicznych (strych) 
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Sprawozdanie z działalności merytorycznej  

             W okresie sprawozdawczym prowadzono nadzory archeologiczne nad inwestycjami  

w  gminie Sobótka.  Muzeum prowadziło konsultację i doradztwo w zakresie archeologii, 

ochrony zabytków i dziedzictwa przyrodniczo -kulturowego.  

Uaktualniono  regulamin uzyskiwania promes archeologicznych, który uporządkował 

wydawanie dokumentacji. Przejrzysty system ułatwił pracę archeologa Haliny Śledzik -

Kamińskiej pracującego w Muzeum. Łącznie wystawiono 12 promes. W związku z brakiem 

miejsca w magazynie muzealnym, regulamin zawęża przyjmowanie promes jedynie do gminy 

Sobótki. Wprowadzono zakup  cegiełki wysokości - 350 zł za wydanie promesy. Pieniądze  

z dobrowolnie zakupionych cegiełek będą przeznaczone na modernizację wystaw 

muzealnych.  

Wykonane zostały brakujące dokumenty (przeglądy, instrukcje) związane z odbywającym się 

co 5 lat przeglądem konserwatorskim. Sfinansowano nowo założoną, nieistniejącą wcześniej  

Księgę Obiektu Budowlanego.  Przeglądu obiektu (trwającego kilka tygodni ) dokonał mgr inż. 

Janusz Superson przewodniczący wrocławskiego oddziału Polskiego Związku Inżynierów  

i Techników Budownictwa. Oprócz tego zostały wykonane ekspertyzy nośności budynku  

i analiza  źródła zawilgocenia obiektu (w tym badania termowizyjne i stratygrafia ścian). 

Przeglądy pieca gazowego odbywają się co roku osobno. Szczególne uwarunkowania wiążą 

się z kontrolowaniem liczby osób przebywających na górnej kondygnacji nie przekraczającej 

liczby 15 osób dorosłych lub 20 dzieci. Rozpoczęto proces odciążenia górnej kondygnacji 

przez usunięcie zbyt ciężkiej makiety Światowida (wg zaleceń z przeglądu 

konserwatorskiego). 

Imprezy i wydarzenia  

Styczeń, luty  do początku marca w Muzeum Ślężańskim trwała wystawa „Świąteczną 

wystawę Biblii” w dniach od 5 stycznia do końca lutego. Wystawę otworzyło spotkanie z jej 

twórcą -panem Michałem Dutkowskim. W związku dużym zainteresowaniem odbiorców 

kultury, okresem ferii zimowych odbyło się 5 otwartych spotkań oraz lekcje muzealne dla 

uczniów szkół podstawowych i średnich.  

W styczniu i lutym w lapidarium można było oglądać wystawę poświęconą Sybirakom. 

„Historie Sybiraków – tak blisko, tak daleko. 75 lat. Pierwsze powroty Polaków  

z masowych deportacji sowieckich” w terminie od 16.12.2021 do 28.02.2022. Wystawa 

czynna  była w godzinach pracy Muzeum od 9:00 do 16:00.  Wystawa była  wypożyczona od 

wrocławskiego Ośrodka „ Pamięć i przyszłość”. 

Zaczynając od marca prowadziliśmy zajęcia muzealne, wycieczki terenowe dla gości  

z Ukrainy. Udało się ten projekt wsparcia dla dzieci ukraińskich i ich matek połączyć z naszą 

współpracą ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Kąckiej. Dzięki wyżej wymienionej 

współpracy z Kątami Wrocławskimi zorganizowaliśmy darmowe wycieczki dla mieszkańców 



  Raport o stanie gminy 

145 
 

naszej gminy do Sośnicy, Kątów, Kamionnej, Krobielowic pokazując niezwykłe miejsca  

i historię w sąsiedniej gminie.  

W październiku zorganizowaliśmy kilka wejść  z przewodnikiem dla seniorów z okazji akcji 

„Weekend dla seniora”. 

Już od końca marca  trwał w Muzeum Konkurs na  Jubileuszową Kartkę z Muzeum 

Ślężańskiego. Zapoczątkował on wydanie serii okolicznościowych kart pocztowych i innych 

gadżetów popularyzujących naszą działalność. W maju Muzeum organizowało Noc Muzeów 

podczas której ogłosiło zwycięzców konkursu. Dla dorosłych przewidziano wykład dyrektor 

muzeum pani Moniki Szimy-Efinowicz  ” Człowiek i przyroda w pradziejach”. Wykład ten 

mogli usłyszeć również wszyscy obecni na nim w  Dolnośląskiej Bibliotece im. T. Mikulskiego 

we Wrocławiu i w Izbie Regionalnej w Kątach Wrocławskich. Aktualnie Muzeum prowadzi 

cykl wykładów wyjazdowych promujących działalność naszej instytucji.  

W marcu, kwietniu i maju wystawę  30 lat swojej działalności miało Towarzystwo Ślężańskie. 

Jego członkowie:  Krzysztof Franaszczuk, Andrzej Kociński, Bogusław Apathy prowadzili 

spotkania dla dzieci i młodzieży. Udało się wydać folder prezentujący działalność 

Towarzystwa Ślężańskiego.  

29 maja Muzeum Ślężańskie zorganizowało Event i wystawę „Pies w sztuce i kulturze” 

współpracując z Muzeum Narodowym (wypożyczając rzeźbę XVII wiecznego psa gończego). 

Ponadto na wystawę muzeum wypożyczyło eksponaty od 6 prywatnych kolekcjonerów co 

stanowi ewenement w jego dotychczasowej działalności. Wśród instytucji które wsparły 

wydarzenie były: Związek Kynologiczny w  Polsce (reprezentowany przez wiceprezesa na 

Evencie w Sobótce), Związek Kynologiczny Oddział Katowice,  Stowarzyszenie Miłośników 

Gończego Polskiego i Polskiego Spaniela, Sędziowie Międzynarodowi Konkursów Pracy Psów, 

Polski Związek Łowiecki, Powiatowy Zespół Szkół nr 3 w Sobótce, Ślężański Ośrodek Kultury 

w Sobótce, Przychodnia Weterynaryjna Załoga Czworonoga. 

W listopadzie w ramach Zaduszek Ślężańskich odbył się wykład archeologa Pani doktor 

Magdaleny Przysiężnej-Pizarskiej z „Obrzędy Słowian, a pochówki antywampiryczne”. 

Absolwentka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, archeolog i wykładowca 

akademicki. Autorka licznych publikacji naukowych, współpracuje z ramienia Instytutu 

Historii UO z instytucjami i organizacjami o charakterze naukowo-badawczym w kraju i poza 

granicami. Badania archeologiczne prowadzone w Ryczynie (pow. Oława), dały nowe światło 

na przeszłość związaną z wierzeniami okresu wczesnego średniowiecza. Odnaleziono tam 

elementy dawnych wierzeń i obrzędów, które były częścią religii słowiańskiej. Przy 

pochówkach ciałopalnych, które odkryto wewnątrz grodziska w kurhanach zanotowano m.in. 

łódź zbudowaną rytualnie, ofiary ze zwierząt, roślin i nasion. Pozostałości po miejscu 

grzebalnym, po kurhanach, miejscu obrzędowym stanowią doskonały przyczynek do głębszej 

rozmowy o pochówkach antywampirycznych. 
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Prelekcja jest dostępna online na naszym kanale YouTube pod 

adresem: https://www.youtube.com/@miastoigminasobotka/streams   Zapoczątkowała ona 

transmisje internetowych wydarzeń muzealnych. Wykład online  do tej pory wyświetlono 

223 razy. 

 

Jubileusz 60 lat Muzeum Ślężańskiego 

 W związku z jubileuszem, od wielu miesięcy przygotowywane były dwie ekspozycje. Nowa 

wystawa stała „Sobótka. Od osady targowej do nowożytnego miasta” ma znaczenie 

przełomowe. Jest odpowiedzią na społeczne oczekiwania mieszkańców regionu.  

W mieście, które co roku celebruje „Targi Sobótkowe” jako najważniejsze, regionalne 

święto inspirowane historią, ekspozycja dotycząca historii handlowej, społecznej czy 

religijnej ma szczególne znaczenie. Zebranie wiedzy, która posłuży kształtowaniu więzi  

z Małą Ojczyzną, pomoże w edukacji o historii miasta zarówno mieszkańcom gminy jak  

i turystom zafascynowanym historią Śląska, uważam za najpiękniejszy dar z okazji 60 lecia 

Muzeum Ślężańskiego.  Przechowywane od kilkudziesięciu lat muzealia zastąpiły  

niedoskonałe kopie tworząc nową ekspozycję.  Oto w ciągu ostatniego roku, Muzeum  

Ślężańskie  przygotowało warunki do eksponowania zabytków, znajdujących się  od czasów 

Stanisława Dunajewskiego  w posiadaniu naszej instytucji. Wszystkie eksponaty łączy czas 

powstania - XVII lub XVIII wiek. Zobaczymy tu  tzw. „Skarb Dunajewskiego” monety 

pochodzące  z kilkudziesięciu mennic - od Rygi do Simmern w Palatynacie Reńskim (dziś 

zachodnie Niemcy).  Wystawa odsłania tajemnice numizmatów np.: błędy  popełniane przez 

mincerzy, znaki mennicze, zasięg monet  w znajdującym się w depozycie.  Pozwala obrazowo 

poruszyć zagadnienia negatywnych skutków wojny 30 letniej. Dla młodszych odbiorców 

przygotowano krótki film osadzający eksponaty w realiach i przestrzeni nowożytnego miasta 

i zachowanych z tego czasu detali architektonicznych. Na uwagę zasługują nowoczesne 

gabloty w których ekspozycja  zakonserwowanego, przebadanego, sfotografowanego  

i opracowanego przez warszawskiego numizmatyka Łukasza Srokę zbioru monet wygląda 

imponująco. Odpowiednie wyciemnienie eksponujące architekturę budowli, kontrola 

natężenia światła (przepisowa liczba luxów), systemy alarmowe i monitoring pozwoliły na 

wystawienie starodruku XVIII wiecznej, protestanckiej Biblii z Norymbergi, znajdującej się  

w zbiorach naszego muzeum od 1964 roku i nigdy dotąd nie eksponowanej. Zapewne 

znajdowała się ona na Liście Grundmana i podobnie jak Księga Henrykowska, która 

przetrwała w Sobótce najtrudniejszy okres II wojny.  Cytując komentarze  zwiedzających  

wystawę zaproszonych muzealników i profesorów można śmiało powiedzieć „ Wystawa 

jakiej nie powstydziłby się Wawel”. Koszty zakupu nowoczesnych gablot zapłaciło Muzeum, 

które zwiększyło swoje zyski w związku z rozszerzeniem swojej oferty lekcji muzealnych, 

warsztatów, oprowadzaniem przewodnickim  po obiekcie, w ciągu ostatniego półtora 

roku.  Elementy aranżacji gablot i sali,  projekt, plansze, film poglądowy wraz z muzyką,  są 

dostępne do zwiedzania dzięki wsparciu  sponsorskiemu pana Remigiusza Efinowicza. 

Stanowisko multimedialne na którym jest wyświetlany film przybliżający epokę zostało 

https://www.youtube.com/@miastoigminasobotka/streams
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wypożyczone z prywatnych zasobów przez Panią  Dyrektor Monikę Szimę-Efinowicz  

(do czasu zakupu własnego multikiosku przez Muzeum). 

W sali wystaw czasowych odsłonięto wystawę o dyrektorach i kierownikach Muzeum  

Ślężańskiego pt: ”Z dziejów Muzeum Ślężańskiego 1962-2022 „ chroniąc od zapomnienia” 

postacie, które wpisują się w powojenne dzieje regionu ślężańskiego. Zebrane informacje  

o wszystkich dyrektorach i kierownikach Muzeum Ślężańskiego to  nie tylko wystawa lecz  

i pierwsza taka publikacja naszego wydawnictwa przez pół roku  przygotowywana przez 

naszego pracownika (na ¼ etatu) archeolog Halinę Śledzik -Kamińską. Pani archeolog jako 

pierwsza w historii Muzeum Ślężańskiego zebrała i opracowała tą wiedzę. Warto zauważyć, 

że nie wszystkie muzea na Dolnym Śląsku mogą się pochwalić takim opracowaniem. 

Wystawa wielkoformatowych plansz i publikacja została wydana dzięki wsparciu 

finansowemu firmy AKME za co bardzo dziękujemy panu prezesowi Zdzisławowi 

Wiśniewskiemu oraz Panu Adamowi Krukowi. Wystawę można było oglądać od 13 sierpnia 

do 10 grudnia 2022 roku. 

W trakcie jubileuszu złożono podziękowania dla gości i dobroczyńców Muzeum, wręczając im 

okolicznościowe pamiątki. W ramach atrakcji zaprezentowano wykład Marty Dardzińskiej, 

rekonstruktorki pracującej w Muzeum Pana Tadeusza „O tym co damy nosiły pod sukniami  

w epoce nowożytnej”, Kompania Pikinierska Regimentu Gallas wprowadziła w czasy  

i tematykę wojny 30 letniej. Uroczystości zakończono koncertem chóru A Capriccio  

w kościele parafialnym pw. Świętego Józefa. 

Działalność Muzeum 

    W okresie sprawozdawczym prowadzono nadzory archeologiczne nad inwestycjami  

w  gminie Sobótka.  Muzeum prowadziło konsultację i doradztwo w zakresie archeologii  

i ochrony zabytków zarówno na terenie gminy Sobótka jak i gmin sąsiednich.  

Wprowadzony rok wcześniej regulamin uzyskiwania promes archeologicznych, który 

uporządkował wydawanie dokumentacji. Przejrzysty system ułatwił pracę archeologa Haliny 

Śledzik -Kamińskiej pracującego w Muzeum. Łącznie wystawiono w roku 2022 -12 promes.  

W związku z brakiem miejsca w magazynie muzealnym, regulamin zawęża przyjmowanie 

promes jedynie do gminy Sobótka. Muzeum wprowadziło również opłatę za promesę  

w formie cegiełki na rozwój Muzeum Ślężańskiego płatnej przelewem na konto instytucji. 

Wykonane zostały brakujące dokumenty (przeglądy, instrukcje) związane z nadzorem 

konserwatorskim budynku muzeum, opracowany został regulamin postępowania  

w przypadku W związku z tym, że Muzeum nie posiadało do tej pory książki obiektu, taki 

dokument został założony i znajduje się w Muzeum. Wykonano również 5 letnim przeglądem 

konserwatorski stanu technicznego  budynku Muzeum. Część zaleceń została wdrożona już 

do realizacji, inne wiążą się ze środkami finansowymi i pozwoleniami konserwatorskimi. 

Zbiór biblioteczny powiększył się o kilka pozycji zakupionych i otrzymanych w wyniku 

współpracy z rozmaitymi podmiotami. 
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Zadbaliśmy o bezpieczeństwo zbiorów poprzez założenie monitoringu. Sale wystawowe oraz 

otoczenie muzeum, posiada od grudnia 2021 swój pierwszy monitoring taki jak 

najważniejsze muzea w regionie (np.: Muzeum  Narodowe we Wrocławiu). Zwiększona liczba 

zwiedzających i ich patologiczne zachowania wpłynęły na podjęcie tej decyzji. Dzięki 

monitoringowi, również w tym roku mogliśmy wypożyczyć rzeźbę XVII wiecznego psa  

z piaskowca z Muzeum Narodowego we Wrocławiu na event muzealny i wystawę „Pies  

w sztuce i w kulturze”. 

Bogatą ofertę działań skierowaną do dzieci, udało się realizować dzięki płatnym stażom  

z Uniwersytetu Wrocławskiego (np.:  wakacyjne, aktywne piątki z historią i przyrodą regionu 

dla najmłodszych). Był to czas wsparcia prac magisterskich i doktoranckich.  

Prowadziliśmy własne badania naukowe korzystając ze sprzętu wypożyczonego z na 

Uniwersytecie Wrocławskim. W grudniu  zostało rozpoczęte badanie skarbu monet przez 

numizmatyka Łukasza Strokę, pod kierunkiem profesora Borysa Paszkiewicza, z katedry 

archeologii UW. Wykonał on fotografie, badania i przygotował materiały do plansz 

informacyjnych potrzebnych przy przyszłej, stałej wystawie eksponującej numizmatyczne 

zbiory.  W związku z tym, że Muzeum nigdy nie wykonało takich badań  swoich numizmatów 

(pomiarów, fotografii, opracowań). W myśl ustawy instytucja muzealna w szczególności 

powinna zajmować się badaniami naukowymi. 

Przez cały rok Muzeum Ślężańskie intensywnie  współpracowało z Ślężańskim Ośrodkiem 

Kultury w zakresie organizacji imprez w obu instytucjach np. Targi Sobótkowe. 

Swoimi działaniami Muzeum Ślężańskie objęło również opiekę nad Rezerwatem 

Archeologicznym w Będkowicach. Zadanie to realizował nasz pracownik dr Halina Śledzik-

Kamińska. Wspomniana wyżej grupa rekonstrukcyjna „Szare wilki -wataha grodu Będkowice” 

w każdym miesiącu w ostatni weekend organizowała spotkania „z żywą historią” prezentując 

zwiedzającym dawne rzemiosła, życie w grodzie w Będkowicach-odbyło się 10 takich spotkań 

w porozumieniu z archeolog Haliną Śledzik-Kamińską. 

Wynik finansowy, który  powiększył ubiegłoroczny zysk, jest w głównej mierze spowodowany 

otwarciem linii kolejowej i obecnością turystów w przestrzeni miasta, zajęciami 

edukacyjnymi i zwiedzaniem z przewodnikiem. W cyklu szkolnej edukacji realizujemy tematy 

z podstawy programowej i jej rozszerzenia z zakresu archeologii, historii, sztuki i przyrody. 

Jako Muzeum regionalne z tak szeroką ofertą działań stanowimy poważną konkurencję dla 

edukacji muzealnej w regionie. Prowadzimy zajęcia w języku angielskim i niemieckim dla 

wszystkich grup wiekowych. Wysoki poziom merytoryczny został doceniony przez Muzeum 

Narodowe we Wrocławiu, Izbę Regionalną w Kątach Wrocławskich. 

          Muzeum Ślężańskie realizuje ofertę zajęć historycznych, archeologicznych  

i przyrodniczych na lekcjach muzealnych, półkoloniach, wycieczkach szkolnych. Na wakacje 

Muzeum zorganizowało cykl piątkowych zajęć muzealnych.  W lipcu odbywały się zajęcia 

pokazujące przyrodę Ślężańskiego Parku Krajobrazowego. W sierpniu pojawiła się tematyka 
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historyczna prezentowana przez rekonstruktorów i pracowników Muzeum. Poprzez zabawę  

i działanie mały człowiek uczy się najwięcej, nasze zajęcia łączyły teorię z praktyką. Rośnie 

liczba uczniów z gminnych szkół regularnie uczestniczących w wydarzeniach muzealnych.  

Świadomość pracy dla regionu rozwijał wolontariat muzealny, w ramach którego 

młodzieżowi wolontariusze z Powiatowego Zespołu Szkół nr 3 w Sobótce pomagają Muzeum 

Ślężańskiemu w organizacji imprez. W pełni z naszej oferty skorzystały dzieci z półkolonii,  

a szczególnie częstym i miłym gościem były kreatywne dzieci z tzw. Grupy edukacyjnej 

„Sztukaelli”.  Coraz częściej na nasze warsztaty przyjeżdżają uczniowie z wrocławskich  

i świdnickich szkół bo lekcja z archeologiem -badaczem regionu ślężańskiego, doktor Haliną 

Śledzik -Kamińską, czy lekcja o dziejach Sobótki z  historykiem-dydaktykiem Moniką Szimą- 

Efinowicz, świetnie wpisuje się w podstawę programową i jej rozszerzenie dla szkół 

podstawowych i  średnich. Do stałych naszych gości należy IPS – Playschool, Primary, Lower 

Secondary & Music School, szkoła anglojęzyczna z Wrocławia, gdyż prowadzimy również 

zajęcia w języku angielskim.  

Oferta działań muzealnych została rozszerzona o możliwość zwiedzania z archeologiem,  

z czego korzystano niejednokrotnie. Nasz pracownik przygotowywał materiały do artykułów 

prasowych z zakresu archeologii i muzealiów, które zostaną wykorzystane w modernizacji 

muzeum.  

W tym roku szczególny nacisk położono na promocję w mediach społecznościowych, prasie 

regionalnej oraz prowadzenie strony internetowej.  Strona zmieniła się całkowicie publikując 

krótkie relacje z wernisaży w formie filmów. Założona została strona  Muzeum Ślężańskiego 

na fb. W lokalnych mediach, regionalnych faktach, Radiu Wrocław oraz na stronach 

współpracujących z nami muzeów pojawiały się informacje dotyczące naszej działalności. 

Informacje w mediach zachęciły do przyjazdu turystów. To dzięki nim oraz mieszkańcom 

zarobione pieniądze posłużyły stworzeniu nowoczesnej wystawy stałej. 

Szczególną troską otoczyliśmy seniorów uczestnicząc w ogólnopolskiej akcji Weekend 

Seniora z kulturą i zrealizowaliśmy spacery muzealne, zajęcia w lapidarium dla seniorów. 

Współpracujemy regularnie z Seniorami których grupę prowadzi pani Ewa Lech z projektu 

Senior +.  

Już w lutym przystąpiliśmy do malowania sal na wystawie Dawne Wierzenia. Odświeżona 

sala została zmodernizowana o stanowisko edukacyjno -warsztatowe dla dzieci. Zamówiono 

drewniane puzzle rzeźb kultowych wg. projektu dyrektora muzeum. Pojawiły się nowe 

plansze w Sali Śladami dawnych wierzeń, oraz klosze na szkielety z ekspozycji. Opracowano 

nowe zajęcia do wystawy „Sobótka. Od osady targowej do nowożytnego miasta”. 

W zakresie administracji dokonane zostały liczne naprawy oświetlenia zewnętrznego 

wynikające z wadliwego remontu chodnika na ulicy. Naprawiliśmy alarm dźwiękowy.  



  Raport o stanie gminy 

150 
 

W sierpniowych ulewach został uszkodzony dach i należało go znów naprawić. Na początku 

grudnia wymieniono żarówki na ledowe w lampach, usunięto urządzenia zbędnie 

pobierające prąd.  

W 2022 liczba wydarzeń była porównywalna do tych w 2021 roku  Jednak liczba 

zwiedzających to ponad 3000 osób co stanowi prawie trzykrotność stanu sprzed pandemii. 

Rok 2021  wprowadził informatyzację do Muzeum Ślężańskiego.  Zakupiliśmy jeszcze w 2021 

roku system Muzeo, a w 2022 pracownicy uczestniczyli w szkoleniach on-line. Rozpoczęto 

tworzenie inwentarza elektronicznego oraz digitalizację zbiorów.  Aktualnie wdrażamy 

pierwszy system informatyczny w jednostce służący do zarządzania pracą muzeum i opieką 

nad zbiorami. System ułatwi prowadzenie skontrum, inwentaryzacji, konserwacji 

eksponatów. Od stycznia 2022 wprowadzone zostały: terminal płatniczy, kasa fiskalna, nowe 

stanowisko komputerowe dla archeologa i inwentaryzatora w gabinecie dyrektora.  

W grudniu 2022 roku Muzeum rozpoczęło inwentaryzację oraz  digitalizację wystawy stałej 

„Śladami dawnych wierzeń” na zgodę Muzeum Miejskiego we Wrocławiu, która jest 

właścicielem większości eksponatów.    

Muzeum prowadzi działalność wydawniczą i wydaje publikacje regionalne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Raport o stanie gminy 

151 
 

Sport i Rekreacja  

Sport i Rekreacja  

Głównym zadaniem  Ślężańskiego Ośrodka  Sportu i Rekreacji  jest  realizacja  zadań Gminy 

Sobótka w zakresie upowszechniania, rozwijania i zaspakajania potrzeb społecznych 

w zakresie kultury fizycznej, turystyki i rekreacji oraz zarządzanie i utrzymanie terenów 

 obiektów i urządzeń sportowych i rekreacyjnych na terenie Gminy  Sobótka. 

Mieszkańcy miasta i gminy Sobótka  mają doskonałe warunki do uprawiania sportu  

i poprawy kondycji fizycznej. Chętni mogą skorzystać z oferty ŚOSiR-u,   klubów i organizacji 

sportowych i rozwijania  umiejętności od piłki nożnej poprzez sztuki walki, siatkówkę, 

badminton  czy biegi. 

Do dyspozycji mieszkańców są boiska piłkarskie,  kompleks typu Orlik, hale sportowe, 

siłownie zewnętrzne, ścieżki biegowe, rowerowe czy do marszu Nordic  Walking.  

W 2022 r. Ślężański Ośrodek  Sportu i Rekreacji, w ramach stałej działalności   realizował 

zajęcia w zakresie: 

 

Nazwa koła zainteresowań  Oferta skierowana do  

Zajęcia Hick Boksing dzieci starsze i dorośli  

Taniec współczesny (jaz, modern,  

jazz) 

dzieci 6-9 lat  

Joga  w każdym wieku  

Sekcja kolarska dla młodzieży i dzieci 

Aerobik  dla  kobiet w każdym wieku  

Balet  dzieci młodsze i starsze  

Taniec nowoczesny (disco dance) dzieci młodsze i starsze  

Piłka siatkowa  grupa wiekowa  do 60 lat  

Piłka siatkowa, koszykówka, piłka 

nożna   

oferta dla dzieci ze szkoły 

podstawowej w ramach 

programu Orlik 2012 

Zumba  w każdym wieku 

 

Od stycznia 2022r  do lutego 2022r, z powodu pandemii wszystkie zaplanowane zawody 

sportowe zostały odwołane. 

XIV Panas Półmaraton Ślężański | 26.03.2022r. 

1754 osoby przebiegły metę czternastego Półmaratonu Ślężańskiego. W imprezie 26 marca 

wzięli udział biegacze z Polski oraz Czech, Austrii, Kanady, USA, Niemiec, Włoch i Ukrainy.   
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Panas Półmaraton w Sobótce ma od lat stałą trasę. Wynosi ona ponad 21 kilometrów i jest 

atestowana przez Polski Związek Lekkiej Atletyki. - Bieg jest ciężki. Najpierw długa trasa na 

Przełęcz Tąpadła, następnie zbieg. Dalej zawodników czekają kolejne wzniesienia pod 

„kantyną” i ostatnie między Sobótką Górką a „magnezytem”. Na koniec 200 metrów w dół  

i do mety. Oprócz setek zawodników z klubów biegaczy w półmaratonie biegli wojskowi  

i policjanci, m.in. z organizacji IPA, Akademii Wojsk Lądowych, 10. Brygady Kawalerii 

Pancernej ze Świętoszowa i Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych 

(CSWIiCh) z Wrocławia. Łącznie 120 mundurowych z całego kraju.  Główna nagroda za 

pierwsze miejsce wynosiła 2 tys. zł. Lista pierwszych dziesięciu zawodników, którzy 

przekroczyli linię mety: Bogdan Semenovych (Ukraina), Mateusz Mrówka (Polska), Mykola 

Mewsza (Ukraina), Andrzej Starżyński (Polska), Dmytro Didovodiuk (Ukraina , Michał Rajca 

(Polska), Paweł Wylężek (Polska), Mateusz Wolnik (Polska), Andrzej Nowak (Polska)  

i Krzysztof Jednachowski (Polska). W tym roku zawodnicy z Ukrainy zostali zwolnieni z opłaty 

biegowej.  

 

 

 
Via Dolny Śląsk Ślężański Mnich- 2022 Wyścig Kolarski 9 kwiecień 2022r. 
 
W tym dniu  Sobótce odbyło się  oficjalne otwarcie polskiego sezonu szosowego 2022. 

Zmagania elity kobiet zdominowały kolarki ATOM Deweloper Posciellux.pl Wrocław,  

a najszybszą z nich była Monika Brzeźna. W rywalizacji mężczyzn zwyciężył Daniel Babor 

(Elkov-Kasper) – drugie miejsce zajął Mateusz Grabis (Voster ATS Team).  

Kolarki i kolarze rywalizowali  w Ślężańskim Mnichu, który planowo miał zostać rozegrany 

tydzień wcześniej . Wtedy jednak zmagania storpedowały warunki atmosferyczne – tydzień 

później  również pogoda nie sprzyjała ściganiu, lecz, mimo tego, udało się przeprowadzić 

wyścigi. Rywalizację elity kobiet zdominowała ekipa ATOM Deweloper Posciellux.pl Wrocław, 
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której kolarki najliczniej stawiły się na starcie w Sobótce. Do mety jako pierwsze dojechały 

trzy zawodniczki dolnośląskiej formacji: Monika Brzeźna, Kaja Rysz oraz Olga Wankiewicz  

i właśnie w takiej kolejności przecięły kreskę. Olga Wankiewicz zwyciężyła też w klasyfikacji 

orliczek, w której podium uzupełniły Dominika Włodarczyk i Tamara Szalińska – również 

ścigające się w ATOM Deweloper Posciellux.pl Wrocław. 

Wśród mężczyzn najlepszy okazał się natomiast Daniel Babor, reprezentujący barwy 

kontynentalnej drużyny Elkov-Kasper. W końcówce Czech był szybszy od takich kolarzy, jak: 

Mateusz Grabis z Voster ATS Team czy Michał Podlaski (LUKS Trójka Piaseczno), którzy zajęli 

odpowiednio drugą i trzecią pozycję. W klasyfikacji mężczyzn U23 triumfował Damian 

Papierski (Voster ATS Team) – czwarty na mecie wyścigu elity – plasując się przed 

Radosławem Lewandowskim (GKS „Cartusia” w Kartuzach Bike Atelier) i Igorem Sękiem (KK 

Tarnovia Tarnowo Podgórne) Rozegrano też wyścigi młodszych kategorii wiekowych. 

Rywalizacja juniorów zakończyła się triumfem Jakuba Jankowskiego (UKS Avatar). Drugie 

miejsce zajął zespołowy kolega zwycięzcy – Mikołaj Szulik – a trzeci był Antoni Kida  

z Cannibal Team. Wśród juniorek najlepsza była Malwina Mul (KLKS „Azalia” Brzóza 

Królewska), która o prawie 9 minut pokonała między innymi Martę Marek (CZKKS Kolejarz-

Jura Częstochowa) i Kornelię Mikołajewską (UKS Copernicus Toruń CCC – SMS Toruń). 

Podium w zmaganiach juniorów młodszych zdominował Team Brandenburg, który obsadził 

trzy pierwsze miejsca. Ręce w geście triumfu na mecie wzniósł Paul Fitzke – przeciął on linię 

mety ponad sześć minut przed Konstantinem Biniendą i Paulem-Jonasem Adamczakiem. 

Wyścig juniorek młodszych padł natomiast łupem Nadii Hartman (CZKKS Kolejarz-Jura 

Częstochowa), za którą uplasowały się Żaklina Saganowska (KS Romet Bydgoszcz) i Julia 

Pietrzak (MLKS Wieluń). 

W Ślężańskim Mnichu rywalizowały też młodziczki i młodzicy. W pierwszej ze wspomnianych 

kategorii zwyciężyła Agata Sekta (UKS Avatar), a kolejne miejsca zajęły Kinga Słomka 

(Stowarzyszenie Kolarski Mikołów) i Gabriela Nowakowska (KK Tarnovia Tarnowo Podgórne), 

natomiast wśród młodzików na najwyższym stopniu podium stanął Krzysztof Paziewski (UKS 

Kolarz Nadarzyn), drugie miejsce zajął Michał Sołtys (KS Deichmann SKSM MAT Sobótka),  

a trzeci był Maksymilian Ginter (Fundacja Klub Kolarski Agnieszka Skalniak). 
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23.kwiecień –Turniej Siatkarski o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka  
 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna ŚOSiR Sobótka. Drugie miejsce zajęli policjanci z Wrocławia, 

trzecie – OSP Gniechowice. Turniej zorganizowano w hali widowiskowo-sportowej przy ulicy 

Świdnickiej. Wzięło w nim udział 10 drużyn z powiatu wrocławskiego, m.in. samorządowcy 

(wójtowie i burmistrzowie), strażacy z ochotniczych i zawodowych jednostek, żołnierze oraz 

funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu. W grupie samorządowców zagrali 

poseł Paweł Hreniak, wójt Czernicy - Włodzimierz Chlebosz (były olimpijczyk z Barcelony 

1992), wójt Borowa - Waldemar Grochowski, Artur Ciosek - wójt gminy Dobroszyce, 

burmistrz Mirosław Jarosz i Łukasz Kasztelowicz, szef Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

W zawodach wzięły udział drużyny OSP z Gniechowic, Rogowa Sobóckiego, Smolca, Sobótki 

Zachodniej, Łagiewnik i Pichorowic. Klasyfikacja końcowa 1 miejsce - ŚOSiR Sobótka, 2 

miejsce - Komenda Miejska Policji (KMP) we Wrocławiu, 3 - OSP Gniechowice, 4 - Komenda 

Miejska Państwowej Straży Pożarnej (KMPSP) we Wrocławiu, 5 - OSP Pichorowice, 6 - 

samorządowcy, 7 - OSP Sobótka Zachodnia, 8 - OSP Łagiewniki i OSP Smolec. 
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21 maj 2022rTurniej piłkarski o puchar Posła Pawła Hreniaka  

Dziewięć drużyn amatorskich wzięło udział w Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Posła Pawła 

Hreniaka. Imprezę zorganizowano na stadionie przy Alei św. Anny. Pierwsze miejsce zdobyła 

3. Wrocławska Brygada Radiotechniczna. Na drugim miejscu uplasowali się strażacy  

z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu. Na trzecim – 

Ochotnicza Straż Pożarna z Miękini, którą na miejscu wspierał Marian Grzegorczyn, wójt 

Miękini. Rozgrywki odbywały się jednocześnie na dwóch płytach boiska. - Wszystkie 

zaproszone drużyny i zawodnicy dopisali. Drużynę samorządowców tworzyli posłowie, 

wójtowie i burmistrzowie z naszego regionu.  W turnieju wziął udział również poseł Marcin 

Gwóźdź, który w sejmie z innymi parlamentarzystami tworzy drużynę piłkarską. Zawodnicy 

przekonywali, że imprezy w Sobótce są okazją do pooddychania czystym powietrzem z dala 

od zatłoczonych miast. Na czwartym miejscu uplasowali się zawodnicy z 16. Dywizji Wojsk 

Obrony Terytorialnej z Wrocławia. Piąta pozycja – OSP gmina Sobótka, szósta – 

samorządowcy, siódma – księża z Archidiecezji Wrocławskiej, ósma – OSP Pichorowice i na 

ostatniej dziewiątej – Wojewódzka Inspekcja Transportu Drogowego z Wrocławia. Sędzią 

głównym był Stanisław Petryków.  
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„28. Bieg Górski na Ślężę” | 28 maja 2022r. 

W sobotę,  28 maja 2022 roku odbył  się 28, Górski Bieg na Ślężę. Tylko jeden bieg górski  

w Polsce odbywa się dłużej. O rok zresztą. Start obok stadionu w Sobótce, meta – na Ślęży 

obok schroniska. Trasa liczy 5,0 km z przewyższeniem + 530 m – 35 m. 

Trasa zdawałoby się krótka, szybka i niezbyt absorbująca. Dla elity rzeczywiście szybka. 

Rekord trasy ustanowiony w zeszłym roku przez Piotra Łobodzińskiego to 25:26, a wśród 

kobiet w 2019 roku przez Dominikę Stelmach – 30:17. Niejeden uczestnik Półmaratonu 

Ślężańskiego po ukończeniu Biegu na Ślężę twierdził, że Bieg na Ślężę jest trudniejszy,  

a przecież to Półmaraton Ślężański ma opinię jednego z najtrudniejszych półmaratonów 

ulicznych w Polsce. 

Trasa jest więc szybka i wbrew pozorom może być bardzo wymagająca o czym przekonało się 

kilkoro kandydatów i kandydatek na gwiazdy biegów górskich, które schodziły z trasy po zbyt 

szybkim początku. 

Jest jednak druga strona medalu. Limit czasowy – 90 minut umożliwia udział każdemu kto się 

na co dzień choć trochę rusza i większą część trasy pokonuje marszem. Jest wtedy czas na 

napawanie się unikalną przyrodą Masywu Ślęży. Gdy na trasie Biegu na Ślężę pojawili się 

biegacze z Beskidów to wielkim zaskoczeniem była dla nich duża ilość skałek na tej górze. 

Jest ich rzeczywiście bardzo dużo, a największe i najciekawsze znajdują się poza trasą, 

szczególnie na południowym i południowo-zachodnim stoku. 
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W kategorii kobiet wygrała Anna Fincer , drugie miejsce Martyna Masłowska a trzecie 

miejsce Elżbieta Kowalewska. Wśród mężczyzn zwyciężył Piotr Jastal pokonał Mateusza 

Semper i Volaka Odrej z Nachodu. Górski Bieg na Ślężę ukończyło 267 osób. 

 

W dniu 1 czerwca  2022r. na stadionie odbył się festyn sportowy z okazji Dnia Dziecka  

Na stadionie pojawiły się kolorowe zjeżdżalnie  a dzieci polskie i ukraińskie brały udział  

w zabawach oraz uczestniczyli w Turnieju piłkarskim zorganizowanym przez Akademię 

Piłkarską  Dzieci które brały  udział w Turnieju piłkarskim , otrzymały z rak Burmistrza Miasta 

i Gminy  Sobótka Mirosława Jarosza pamiątkowe medale .  

Każde dziecko mogło skorzystać ze zjeżdżalni , poczęstować się lodem i kiełbaską z ogniska. 

Rodzice upiekli ciasta które smakowały wszystkim . 
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Rajd dla klimatu 
 
W sobotę 4 czerwca o godz. 10:00 z sobóckiego rynku wystartował rajd rowerowy dla 

klimatu. Uczestnicy rajdu mieli do pokonania łącznie ponad 6 tys. kilometrów przez Niemcy, 

Danię, Norwegię i Finlandię. Finał rajdu ma miejsce w Rovaniemi. Reprezentantem Sobótki  

w tym przedsięwzięciu był  pan Antoni Stankiewicz – działacz społeczny, wiceprezes Klubu 

Biegacza i właściciel znanej lokalnej drukarni „Antex”. Najważniejszym celem rajdu dla 

klimatu jest popularyzacja roweru, jako doskonałego środka transportu, nieemitującego 

spalin i hałasu, a jednocześnie sprzyjającemu codziennej aktywności fizycznej która jest 

najlepszym sposobem na zapobieganie chorobom cywilizacyjnym. Drugi ważny cel to 

zwrócenie uwagi na katastrofalne w skutkach ocieplenie klimatu spowodowane działalnością 

człowieka, a szczególnie korzystanie z paliw kopalnych, których spalanie jest jednocześnie 

jedną z przyczyn trującego smogu, zalegającego nad polskimi miastami. Trzeci cel to 

zwrócenie uwagi na globalny problem zanieczyszczenia środowiska plastikiem, zagrażającym 

zdrowiu ludzi i przyczyniającym się co roku do śmierci milionów istnień, m.in. morskich 

ptaków, ssaków, ryb.  

 
 
15 czerwiec 2022r. – 8 Ślężański Bieg Młodzieżowy o Puchar Burmistrza MiG Sobótka 

Organizatorem jest Klub Biegacza z Sobótki, biegi  rozegrane są  na stadionie ŚOSiR. 

Uczestnikami jest młodzież przedszkolna i szkolna, w biegu mogą startować dzieci w wieku 

czterech lat i starsze. 

Na początku imprezy startują najmłodsi, którzy rywalizują na dystansie 100 m. 

Młodzież szkolna biega na pętli 400 m, którą zawodnicy w zależności od wieku pokonują 

stadion jeden, dwa lub trzy razy. 

Dziewczynki i chłopcy z każdego rocznika są klasyfikowane oddzielnie. Jest to jeden  

z nielicznych biegów młodzieżowych w Polsce, gdzie stosowany jest elektroniczny pomiar 

czasu, podobnie jak w zawodach seniorskich.  
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To bieg wymyślony i organizowany przez Klub Biegacza Sobótka. Pierwszy bieg odbył się na 

terenach Gimnazjum Gminnego w Sobótce. Od drugiej edycji odbywa się w Rynku  

w Sobótce. Od ósmej na stadionie w Sobótce. Termin ok. połowy czerwca po południu  

w środku tygodnia nie koliduje z weekendowymi planami rodzin, w szkole oceny już są 

wystawione. 

 

Główną nagrodą jest osobiście wręczany Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka dla 

najliczniejszej szkoły w stosunku do wszystkich uczniów tej szkoły 

 

 
 
Wakacje na sportowo – lipiec  sierpień 2022r. 
 
 
W 2022 r. Ślężański Ośrodek  Sportu i Rekreacji w Sobótce  przygotował atrakcyjną ofertę 

wakacyjną dla dzieci i młodzieży:  

a) wyścigi rowerowe na bieżni stadionu, 

b) akademia piłkarska dziewcząt – stadion w Sobótce,  

c) tenis stołowy – świetlica w Będkowicach,  

d) akademia piłkarska – boiska wielofunkcyjne ,,Orlik’’, 

e) ,,koszykarskie lato’’ – boiska  wielofunkcyjne ,,Orlik’’, 

f) ,,siatkarskie lato’’ – boiska wielofunkcyjne ,,Orlik’’, 

g) ,,zumba’’ dla wszystkich – boiska wielofunkcyjne ,,Orlik’’, 

h) ,,lekkoatletyczne czwartki’’ (skok w dal , biegi krótkie, rzut piłeczką) stadion w Sobótce, 

j) zajęcia i turnieje piłki nożnej dla dziewcząt i chłopców – boisko Sulistrowice, 

Dzieci biorące udział w zajęciach otrzymały; medale, dyplomy oraz napoje i słodycze. 

Zajęcia prowadzili: Stanisław Petryków, Marzena Maziak, Marcin Olejnik.  
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III Bieg św. Anny  

23 lipca 2022 roku w Sobótce odbył się III Bieg św. Anny.  Wszyscy uczestnicy biegu byli 

bardzo zadowoleni ponieważ trasa wcale nie była łatwa. Bieg odbył  się na dystansie: 5 km. 

Trasa przebiegała - start na  stadionu, po wybiegnięciu przez bramę skręt w prawo do góry 

ulicą Bolesława Chrobrego do polany Janosik, podbieg polaną do ścieżki leśnej, skręt  

w prawo w kierunku MOW w Sobótce, po dobiegnięciu do drogi leśnej łączącej MOW  

z Sobótką Zachodnią skręt w lewo, po ok. 200 m skręt w lewo na ścieżkę leśną która 

trawersem obiega szczyt Gozdnicy, dobiegnięcie to Domu Turysty na przełęczy pod Wieżycą, 

skręt w prawo na „Pętlę Geparda”, po obiegnięciu pętli zbieg polaną przy przełęczy Pod 

Wieżycą i lasem do Polany Janosik, zbieg do stadionu, koniec pętli na stadionie w miejscu 

startu. 

Różnica wysokości między najniższym i najwyższym punktem – 125m. Bieg ukończyło 112 

biegaczy, kategorie mężczyzn wygrał zawodnik anonimowy z klubu GLKS Marcinowice,  

a w kategorii kobiet wygrała Kamila Stępień z Opola.  
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Blisko 47 tysięcy złotych zabrano w dniu 17 września 2022r  na festynie charytatywnym na 

rzecz 12-letniej Mai z Garncarska. Teraz dziewczynkę czeka operacja mózgu, a po niej 

chemioterapia i radioterapia. W imprezie na stadionie w Sobótce wzięło udział blisko stu 

darczyńców. W organizację imprezy zaangażowali się mieszkańcy gminy, a także rodzice ze 

szkół podstawowych z Sobótki i Sobótki Zachodniej, którzy upiekli pyszne ciasta. Do akcji 

przyłączyły się kluby motocyklowe z Wrocławia i Gniechowic oraz dziesiątki różnych firm. Na 

licytację wystawiliśmy gitarę wykonaną z łańcuchów motocyklowych i zdjęcie Tomasza 

Kuchara z autografem. Pochodzi ono z 2016 roku, jak rajdowiec wygrał mistrzostwo 

Wrocławia. Na festyn przyjechało ponad 30 motocykli. Dochód z imprezy w całości został 

przeznaczony na pomoc w leczeniu dwunastolatki. Festyn odbył się dzięki pomocy 

mieszkańców gminy Sobótka, Sołectwa Garncarsko oraz klubu piłkarskiego MKS Ślęża 

Sobótka. Na licytację wystawiono ponad tysiąc przedmiotów.  Podczas imprezy rozegrano 

dwa mecze piłkarskie. Pierwszy na orliku – międzynarodowy mecz o Puchar Burmistrza 

Miasta i Gminy Sobótka. Drugi mecz A-klasy – MKS Ślęża Sobótka z Bogdaszowicami. 

W dniach 24- 25.09.2022r. na krytych kortach w Pszennie  odbył się VIII Memoriał Staszka 

Kopackiego w Tenisie Ziemnym. Do rywalizacji przystąpiło 16  zawodników, którzy  

rozstawieni zostali w dwóch kategoriach ,,Masters’’, ,,Open”. Cała szesnastka tenisistów  

związana była w mniejszym lub większym stopniu  z osobą Pana Stanisława.  

Po dwóch dniach zmagań Memoriał w kategorii ,,Masters” wygrał Grzegorz Leszczyński 

pokonując w finale Pawła Michalskiego, trzecie miejsce wywalczył Janusz Radkowski   

pokonując Doriana Dysia. W kategorii ,,Open’’ zwyciężył Marek Waczyński pokonując Patryka 

Kopackiego, trzeci był Jerzy Kaczak,  który zwyciężył  Józefa Baziaka. 

Turniej odbył się w sympatycznej atmosferze i duchu zdrowej rywalizacji. Poziom sportowy 

jak i organizacyjny należy ocenić bardzo wysoko. Tradycyjnie rodzina Pana Stanisława 

zadbała o pakiet startowy dla każdego z graczy, a zawodnicy postarali się o catering.   

 

 
 
 

 



  Raport o stanie gminy 

162 
 

Kolejny rowerowy weekend przeszedł do historii. 8 i 9 października Sobótka stała się 

rowerowym centrum Polski. Dwa największe cykle wyścigów dla kolarzy amatorów kończyły 

u nas sezon. Jesień to czas podsumowań, ale też pięknej scenerii. Dopisała pogoda  

i uczestnicy, więc rowerowy weekend był bardzo udany. W sobotę rywalizowali zawodnicy 

startujący w cyklu Bike Maraton. Ta największa od 22 lat impreza, skupiająca się wokół 

kolarstwa mtb, zgromadziła na starcie ponad 800 osób startujących na czterech dystansach. 

Trasy zostały ułożone w masywie Ślęży tak, że każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Oprócz 

amatorów swoje zawody mieli również najmłodsi startujący w ramach PKO Ubezpieczenia 

Junior Race. Tego dnia do zawodów zgłosiło się 120 dzieci podzielonych na 4 grupy wiekowe. 

Dekoracje za ostatnią edycję Bike Maratonu oraz za klasyfikację generalną trwały do ciemnej 

nocy, a wszytko zakończyła loteria fantowa. Niedziela to dzień, w którym do głosu doszli 

miłośnicy rowerów szosowych. PKO Ubezpieczenia VIA Dolny Śląsk to cykl największych 

wyścigów dla amatorów w Polsce, którego głównym organizatorem jest klub kolarski  

z Sobótki. W tym roku był to również Memoriał Kornela Morawieckiego, więc cała impreza 

była dodatkowo urozmaicona. Rano spod Alei Sław Kolarskich na trasę wyruszyli młodzicy  

i żaki. Następnie swoje wyścigi rozegrali amatorzy startujący na krótszym dystansie FUN – 48 

km oraz dłuższym PRO – 84 km. Równocześnie na stadionie trwały wyścigi dla dzieci z cyklu 

PKO Ubezpieczenia Junior Race, w których wystartowało 80 najmłodszych adeptów 

rowerowych zmagań. 

Podobnie jak dzień wcześniej przy okazji MTB, tak i w niedzielę nastąpiło podsumowanie 

sezonu kolarskiego dla zawodników startujących na szosie. Pewną gratką dla każdego 

miłośnika dwóch kółek była możliwość przejechania rundy wyścigu z uczestnikami rajdu 

„Rowerem po zdrowie”. Gośćmi honorowymi tego dnia byli mistrzowie świata oraz medaliści 

olimpijscy - Tadeusz Mytnik oraz Mieczysław Nowicki. Przez cały weekend w Sobótce 

wystartowało ponad 1600 osób we wszystkich rowerowych imprezach. To tylko podkreśla 

fenomen i potencjał Masywu Ślęży oraz samej Sobótki jako stolicy polskiego kolarstwa. 
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W dniu 19-20 listopada 2022r. w świetlicy  w Będkowicach odbyły się dwudniowe 

Mistrzostwa Miasta i Gminy Sobótka w Tenisie Stołowym. W zawodach udział wzięło 26 

tenisistów . Sędzią Głównym zawodów była Renata Petryków,  a pomocniczym Piotr Jemioła. 

Wyniki Turnieju w kategorii; senior, seniorki  rozegranego w dniu 19.11.2022r. 

Seniorki; 

Miejsce I – Bednarz Anna, Miejsce  II – Pistrakiewicz  Aleksandra, Miejsce  III – Hałuszko 

Wiktoria 

Seniorzy; 

Miejsce I – Rafał  Pęczar,  Miejsce II – Krzysztof  Krajewski, Miejsce III – Petryków  Stanisław  

Wyniki Turnieju w kategoriach  młodzieżowych rozegranego w dniu 20.11.2022r. 

Żaczki; 

Miejsce I – Neubert  Alena  

Żacy; 

Miejsce  I – Ryszard Teszke 

Młodziczki; 

Miejsce I – Meusz  Maja, Miejsce  II – Wadas Zuzanna, Miejsce  III –Paulina Zuzanna  

Młodzicy; 

Miejsce I – Jach Wiktor,  Miejsce II – Norbert Euas, Miejsce III – Trojan Filip 

Kadetki; 

Miejsce I – Jędrzejczyk Wiktoria, Miejsce II – Droszczak Ewa 

Kadeci; 

Miejsce  I – Fabian Pawlina, Miejsce II – Aleksander Płókarz, Miejsce III- Karwała  Łukasz 

 

5 grudnia 2022r. w świetlicy w Będkowicach odbył się Mikołajkowy Turniej w Tenisie 

Stołowym. 

Startowało 28 zawodników rywalizacja przebiegała pasjonująco, a każdy pojedynek był 

zacięty i każdy zawodnik walczył do ostatniej ,,piłeczki’’. Po trzech godzinach rywalizacji 

wyłoniono ostatecznych zwycięzców w czterech kategoriach. Zawodnicy poszczególnych 

kategorii otrzymali medale i pamiątkowe puchary, a wszyscy zawodnicy dostali paczki 

mikołajkowe ze słodyczami . 

Przy realizacji zadań statutowych Ślężański Ośrodek Sportu i Rekreacji  współdziałał  

z gminnymi jednostkami organizacyjnymi, instytucjami kultury, organizacjami 

pozarządowymi,   klubami sportowymi i  innymi podmiotami.  
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REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

LP Nr i tytuł uchwały Ramy czasowe Zakres realizacji uchwały  
w roku 2022 

Czy działanie zostało 
zrealizowane 

uwagi 

1. XLII/391/22 z dnia 26.01.2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 26.01.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel:  
Wskazano w uchwale. 

 
TAK 

 
- 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

2.  XLII/392/22 z dnia 26.01.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 26.01.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel:  
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

3. XLII/393/22 z dnia 26.01.2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad wypłaty diet dla 

przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych gminy 

1.02.2022 r. 1. Cel: Dostosowanie zasad przyznawania diet 
do zmienionych przepisów, związku ze stale 
rosnącym zakresem obowiązków sołtysów 
oraz Przewodniczących Zarządów 
Osiedlowych 

 

TAK  

2. Działania podjęte: Przeliczenie obecnie 
obowiązujących diet. Koszt podwyżki: 25 osób 
x 50,00 = 1.250,00 zł x 12 m-c = 15.000,00 zł 

3. Osiągnięte efekty: 

Określenie wysokości diet zgodnych z 
obowiązującymi przepisami prawa 

4. Źródła finansowania: 
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Budżet MiG Sobótka 

4. XLII/394/22z dnia 26.01.2022 r. w sprawie 

przystąpienia do opracowania projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Sobótka na lata 2022-

2032” oraz określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu „Strategii 

Rozwoju Gminy Sobótka na lata 2022-2032”, w 

tym trybu jej konsultacji 

 1. Cel:  
Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Sobótka 

TAK  

2. Działania podjęte: przeprowadzone zostały 
czynności zgodnie z harmonogramem prac 
 

3. Osiągnięte efekty: 
Opracowano Strategię. 

4. Źródła finansowania: 
Nie dotyczy 

5. XLII/395/22 z dnia 26.01.2022 r. w sprawie 

wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi lub spożywczymi oraz 

wyrobami rękodzieła wytworzonymi w 

gospodarstwie rolnym oraz regulaminu 

prowadzenia handlu    

 1. Cel: wyznaczenie miejsc do prowadzenia handlu 
przez rolników oraz wprowadzenie regulaminu 
 

TAK  

2. Działania podjęte: przygotowano regulamin 
oraz wskazano miejsca do prowadzenia handlu 
 

3. Osiągnięte efekty: wprowadzenie regulaminu 
oraz wyznaczenie miejsc do prowadzenia handlu 
 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
 

6. XLII/396/22 z dnia 26.01.2022 r. w sprawie 

powierzenia Burmistrzowi MiG Sobótka 

uprawnień w zakresie ustalania wysokości cen i 

opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za 

usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej oraz za korzystanie z obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej 

 1. Cel: powierzenie przedmiotowych uprawnień 
 

TAK  

2. Działania podjęte: dostosowanie uprawnień 
 

3. Osiągnięte efekty: należyte wykonywanie 
obowiązków w zakresie dysponowania majątkiem 
gminy 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
 

7.  XLII/397/22 z dnia 26.01.2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej przeniesienia 

przystanku autobusowego w miejscowości 

od 26.01.2022r. 1. Cel: Rozpatrzenie złożonej petycji TAK  

2. Działania podjęte: Poinformowano osobę, 
która złożyła petycję oraz Burmistrza MiG o 
sposobie jej rozpatrzenia 
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Księginice Małe 3. Osiągnięte efekty: Rozpatrzono złożoną petycję 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 

8. XLII/398/22 z dnia 26.01.2022 r. w sprawie 

przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

od 26.01.2022r. 1. Cel:  Wydłużenie terminu na rozpatrzenie skargi TAK  

2. Działania podjęte: Poinformowano osobę, 
która złożyła skargę o wydłużeniu terminu jego 
rozpatrzenia 

3. Osiągnięte efekty: Wyznaczono nowy termin 
rozpatrzenia 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 

9. XLIII/399/22 z dnia 24.02.2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 24.02.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel:  
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

10. XLIII/400/22 z dnia 24.02.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 24.02.2022 r. 
Do 31.12.2022 r. 

1. Cel:  
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

11.  XLIII/401/22 z dnia 24.02.2022 r. w sprawie 

Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 

rok 2022 

 1. Cel:   
Realizacja zadań 

TAK  

2. Działania podjęte: 
opracowananie  Programu Gospodarczego 

3. Osiągnięte efekty: 
Realizacja zadań zgodnie z podjętymi zadaniami 

4. Źródła finansowania: 
Nie dotyczy 

12. XLIII/402/22 z dnia 24.02.2022 r. w sprawie od 24.02.2022r. 1. Cel:  Nadanie tytułu Honorowy Obywatel TAK  
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nadania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” Sobótki 

2. Działania podjęte: Przyjęcie stosownej uchwały 

3. Osiągnięte efekty: Nadanie tytułu 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 

13. XLIII/403/22 z dnia 24.02.2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Rogów 

Sobócki ZEFIROWA 

od 24.03.2022 r. 1. Cel: nadanie nazwy ulicy TAK  

2. Działania podjęte: nadanie nazwy ulicy 

3. Osiągnięte efekty: umożliwienie meldunku 
mieszkańcom 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

14.  XLIII/404/22 z dnia 24.02.2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Sobótka 

CZESŁAWA MIŁOSZA 

od 24.03.2022 r. 1. Cel: nadanie nazwy ulicy TAK  

2. Działania podjęte: nadanie nazwy ulicy 

3. Osiągnięte efekty: umożliwienie meldunku 
mieszkańcom 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

15.  XLIII/405/22 z dnia 24.02.2022 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Wrocławskiego z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 

„Utrzymanie i rozwój Systemu Informacji 

Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP” 

w roku 2022 

rok 2022 1. Cel: utrzymanie i rozwój Systemu Informacji 
Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP 

TAK  

2. Działania podjęte: nie dotyczy 

3. Osiągnięte efekty: nie dotyczy 

4. Źródła finansowania: budżet gminy 

16. XLIII/406/22 z dnia 24.02.2022 r. w sprawie 

zmiany mpzp miasta Sobótka dla terenu 

położonego w obrębie Sobótka przy ulicy Armii 

Krajowej 

od 25.03.2022 r. 1. Cel: zmiana planu miejscowego TAK  

2. Działania podjęte: zmiana przeznaczenia terenu 

3. Osiągnięte efekty: zmiana przeznaczenia terenu 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

17.  XLIII/407/22 z dnia 24.02.2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXIV/338/21 Rady 

Miejskiej w Sobótce z dnia 2 sierpnia 2021 r. w 

sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Sobótka w roku szkolnym 

2021/2022 

 1. Cel: uzupełnienie uchwały określającej średnie 
ceny jednostki paliwa w gminie Sobótka o cenę 
energii elektrycznej 

TAK  

2. Działania podjęte: podpisanie aneksu do 
umowy w sprawie zwrotu rodzicom kosztów 
dowozu dziecka niepełnosprawnego 

3. Osiągnięte efekty: możliwość rozliczenia 
dowozu dziecka niepełnosprawnego samochodem 
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elektrycznym 

4. Źródła finansowania: budżet oświaty na 2022 r. 

18. XLIII/408/22 z dnia 24.02.2022 r. w sprawie 

wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi lub spożywczymi oraz 

wyrobami rękodzieła wytworzonymi w 

gospodarstwie rolnym oraz regulaminu 

prowadzenia handlu 

 1. Cel: wyznaczenie miejsc do prowadzenia handlu 
przez rolników oraz wprowadzenie regulaminu 
 

TAK  

2. Działania podjęte: przygotowano regulamin 
oraz wskazano miejsca do prowadzenia handlu 
 

3. Osiągnięte efekty: wprowadzenie regulaminu 
oraz wyznaczenie miejsc do prowadzenia handlu 
 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
 

19. XLIII/409/22 z dnia 24.02.2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność UMiG 

Sobótka oraz ZGKiM „Ślęża” 

od 24.02.2022r. 1. Cel: Rozpatrzenie złożonej skargi TAK  

2. Działania podjęte: Poinformowano osobę 
skarżącą, Dyrektora ZGKiM „Ślęża” oraz 
Burmistrza MiG o sposobie rozpatrzenia skargi 

3. Osiągnięte efekty: Rozpatrzono złożoną skargę 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 

20.  XLIII/410/22 z dnia 24.02.2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwał 

w obliczu stanu kryzysowego 

od 24.02.2022r. 1. Cel:  Rozpatrzenie złożonej petycji TAK  

2. Działania podjęte:  Poinformowano osobę, 
która złożyła petycję oraz Burmistrza MiG o 
sposobie jej rozpatrzenia 

3. Osiągnięte efekty: Rozpatrzono złożoną petycję 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 

21.  XLIV/411/22 z dnia 29.03.2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 29.03.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel:  
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte:  
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

22. XLIV/412/22 z dnia 29.03.2022 r. w sprawie Od 29.03.2022 r. 1. Cel:  TAK - 
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zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok do 31.12.2022 r. Wskazano w uchwale. 

2. Działania podjęte:  
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

23. XLIV/413/22 z dnia 29.03.2022 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sobótka 

 1. Cel: zapewnienie bezdomnym zwierzętom z 
terenu gminy miejsca w schronisku/ sprawowanie 
opieki nad wolno żyjącymi kotami, sterylizacja, 
kastracja, dokarmianie/ poszukiwanie właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt/ zapewnie całodobowej 
opieki weterynaryjnej/ chipowanie psów/ 
promowanie prawidłowych postaw i zachowań 
człowieka w stosunku do zwierzęcia/ 

TAK   

2. Działania podjęte: wizje terenowe kontrola 
dobrostanu zwierząt/ wydawanie zleceń na 
sterylizację, kastrację, czopowanie/ wydawanie 
karmy dla kotów wolno żyjących/ poszukiwanie 
właścicieli zwierząt odnalezionych w głównej 
mierze psy/  

3. Osiągnięte efekty: liczba psów przekazanych do 
schroniska – 9/ wykonane sterylizację- 45, 
kastracje – 17, chipowanie- 14/ liczba zgłoszeń 
leczenia z całodobowej opieki -  24/ liczba 
zgłoszeń do utylizacji – 12/  

4. Źródła finansowania: budżet gminy na rok 
2022,  w wysokości 100.000,00 zł.  

24. XLIV/414/22 z dnia 29.03.2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp 

miasta Sobótka dla terenu położonego w 

Sobótce w rejonie ulicy Bolesława Chrobrego 

od 29.03.2022 r. 1. Cel: zmiana planu miejscowego NIE Rozpoczęcie 
procedury 
planistycznej. 
Realizacja w roku 
2023. 

2. Działania podjęte: zmiana przeznaczenia terenu 

3. Osiągnięte efekty: nie dotyczy 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

25. XLIV/415/22 z dnia 29.03.2022 r.  w sprawie od 29.03.2022 r. 1. Cel: 
- Podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców, 

W trakcie realizacji Zadania 
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uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy 

Sobótka na lata 2022-2023 

głównie dzieci i młodzieży na temat problemów 
związanych z używaniem alkoholu oraz możliwości 
zapobiegania takim zjawiskom. 
-  Rozwiązywanie problemów związanych z 
używaniem substancji psychoaktywnych, 
uzależnieniami behawioralnymi oraz 
przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie.  
- Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości 
pomocy dla ofiar i sprawców przemocy w rodzinie 
z problemem alkoholowym. 
- Zwiększenie kompetencji służb działających w 
zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinach z 
problemem alkoholowym. 
- Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, 
spożywających alkohol ryzykownie i szkodliwie lub 
używających substancji psychoaktywnych oraz 
członków rodzin osób z problemami wynikającymi 
z używania alkoholu lub innych środków 
psychoaktywnych. 
- finansowania bieżącej działalności świetlic dla 
dzieci z grup ryzyka w szczególności dla dzieci z 
rodzin z problemem uzależnień oraz rodzin 
dysfunkcyjnych (dożywianie dzieci, wynagrodzenie 
opiekunów, zapewnienie materiałów 
dydaktyczno-edukacyjnych, organizacji wycieczek, 
dodatkowych zajęć tematycznych oraz spotkań 
świątecznych i okolicznościowych), wdrażanie 
programów profilaktycznych rekomendowanych w 
ramach systemu rekomendowanych programów 
profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego 
z obszaru profilaktyki selektywnej adresowanych 
do dzieci, młodzieży, rodziców i wychowawców, 
- finansowania profilaktycznego wypoczynku 
letniego dla dzieci z grup ryzyka w szczególności 
dla dzieci z rodzin z problemem uzależnień, który 

realizowane  

zarówno w 2022 

roku jak i 2023 

roku. 



  Raport o stanie gminy 

171 
 

stanowi integralną częścią całorocznego 
funkcjonowania świetlic opiekuńczo-
wychowawczych.  
- udzielania w Punkcie Konsultacyjnym pomocy 
psychologicznej, prawnej i terapeutycznej 
rodzinom z problemem uzależnień, 
współuzależnień oraz ofiarom i sprawcom 
przemocy w rodzinie; zakup niezbędnych 
artykułów i materiałów do Punktu. 

- Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych. 
-  współpracy z placówkami oświatowymi i 
wychowawczymi w ramach wsparcia realizacji 
szkolnych programów profilaktycznych, organizacji 
pozaszkolnych  konkursów profilaktycznych, 
organizacji przeglądu zespołów teatralnych 
realizujących tematykę profilaktyczną, 
ukazujących pozytywne wzorce, zachowania oraz 
promujące pozytywnych liderów, 
- podnoszenia kompetencji przedstawicieli 
instytucji działających w zakresie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów wynikających z 
używania alkoholu oraz w zakresie przemocy. 
- zakupu materiałów edukacyjno – 
profilaktycznych oraz literatury i czasopism 
specjalistycznych związanych z realizacją 
Programu. 
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- współpracy z instytucjami, organizacjami 
pozarządowymi oraz osobami fizycznymi w 
działaniach promujących trzeźwość, zdrowy styl 
życia oraz działaniach kreujących i wspierających 
pozytywnych liderów, 
- przyjmowania zgłoszeń o przypadkach 
nadużywania alkoholu,  
- przygotowywania dokumentacji związanej z 
postępowaniem sądowym w stosunku do osób 
uzależnionych od alkoholu, finansowanie kosztów 
wydania opinii biegłych w przedmiocie 
uzależnienia, 
- motywowania osób uzależnionych do podjęcia 
dobrowolnego leczenia odwykowego – 
zaproszenia na rozmowę z przedstawicielem 
komisji, 
- opiniowania wniosków o wydanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów  alkoholowych, 
- zapewnienia skutecznego przestrzegania prawa 
w zakresie dystrybucji, reklamy, promocji oraz 
spożywania napojów alkoholowych,  
- zakupu niezbędnych materiałów na potrzeby 
Komisji oraz obsługi Komisji, 
- dojazdów/dowozów związanych z realizacją 
zadań Programu, 
- prowadzenia poradnictwa w Punkcie 
konsultacyjnym Sobótce dla  osób uzależnionych, 
współuzależnionych oraz osób zagrożonych 
uzależnieniem; utrzymanie bazy lokalowej Punktu, 
- zwiększanie dostępności i podnoszenie jakości 
specjalistycznych świadczeń w zakresie leczenia 
uzależnienia od alkoholu - wspieranie placówek 
lecznictwa odwykowego poprzez finansowanie 
programów terapeutycznych dla osób 
uzależnionych uzupełniających ofertę  świadczeń 
zdrowotnych NFZ.  
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- ograniczenie zażywania środków odurzających, 
szczególnie wśród dzieci i młodzieży oraz 
związanych z tym problemów zdrowotnych i 
społecznych występujących na terenie Miasta i 
Gminy Sobótka  
- podniesienie poziomu wiedzy służb i jednostek 
zajmujących się problemami narkomanii 
- zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie 
leczenia, rehabilitacji i ograniczenia szkód 
zdrowotnych, pomocy terapeutyczno- 
psychologicznej, 
- podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na 
temat problemów związanych z używaniem 
środków psychoaktywnych 
- promocja zdrowego trybu życia. 

2. Działania podjęte: Prowadzone są powyższe 
działania na terenie Miasta i Gminy Sobótka 

3. Osiągnięte efekty:  

- Podejmuje się działania dotyczące ograniczenia 
uzależnieniu 
- wzmacniane są postawy społeczne 
- współpracuje się z podmiotami z Gminy 
- wspiera się osoby poprzez specjalistów 
4. Źródła finansowania: Budżet własny Gminy 

26. XLIV/416/22 z dnia 29.03.2022 r. w sprawie 

przyjęcia lokalnego programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 dla 

mieszkańców Miasta i Gminy Sobótka 

29.03.2023-
31.12.2023 

1. Cel: możliwość bezpiecznego funkcjonowania 
seniorów w ich miejscu zamieszkania 

TAK   

2. Działania podjęte: 
- Pomoc mieszkańcom poprzez wsparcie 
społeczne w czynnościach dnia codziennego 
(zakupy, , pomoc w towarzyszeniu na spacerze, 
pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem 
porządku w domu, pomoc w umawianiu wizyt do 
lekarza w tym asystowanie podczas wizyt, 
rozmowy, wspólne przygotowanie posiłków)- 
Moduł I 
- zakup opasek bezpieczeństwa wraz z 
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abonamentem dla 50 seniorów- Moduł II 

3. Osiągnięte efekty: 
- zwiększenie poczucia bezpieczeństwa Seniorów 
w ich miejscu zamieszkania 
- pomoc i wsparcie Seniorom  

4. Źródła finansowania: Środki z budżetu Państwa 

27. XLV/417/22 z dnia 28.04.2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 28.04.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

28. XLV/418/22 z dnia 28.04.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 28.04.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

29. XLV/419/22 z dnia 28.04.2022 r. w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

gotówkowego 

Od 28.04.2022 r. 
do 31.12.2027 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

30. XLV/420/22 z dnia 28.04.2022 r. w sprawie 

upoważnienia Burmistrza MiG Sobótka do 

dokonywania zmian w planie dochodów i 

Od 28.04.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 
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wydatków budżetu Gminy Sobótka w celu 

realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

 
 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

31. XLV/421/22 z dnia 28.04.2022 r. w sprawie 

ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, 

którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej z Ukrainy w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 

państwa 

 1. Cel: ustalenie zakresu pomocy obywatelom 
Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP w 
związku z działaniami wojennymi prowadzonymi 
na terytorium tego państwa 

TAK  

2. Działania podjęte: przyjęcie stosownej uchwały 
oraz zarządzenia w sprawie formy i trybu 
udzielenia pomocy. 

3. Osiągnięte efekty: w ramach posiadanych 
środków zapewniono pomoc obywatelom 
Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP 
z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa. 
Pomoc została zrealizowana w zakresie: 
- zakwaterowania; 
- zapewnienie całodziennego wyżywienia; 
-zapewnienia środków czystości i higieny osobistej 
oraz innych produktów. 

4. Źródła finansowania: budżet gminy 

32. XLV/422/22 z dnia 28.04.2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Sobótka 

SZAFIROWA 

od 13.05.2022 r. 1. Cel: nadanie nazwy ulicy TAK  

2. Działania podjęte: nadanie nazwy ulicy 

3. Osiągnięte efekty: umożliwienie meldunku 
mieszkańcom 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

33. XLV/423/22 z dnia 28.04.2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp 

miasta Sobótka dla terenu położonego w 

Sobótce w rejonie Przełęczy Tąpadła 

 

od 28.04.2022 r. 1. Cel: zmiana planu miejscowego NIE Rozpoczęcie 
procedury 
planistycznej. 
Realizacja w roku 
2023. 

2. Działania podjęte: zmiana przeznaczenia terenu 

3. Osiągnięte efekty: nie dotyczy 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 
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34. XLV/424/22 z dnia 28.04.2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników, będących członkami 

Ochotniczych Straży Pożarnych działających na 

terenie Gminy Sobótka, uczestniczących w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanych przez 

Gminę Sobótka, Państwową Straż Pożarną lub 

inny uprawniony podmiot 

 1. Cel: ustalenie wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników, będących 
członkami Ochotniczych Straży Pożarnych 
działających na terenie Gminy Sobótka, 
uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
organizowanych przez Gminę Sobótka, 
Państwową Straż Pożarną lub inny uprawniony 
podmiot.  

TAK  

2. Działania podjęte: przyjęcie stosownej uchwały 
i zarządzenia w sprawie zasad wypłaty 
ekwiwalentu. 

3. Osiągnięte efekty: ustalono wysokość 
ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych 
oraz szkoleniach lub ćwiczeniach. 
Określono wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu 
pieniężnego strażakowi ratownikowi za 
uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej. 
Ponadto określono wzór wniosku o wypłatę 
ekwiwalentu pieniężnego strażakowi ratownikowi 
za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu 
organizowanym przez Gminę Sobótka, Państwową 
Straż Pożarną lub inny uprawniony podmiot. 

4. Źródła finansowania: budżet gminy 

35. XLV/425/22 z dnia 28.04.2022 r. w sprawie 

uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości 

Kryształowice na lata 2022-2029 

Od 28.04.2022 
do 31.12.2029 

1. Cel: Aktualizacja dokumentu ze względu na 
przygotowywanie wniosku o dofinansowanie w 
ramach PROW „Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Kryształowicach” i konieczność spełnienia 
wymogu ujęcia zadania w gminnym dokumencie 

strategicznym. 
 

TAK  

2. Działania podjęte: Wg harmonogramu 
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określonego w Strategii 
 

3. Osiągnięte efekty: Złożenie wniosku o 
dofinansowanie 
 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
 

36. XLVI/426/22 z dnia 31.05.2022 r. w sprawie 

nadania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” 

od 31.05.2022 r. 1. Cel:Nadanie tytułu Honorowy Obywatel Sobótki TAK  

2. Działania podjęte: Przyjęcie stosownej uchwały 

3. Osiągnięte efekty: Nadanie tytułu 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 

37. XLVI/427/22 z dnia 31.05.2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 31.05.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

38. XLVI/428/22 z dnia 31.05.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 31.05.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 
 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

39. XLVI/429/22 z dnia 31.05.2022 r. w sprawie 

przekazania w roku 2022 środków finansowych 

na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 

Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu na rzecz 

Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu z 

 1. Cel: przekazanie środków finansowych na 
Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej 
Policji we Wrocławiu na rzecz Komendy Miejskiej 
Policji we Wrocławiu z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu samochodu służbowego 
dla Komisariatu Policji w Sobótce w ramach 
Poprawy Bezpieczeństwa w Gminie Sobótka. 

TAK  
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przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

samochodu służbowego dla Komisariatu Policji 

w Sobótce w ramach Poprawy Bezpieczeństwa 

w Gminie Sobótka 

2. Działania podjęte: przyjęcie stosownej uchwały 
 

3. Osiągnięte efekty: 
Przekazanie środków finansowych umożliwiło 
zakup samochodu służbowego na potrzeby 
Komisariatu Policji w Sobótce. 

4. Źródła finansowania: budżet gminy 

40. XLVI/430/22 z dnia 31.05.2022 r. w sprawie 

zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu 

położonego w obrębie Sulistrowice 

od 23.06.2022 r. 1. Cel: zmiana planu miejscowego TAK  

2. Działania podjęte: zmiana przeznaczenia terenu 

3. Osiągnięte efekty: zmiana przeznaczenia terenu 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

41. XLVI/431/22 z dnia 31.05.2022 r. w sprawie 

zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu 

położonego w obrębie Ręków 

od 23.06.2022 r. 1. Cel: zmiana planu miejscowego TAK  

2. Działania podjęte: zmiana przeznaczenia terenu 

3. Osiągnięte efekty: zmiana przeznaczenia terenu 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

42. XLVII/432/22 z dnia 29.06.2022 r.  w sprawie 

wotum zaufania dla Burmistrza MiG Sobótka 

od 29.06.2022r. 1. Cel: Realizacja art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

TAK  

2. Działania podjęte: Uchwałę przekazano 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

3. Osiągnięte efekty: Udzielenie wotum zaufania 
dla Burmistrza MiG 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 

43. XLVII/433/22 z dnia 29.06.2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2021 wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu 

od 29.06.2022r. 1. Cel: Realizacja art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

TAK  

2. Działania podjęte: Uchwałę przekazano 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

3. Osiągnięte efekty: Zatwierdzono sprawozdanie 
finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za rok 2021 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 

44. XLVII/434/22 z dnia 29.06.2022 r. w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi MiG Sobótka 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 

od 29.06.2022r. 1. Cel: Realizacja art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

TAK  

2. Działania podjęte: Uchwałę przekazano 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
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2021 3. Osiągnięte efekty: Udzielono Burmistrzowi MiG 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2021r. 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 

45. XLVII/435/22 z dnia 29.06.2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 29.06.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

46. XLVII/436/22 z dnia 29.06.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 29.06.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 
 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

47. XLVII/437/22 z dnia 29.06.2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy stałych komisji 

Rady na II półrocze 2022 roku 

01.07.2022-
31.12.2022 r. 

1. Cel: Ustalenie planów pracy stałych komisji 
Rady 

TAK  

2. Działania podjęte: Przekazano podjętą uchwałę 
Radnym, pracownikom UMiG, Sołtysom oraz 
Dyrektorom gminnych jednostek 

3. Osiągnięte efekty: Ustalono plan pracy Rady na 
II półrocze 2021r. 

4. Źródła finansowania: 
Nie dotyczy 

48. XLVII/438/22 z dnia 29.06.2022 r. w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Sobótka  w roku szkolnym 2022/2023 

 1. Cel: uaktualnienie średnich cen jednostek 
paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023 

TAK  

2. Działania podjęte: popisanie umów z rodzicami 
dowożącymi dzieci niepełnosprawne na rok 
szkolny 2022.2023 
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3. Osiągnięte efekty: możliwość rozliczania 
kosztów dowozu dzieci przez rodziców od 1 
września 2022 r. według aktualnych stawek 

4. Źródła finansowania: budżet oświaty 

49. XLVII/439/22 z dnia 29.06.2022 r. w sprawie 

Planu Zrównoważonej Mobilności dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia 

oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi 

gminami w zakresie jej wdrożenia 

Od 29.06.2022 
do 31.12.2035 

1. Cel: opracowanie strategicznego dokumentu 
obejmującego 38 gmin województwa 
dolnośląskiego. Jest dokumentem w perspektywie 
długookresowej umożliwiającym uzyskanie 
dofinansowania na projekty z zakresu mobilności. 
 
 

TAK  

2. Działania podjęte: Wg harmonogramu 
określonego w Strategii 
 

3. Osiągnięte efekty: Zostaną osiągnięte w 
dłuższej perspektywie finansowej 
 

4. Źródła finansowania: budżet gminy i dostępne 
środki zewnętrzne 

50. XLVII/440/22 z dnia 29.06.2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi 

Stary Zamek w gminie Sobótka. 

Od 29.06.2022 
do 31.12.2030 

1. Cel: Zwiększenie możliwości rozwojowych 
sołectwa  
 

TAK  

2. Działania podjęte: Wg harmonogramu 
określonego w Strategii 
 
 

3. Osiągnięte efekty: Zostaną osiągnięte w 
dłuższej perspektywie finansowej 
 

4. Źródła finansowania: budżet gminy i dostępne 
środki zewnętrzne 
 

51. XLVII/441/22 z dnia 29.06.2022 r. w sprawie 29.06.2022 r.  1. Cel: budowa chodnika w miejscowości Sobótka 
 

TAK w trakcie realizacji 
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przejęcia przez Burmistrza MiG Sobótka zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi 

powiatowej nr 1994D w miejscowości Sobótka 

w zakresie pełnienia funkcji inwestora 

2. Działania podjęte: przejęto obowiązki 
inwestora zastępczego 
 

3. Osiągnięte efekty: wybudowano chodnika 
 

4. Źródła finansowania: budżet gminy i powiatu 
 

52. XLVII/442/22 z dnia 29.06.2022 r. w sprawie 

przejęcia przez Burmistrza MiG Sobótka zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi 

powiatowej nr 2075D w miejscowości Świątniki 

w zakresie pełnienia funkcji inwestora 

29.06.2022 r.  1. Cel: budowa chodnika w miejscowości Świątniki TAK w trakcie realizacji 

2. Działania podjęte: przejęto obowiązki 
inwestora zastępczego 

3. Osiągnięte efekty: wybudowano chodnika 
 

4. Źródła finansowania: budżet gminy i powiatu 
 

53. XLVII/443/22 z dnia 29.06.2022 r. w sprawie 

przejęcia przez Gminę Sobótka od Powiatu 

Wrocławskiego utrzymania zieleni przydrożnej 

w pasie dróg powiatowych na terenie miasta 

Sobótka 

29.06.2022 r.  1. Cel: uzyskanie dodatkowych środków na 
utrzymanie zieleni przydrożnej  w pasie dróg 
powiatowych na terenie miasta Sobótka. 

TAK  

2. Działania podjęte: Wniosek o uzyskanie dotacji 
na utrzymanie zieleni przydrożnej  w pasie dróg 
powiatowych na terenie miasta Sobótka. 

3. Osiągnięte efekty: Utrzymanie zieleni 
przydrożnej  w pasie dróg powiatowych na terenie 
miasta Sobótka. 

4. Źródła finansowania: Dotacja ze Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu. 

54. XLVII/444/22 z dnia 29.06.2022 r. w sprawie 

przejęcia przez Burmistrza MiG Sobótka od 

Powiatu Wrocławskiego zadań z zakresu 

bieżącego i zimowego utrzymania dróg 

powiatowych na terenie miasta Sobótka 

29.06.2022 r.  1. Cel: uzyskanie dodatkowych środków na 
bieżące i zimowe utrzymanie dróg, których 
zarządcą jest Powiat Wrocławski. 

TAK  

2. Działania podjęte: Wniosek o uzyskanie dotacji 
z zakresu bieżącego i zimowego utrzymania dróg 
powiatowych na terenie miasta Sobótka. 

3. Osiągnięte efekty: Utrzymywanie zimowe - 
odśnieżenie głównych traktów dróg powiatowych 
na terenie miasta Sobótka. 

4. Źródła finansowania: Dotacja ze Starostwa 
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Powiatowego we Wrocławiu. 

55. XLVIII/445/22 z dnia 27.07.2022 r. w sprawie 

wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

27.07.2022 r. 1. Cel: wniesienie skargi na rozstrzygnięcie 
nadzorcze 

TAK  

2. Działania podjęte: wniesienie skargi na 
rozstrzygnięcie nadzorcze 

3. Osiągnięte efekty: nie dotyczy 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

56. XLIX/446/22 z dnia 03.08.2022 r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 03.08.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

57. XLIX/447/22 z dnia 03.08.2022 r.  w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 03.08.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

58. XLIX/448/22 z dnia 03.08.2022 r. w sprawie 

zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sobótce 

03.08.2022 1. Cel:  Dostosowanie zadań statutowych Ośrodka 
Pomocy Społecznej do realizowanych i 
przekazanych zadań 

TAK   

2. Działania podjęte: dostosowanie zadań 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
 

3. Osiągnięte efekty: nie dotyczy 

4. Źródła finansowania: budżet państwa, fundusz 
pomocy 

59. L/449/22 z dnia 07.09.2022 r. w sprawie zmiany Od 07.09.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 
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Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sobótka na lata 2022-2035 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

60. L/450/22 z dnia 07.09.2022 r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 07.09.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

61. L/451/22 z dnia 07.09.2022 r. w sprawie emisji 

obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu 

Od 07.09.2022 r. 
do 31.12.2030 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

62. LI/452/22 z dnia 29.09.2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 29.09.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

63. LI/453/22 z dnia 29.09.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 29.09.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 
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3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

64. LI/454/22 z dnia 29.09.2022 r.  w sprawie 

przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Sobótka na 

lata 2022-2032” 

 1. Cel: Opracowanie Strategii 
 

TAK  

2. Działania podjęte: Zrealizowano i podjęto 
Uchwałę o przyjęciu Strategii 
 

3. Osiągnięte efekty: 
Wsakazane w Strategii 

4. Źródła finansowania: 
Budżet Gminy Sobótka 

65. LI/455/22 z dnia 29.09.2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLIX/380/18 Rady Miejskiej 

w Sobótce z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych 

innych składników wynagrodzenia 

 1. Cel: uaktualnienie prawa lokalnego w związku z 
nowelizacją Karty Nauczyciela w zakresie awansu 
zawodowego 

TAK  

2. Działania podjęte: przekazanie dyrektorom 
placówek oświatowych nowego stanu prawnego 

3. Osiągnięte efekty: ustalenie stawki dodatku 
funkcyjnego dla mentora nauczyciela 
początkującego 

4. Źródła finansowania: budżet oświaty 

66. LI/456/22 z dnia 29.09.2022 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i 

szkołach prowadzonych przez Gminę Sobótka 

 1. Cel: uaktualnienie prawa lokalnego w związku z 
nowelizacją Karty Nauczyciela 

TAK  

2. Działania podjęte: przekazanie dyrektorom 
placówek oświatowych nowego stanu prawnego 

3. Osiągnięte efekty: ujednolicony tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

67. LI/457/22 z dnia 29.09.2022 r.  w sprawie 

zaliczenia dróg na terenie miejscowości 

Sulistrowice do kategorii dróg gminnych 

27.10.2022 r. 1. Cel: zaliczenie działek drogowych do kategorii 
dróg gminnych 
 

TAK  

2. Działania podjęte: Nie dotyczy 
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3. Osiągnięte efekty: upublicznienie dróg 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
 

68. LI/458/22 z dnia 29.09.2022 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu korzystania i 

udostępniania świetlic wiejskich, chat grillowych 

oraz zapleczy socjalnych placów zabaw w 

Gminie Sobótka 

27.10.2022 r. 1. Cel: Regulamin został dostosowany do 
zmian wynikających z przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego  

TAK  

2. Działania podjęte: regulamin został 
wdrożony do realizacji 
 

3. Osiągnięte efekty: uaktualnienie regulaminu 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 

4. Źródła finansowania: 

Nie dotyczy 

69. LI/459/22 z dnia 29.09.2022 r. w sprawie 

zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych 

Gminy Sobótka 

 1. Cel: 
 

  

2. Działania podjęte: 
 

3. Osiągnięte efekty: 
 

 

70. LII/460/22 z dnia 11.10.2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 11.10.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

71. LII/461/22 z dnia 11.10.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 11.10.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
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Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
 

72. LIII/462/22 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 27.10.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 
 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

73. LIII/463/22 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 27.10.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

74. LIII/464/22 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Księginice 

Małe ORKISZOWA 

od 23.11.2022 r. 1. Cel: nadanie nazwy ulicy TAK  

2. Działania podjęte: nadanie nazwy ulicy 

3. Osiągnięte efekty: umożliwienie meldunku 
mieszkańcom 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

75. LIII/465/22 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Sobótka 

GOŁĘBIA 

od 23.11.2022 r. 1. Cel: nadanie nazwy ulicy TAK  

2. Działania podjęte: nadanie nazwy ulicy 

3. Osiągnięte efekty: umożliwienie meldunku 
mieszkańcom 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

76. LIII/466/22 z dnia 27.10.2022 r.  w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Sobótka 

ŁABĘDZIA 

od 23.11.2022 r. 1. Cel: nadanie nazwy ulicy TAK  

2. Działania podjęte: nadanie nazwy ulicy 

3. Osiągnięte efekty: umożliwienie meldunku 
mieszkańcom 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 
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77. LIII/467/22 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Sobótka 

PUCHACZA 

od 23.11.2022 r. 1. Cel: nadanie nazwy ulicy TAK  

2. Działania podjęte: nadanie nazwy ulicy 

3. Osiągnięte efekty: umożliwienie meldunku 
mieszkańcom 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

78. LIII/468/22 z dnia 27.10.2022 r.  w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

1.01.2022r.-
31.12.2022r. 

1. Cel: 
Pobór podatków i opłat. 

W trakcie realizacji  

2. Działania podjęte: 
Wydanie decyzji wymiarowych. 

3. Osiągnięte efekty: 
Realizacja planowanych dochodów 

4. Źródła finansowania: 
Nie dotyczy. 

79. LIII/469/22 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie 

opłaty targowej 

1.01.2022r.-
31.12.2022r. 

1. Cel: 
Pobór podatków i opłat. 

W trakcie realizacji  

2. Działania podjęte: 
Naliczenie prowizji. 

3. Osiągnięte efekty: 
Realizacja planowanych dochodów. 

4. Źródła finansowania: 
Nie dotyczy. 

80. LIII/470/22 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie 

opłaty miejscowej 

1.01.2022r.-
31.12.2022r. 

1. Cel: 
Pobór podatków i opłat. 

W trakcie realizacji  

2. Działania podjęte: 
Naliczenie prowizji. 

3. Osiągnięte efekty: 
Realizacja planowanych dochodów. 

4. Źródła finansowania: 
Nie dotyczy. 

81. LIII/471/22 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie 

wyboru metod ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

stawek tych opłat 

1.01.2022r.-
31.12.2022r. 

1. Cel: 
Pobór podatków i opłat. 

W trakcie realizacji  

2. Działania podjęte: 
Naliczenie opłaty na podstawie złożonych 
deklaracji. 
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3. Osiągnięte efekty: 
Realizacja planowanych dochodów 

4. Źródła finansowania: 
Nie dotyczy. 

82. LIII/472/22 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

przypadku nieruchomości na której znajduje się 

domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe 

1.01.2022r.-
31.12.2022r. 

1. Cel: 
Pobór podatków i opłat. 

W trakcie realizacji  

2. Działania podjęte: 
Naliczenie opłaty na podstawie złożonych 
deklaracji. 

3. Osiągnięte efekty: 
Realizacja planowanych dochodów. 

4. Źródła finansowania: 
Nie dotyczy. 

83. LIII/473/22 z dnia 27.10.2022 r.  w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia 

młodzieżowej rady gminy 

od 27.10.2022r. 1. Cel: Rozpatrzenie złożonej petycji TAK  

2. Działania podjęte: Poinformowano osobę, 
która złożyła petycję oraz Burmistrza MiG o 
sposobie jej rozpatrzenia 

3. Osiągnięte efekty: Rozpatrzono złożoną petycję 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 

84. LIII/474/22 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu korzystania i 

udostępniania świetlic wiejskich, chat grillowych 

oraz zapleczy socjalnych placów zabaw w 

Gminie Sobótka 

23.11.2022 r. 1. Cel: Regulamin został dostosowany do 
zmian wynikających z przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego 

 

TAK  

2. Działania podjęte: regulamin został 
wdrożony do realizacji 

3. Osiągnięte efekty: doprecyzowanie treści 
regulaminu w kwestii ustalenia sposobu 
obliczania okresów najmu 

 

4. Źródła finansowania: 
 

85. LIV/475/22 z dnia 02.11.2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Od 02.11.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
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Gminy Sobótka na lata 2022-2035 Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

86. LIV/476/22 z dnia 02.11.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 02.11.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

87. LV/477/22 z dnia 09.11.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 09.11.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

88. LVI/478/22 z dnia 29.11.2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 29.11.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

89. LVI/479/22 z dnia 29.11.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 29.11.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
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Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

90. LVI/480/22 z dnia 29.11.2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLIX/380/18 Rady Miejskiej 

w Sobótce z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych 

innych składników wynagrodzenia 

 1. Cel: zwiększenie dodatków funkcyjnych dla 
dyrektorów i wicedyrektorów placówek 
oświatowych w gminie 

TAK  

2. Działania podjęte: zmiany w umowach dla 3 
dyrektorów od stycznia 2023 roku zwiększające 
dodatek funkcyjny 

3. Osiągnięte efekty: częściowa waloryzacja płacy 
kadry kierowniczej, wynikająca z braku waloryzacji 
wynagrodzeń w oświacie przy rosnącej liczbie 
zadań 

4. Źródła finansowania: budżet oświaty 

91. LVI/481/22 z dnia 29.11.2022 r. w sprawie 

określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych do przedszkolu, szkół i 

innych placówek oświatowych w roku szkolnym 

2022/2023 

 1. Cel: dostosowanie prawa lokalnego do zmiany 
w ustawie Prawo oświatowe w zakresie sposobu 
obliczania zwrotu kosztów dowozu dziecka 
niepełnosprawnego przez rodziców 

TAK  

2. Działania podjęte: podpisanie aneksów do 
umów zawartych z rodzicami dzieci 
niepełnosprawnych 

3. Osiągnięte efekty: możliwość rozliczania 
kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych 
zgodnie z obowiązującym prawem 

4. Źródła finansowania: budżet oświaty 

92. LVI/482/22 z dnia 29.11.2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad wypłaty diet dla 

przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych gminy 

Od 1.01.2023 1. Cel: dostosowanie prawa lokalnego do 
sytuacji ekonomicznej w kraju. 
 

TAK  

2. Działania podjęte: podwyższenie kwoty 
diety za działalność statutową (t.j. działalność 
podstawową) z kwoty 300,00 złotych do 
kwoty 400,00 zł. 

3. Osiągnięte efekty: podjęcie przedmiotowej 
regulacji 
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4. Źródła finansowania: Budżet MiG Sobótka 
 

93. LVI/483/22 z dnia 29.11.2022 r. w sprawie 

przyjęcia programu współpracy Gminy Sobótka 

na 2023 rok z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie 

01.01.2023-
31.12.2023 r. 

1. Cel: określenie programu współpracy W trakcie realizacji  

2. Działania podjęte: przygotowanie projektu 
programu i uzgodnienie go z organizacjami 
pozarządowymi 

3. Osiągnięte efekty: Opracowano program 
współpracy na 2023 r. 

4. Źródła finansowania: Budżet MiG Sobótka 

94. LVI/484/22 z dnia 29.11.2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały Rady Miejskiej w Sobótce nr 

XLVII/369/18 z dnia 19.07.2018 r. w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych oraz wprowadzenia 

odstępstw od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych na terenie gminy Sobótka 

 1. Cel: dostosowanie liczby zezwoleń do potrzeb 
przedsiębiorców występujących o koncesję 

TAK  

2. Działania podjęte: wydanie nowych zezwoleń 
 

3. Osiągnięte efekty: umożliwienie sprzedaży 
alkoholu nowopowstałym punktom sprzedaży 
detalicznej 
 

4. Źródła finansowania: 
nie dotyczy 

95. LVII/485/22 z dnia 12.12.2022 r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 12.12.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

96. LVII/486/22 z dnia 12.12.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 12.12.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
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Wskazano w uchwale. 

97. LVII/487/22 z dnia 12.12.2022 r. w sprawie 

przekazania skargi z dnia 13.11.2022 r. do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 

Wrocławiu 

12.12.2022 r. 1. Cel: przekazanie skargi do WSA TAK  

2. Działania podjęte: przekazanie skargi do WSA 

3. Osiągnięte efekty: nie dotyczy 

4. Źródła finansowania: nie dotyczy 

98. LVII/488/22 z dnia 12.12.2022 r. zmieniająca 

uchwałę nr XIII/142/19 Rady Miejskiej w 

Sobótce z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych 

01.01.2023-
31.12.2023 

1. Cel: Podwyższenie kwoty pobytu w ośrodkach 
Wsparcia i mieszkaniach chronionych od 2023 
roku 

W trakcie realizacji  

2. Działania podjęte:  Wydawano decyzje 
administracyjne zgodnie w Uchwałą 

3. Osiągnięte efekty: Osoby korzystają z pomocy 

w formie skierowania do ośrodków Wsparcia 

4. Źródła finansowania: budżet własny Gminy 

99. LVII/489/22 z dnia 12.12.2022 r.  zmieniająca 

uchwałę nr XLII/335/18 Rady Miejskiej z dnia 27 

lutego 2018r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

01.01.2023-
31.12.2023 

1. Cel: Ustalenie ceny za 1 godzinę usług 
opiekuńczych oraz 1 godzinę specjalistycznych 
usług opiekuńczych 

W trakcie realizacji  

2. Działania podjęte:  Dokonano zmiany decyzji 
administracyjnych dotyczących przyznania 
pomocy w formie usług opiekuńczych i ustalono 
nową częściową odpłatność 

3. Osiągnięte efekty:  

- Uzyskujemy większą kwotę za częściową 

odpłatność za usługi opiekuńcze przekazywane 

jako dochody UMiG 

4. Źródła finansowania: budżet własny Gminy 

100. LVIII/490/22 z dnia 21.12.2022 r.  w sprawie 

zdalnego trybu obradowania Rady Miejskiej w 

Sobótce 

od 21.12.2022r. 1. Cel: Wyrażenie zgody na zdalny tryb 
obradowania 

TAK  

2. Działania podjęte: podjęcie stosownej uchwały 

3. Osiągnięte efekty: Dopuszczenie zdalnego 
trybu obradowania 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 

101. LVIII/491/22 z dnia 21.12.2022 r. w sprawie Od 21.12.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 
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zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

102. LIX/492/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2022-2035 

Od 29.12.2022 r. 
do 31.12.2035 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

103. LIX/493/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok 

Od 29.12.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

TAK - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

104. LIX/494/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobótka na lata 2023-2035 

Od 01.01.2023 r. 
do 31.12.2035 r. 
 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

W trakcie realizacji - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 

3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

105. LIX/495/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

budżetu Miasta i Gminy Sobótka na 2023 rok 

Od 01.01.2023 r. 
do 31.12.2023 r. 
 

1. Cel: 
Wskazano w uchwale. 

W trakcie realizacji - 

2. Działania podjęte: 
Wskazano w uchwale. 
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3. Osiągnięte efekty: 
Wskazano w uchwale. 

4. Źródła finansowania: 
Wskazano w uchwale. 

106. LIX/496/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w 2023 roku 

Od 01.01.2023 1. Cel: Pokrycie części kosztów zagospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

W trakcie realizacji  

2. Działania podjęte: Zabezpieczono środki w 
budżecie. 

3. Osiągnięte efekty: Pokryto koszty 
zagospodarowania odpadów komunalnych. 
 

4. Źródła finansowania: Budżet Gminy 
 

107. LIX/497/22 z dnia 29.12.2022 r.  w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy stałych komisji 

Rady na I półrocze 2023 roku 

01.01.2023-
30.06.2023r. 

1. Cel: Ustalenie planów pracy stałych komisji 
Rady  

W trakcie realizacji  

2. Działania podjęte: Przekazano podjętą uchwałę 
Radnym, pracownikom UMiG, Sołtysom oraz 
Dyrektorom gminnych jednostek 

3. Osiągnięte efekty: Ustalono plan pracy Rady na 
I półrocze 2023r. 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
 

108. LIX/498/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

zaliczenia dróg na terenie miejscowości Rogów 

Sobócki do kategorii dróg gminnych 

Od 26.01.2023 1. Cel: zaliczenie działek drogowych do kategorii 
dróg gminnych 
 

TAK  

2. Działania podjęte: Nie dotyczy 
 

3. Osiągnięte efekty: upublicznienie dróg 
 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
 

109. LIX/499/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

zaliczenia dróg na terenie miejscowości Stary 

Zamek do kategorii dróg gminnych 

Od 26.01.2023 1. Cel: : zaliczenie działek drogowych do kategorii 
dróg gminnych 
 

TAK  

2. Działania podjęte: Nie dotyczy 
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3. Osiągnięte efekty: upublicznienie dróg 
 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
 

110. LIX/500/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

zaliczenia dróg na terenie miejscowości 

Kryształowice do kategorii dróg gminnych 

Od 26.01.2023 1. Cel: zaliczenie działek drogowych do kategorii 
dróg gminnych  

TAK  

2. Działania podjęte: Nie dotyczy 
 

3. Osiągnięte efekty: upublicznienie dróg 
 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
 

111. LIX/501/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

zaliczenia dróg na terenie miejscowości 

Olbrachtowice do kategorii dróg gminnych 

Od 26.01.2023 1. Cel: zaliczenie działek drogowych do kategorii 
dróg gminnych 

TAK  

2. Działania podjęte: Nie dotyczy 
 

3. Osiągnięte efekty: upublicznienie dróg 
 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
 

112. LIX/502/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Sobótka umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego w roku 2023 

29.12.2022 r.  1. Cel: realizacja transportu gminnego 
 

TAK  

2. Działania podjęte: podpisanie umowy z 
przewoźnikiem 
 

3. Osiągnięte efekty: transport gminny  
 

4. Źródła finansowania: budżet gminy/DUW 
 

113. LIX/503/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

porozumienia z Województwem Dolnośląskim 

w ramach rozwoju kolejowego publicznego 

29.12.2022 r.  1. Cel: dodanie nowych połączeń kolejowych 
 

TAK  

2. Działania podjęte: porozumienie z 
Województwem Dolnośląskim 
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transportu zbiorowego  

3. Osiągnięte efekty: dodatkowe połączenie 
kolejowe 
 

4. Źródła finansowania: budżet gminy/UMWD 
 

114. LIX/504/22 z dnia 29.12.2022 r.  w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie MiG Sobótka 

26.01.2023 r.  1. Cel: Wprowadzenie zasad utrzymania czystości 
na terenie nieruchomości oraz zasad 
utrzymywania zwierząt. 

TAK  

2. Działania podjęte: Nie dotyczy  

3. Osiągnięte efekty: Nie dotyczy 
 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
 

115. LIX/505/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów 

26.01.2023 r.  1. Cel: ustalenie częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych oraz funkcjonowania PSZOK. 
 

TAK  

2. Działania podjęte: Nie dotyczy 
 

3. Osiągnięte efekty: wprowadzono szczegółowy 
sposób świadczenia usług z zakresu 
zagospodarowania odpadów komunalnych. 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
 

116. LIX/506/22 z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Burmistrza MiG Sobótka 

od 29.12.2022r. 1. Cel: Rozpatrzenie złożonej skargi TAK  

2. Działania podjęte: Poinformowano osobę 
skarżącą oraz Burmistrza MiG o sposobie 
rozpatrzenia skargi 

3. Osiągnięte efekty: Rozpatrzono złożoną skargę 

4. Źródła finansowania: Nie dotyczy 
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